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| حنیف غفاری | 

این روزها نظرسنجی های عمومی و ایالتی در آمریکا 
کاهش شدید محبوبیت دونالد ترامپ نزد  بیانگر 
کستری و  شهروندان این کشور است. در ایالات خا
حساسی مانند پنسیلوانیا، ویسکانسین، میشیگان 
و ... ترامپ از جو بایدن  عقب افتاده و در سطح آرای 
 عمومی نیز اختلاف این دو به 11 درصد ) به سود بایدن (
که  رسیده است. بسیاری از تحلیلگران معتقدند 
ک  استمرار وضعیت فعلی برای ترامپ و جمهوری خواهان طرفدار وی دهشتنا
خواهد بود. عدم تخصیص امکانات اولیه به بیمارستان ها ،پزشکان و    پرستارانی 
که در مواجهه با کرونا نقش اساسی را ایفا می کنند خشم شهروندان آمریکایی 
گر ترامپ واقعا به وعده  که ا را برانگیخته است. آن ها به خوبی می دانند 
دروغین خود در انتخابات عمل می کرد و هزینه های مداخله گرایی در غرب 
 آسیا، افغانستان و آمریکای لاتین را صرف رفاه و سلامت شهروندان آمریکایی 

می کرد، امروز ناچار نبود به ماسک دزدی از آلمان و فرانسه روی بیاورد! 
کر«و  گر ترامپ به جای لجاجت با طرح  درمان عمومی موسوم به»اوباما فراتر از آن، ا
کم در آمد   ابطال آن، بیمه های سلامت  را جهت رفاه شهروندان متوسط و 
راه اندازی می کرد، امروز مبتلایان به کرونا در کنار درد و رنج ناشی از این بیماری 
نگران هزینه های درمان خود نبودند. بدون شک ترامپ پس از نزولی شدن میزان 
ابتلای شهروندان آمریکایی به کرونا و کنترل نسبی این بیماری، روزهای بسیار 
کرونا، ترامپ باید به سؤالات  سختی را در پیش خواهد داشت. در دوران پسا
و انتقادات گسترده ای از سوی شهروندان آمریکایی پاسخ دهد که مهم ترین 
کرونا در روزهای ابتدایی شیوع آن و دیگری،فقدان  آن ها مربوط به تمسخر 

گیر در آمریکا بوده است. فراتر از آن، ترامپ در دوران اوج  ساختار درمانی فرا
بحران بدهی های عمومی کشورش، با میلیون ها شغل از دست رفته در کشورش 

مواجه خواهد بود که احیای آن ها، سال ها به طول می انجامد.
کرونا، تنها کابوس برای  اما سؤال اصلی اینجاست که آیا فرا رسیدن دوران پسا
رئیس جمهور آمریکاست؟پاسخ این سؤال قطعا منفی است! شیوع ویروس 
کرونا و رخدادهایی که در این دوران به وقوع پیوسته و خواهد پیوست، مولد 
منازعات فکری، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی پایداری در غرب و آمریکا 
کم بر آمریکا  خواهد بود. این منازعات به مانند پتکی بر ساختار رسمی و حا
کشور را هدف قرار  فرود آمده  و بنیان ها و مؤلفه های اساسی قدرت در این 
کرونا، ما با دیالکتیک پایداری  خواهد داد. به عبارت بهتر، در دوران پسا
میان »طرفداران« و » مخالفان« ساختار  و مناسبات فعلی قدرت در آمریکا 
مواجه خواهیم شد. در این دیالکتیک، طرفداری از ترامپ یا بایدن اساسا 
موضوعیتی نخواهد داشت! سطح منازعه و چالش در آمریکا، به مراتب از 
چالش های سال ها و دهه های اخیر )میان دموکرات ها و جمهوری خواهان( 
فراتر خواهد بود. محصول و خروجی نهایی این دیالکتیک، ساختار موجود در 
آمریکا را هدف قرار می دهد و هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه را نیز قربانی 
 خواهد کرد. بی دلیل نیست متفکرینی مانند نوام چامسکی معتقد به وجود

»بحران ساختاری« در آمریکا بوده و در خصوص عواقب و آثار این بحران در 
آینده ای نه چندان دور هشدار می دهند. 

گرچه ممکن است ترامپ ، رئیس جمهور فعلی آمریکا نخستین قربانی این  ا
چالش مزمن در این کشور باشد، اما قربانیان بعدی این بحران لزوما متعلق به 
حزب جمهوری خواه نخواهد بود! تعداد قربانیان این منازعات پایدار ،بسیار زیاد 

است؛به گستردگی همه طرفداران ساختار و وضعیت فعلی در آمریکا! 

کرونا  وحشت آمریکا از دوران پسا

گفتوگو

گفت: آمریکا، انگلستان و اتحادیه  فعال اصولگرا 
گرفتار  کرونا به شدت  اروپا امروز در بحران جهانی 

شده اند.
محمدناظمی اردکانی وزیر تعاون دولت نهم در 
گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره شیوع 
گفت: در خصوص  کرونا و دورنمای آن  ویروس 
شیوع بیماری مهلک ایجاد شده در جهان، تحلیل 
های مختلفی از سوی افراد صاحب نظر صورت 
کرونا چه دورنمایی باید  که در دوران پسا می پذیرد، به ویژه در این رابطه 
گسترده تر می شود،  که پیشامد نموده و روز به روز ابعاد آن  داشت. اتفاقی 
آنچنان در عرصه های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی در 
 سطح منطقه ای و بین المللی اثر گذاشته که همه منطق های اداره جهان را 

تحت الشعاع خود قرار داده و زیر سؤال برده است.
او با اشاره به نقش سازمان های بین المللی ادامه داد: سازمان ملل متحد 
گیج و مبهوت مانده و ساختارهای عریض و طویل و  منفعل تر از هر زمانی 
سازمان های بین المللی تخصصی وابسته به آن در رویارویی با این بحران 

گیر و جهانی، درمانده شده اند. فرا
کرد: همچنین از سازمان بهداشت جهانی  وزیر تعاون دولت نهم تصریح 
گرفته که مسئولیت اول را دارد تا یونسکو ، سازمان بین المللی کار، سازمان 
گروه  تجارت جهانی، برنامه جهانی غذا، فائو، صندوق بین المللی پول، 
خ جهانی، اتحادیه  گردشگری، صلیب سر بانک جهانی، سازمان جهانی 
کارگیری جنگ افزارهای شیمیایی و  بین المجالس، سازمان بازدارنگی از به 
دیگر سازمان های وابسته که هر یک به نحوی در اداره جهان نقش برجسته 

گر هستند. دارند همگی منفعل مانده و نظاره 
ناظمی اردکانی با اشاره به گیجی این روزهای ابرقدرت های جهان نیز افزود: 
آمریکا، انگلستان و اتحادیه اروپا هم که در رأس این سازمان های بین المللی 
قرار دارند و مدیریت آنان را عهده دار هستند، امروز در این بحران به شدت 
که  گرفتار شده اند و این نشان می دهد تا به چه میزان عاجز بوده به طوری 

که سال ها در محاصره و تحریم بوده است باید به  کوبا  کشورهایی مانند 
آنان کمک کند.

که همواره ضعف و قوت  کند  کرد: این موضوع ثابت می  فعال اصولگرا بیان 
گذاری و در سطح صف و اجرا در بحران ها  مدیریت ها در سطح کلان سیاست 
کند؛ پس با چنین رویکردی، همه آن هایی که مدعی مدیریت و  خودنمایی می 
گسترش حکمرانی خوب در عرصه جهانی بودند در شرایط بحرانی، با افتضاحات 
که نمونه ای از آن به سرقت بردن محموله های  عملکردی مواجه  شده اند 
بهداشتی یک کشور از سوی کشور دیگر است و نمونه دیگر رها کردن بیماران 

در آستانه مرگ به دلیل نداشتن تجهیزات پزشکی است.
کرد: این سرنوشت قدرت های مستکبر  وزیر تعاون دولت نهم خاطر نشان 
که در تاریخ بشر بارها و بارها برای  و قلدر در جهان می باشد؛ سرنوشتی 
عبرت نسل ها یادآوری شده و اینک پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 
و اعلام پدیده جهانی شدن و نظم نوین جهانی توسط آمریکا و به تبع آن 
ایجاد ساختارهای مختلف برای تحقق آن، بیشتر از هر زمان دیگری امکان 
که در  گرفته است؛ نتیجه ای  ارزیابی نتایج آن در پیش روی جهانیان قرار 
برابر یک بحران، اعتبار و همه هست و نیست خود را از دست رفته می بیند 
درحالی که همه دارایی های مادی و معنوی سایر کشورها را به غارت برده و 
گونه تشریح کرد: با چنین  در خود جمع کرده است.او دور نمای جهان را این 
تصویری اینکه آینده جهان به نحو دیگری رقم بخورد اجتناب ناپذیر است. 
نظم جهانی برآمده از غرب و دستاوردهای آن دیگر نمی تواند آمال و آرزوی 
گرا در سرتاسر جهان باشد.  سیاستمداران و روشنفکران غرب زده و غرب 
کند جز  که در سیطره آمریکا و غرب عمل  از سازمان ملل متحد نیز تا زمانی 

اضمحلال خود و کشورها نباید انتظاری داشت.
ناظمی اردکانی در پایان گفت: کشورهای جهان سوم عقب نگه داشته شده 
که مقتدرانه عمل  کشورهای غیرمتعهد همچون ایران، چین و روسیه   و 

می کنند، باید عزم خود را جزم کرده و بر ساختارهای ایجاد شده برای اداره 
جهان مسلط شوند و ارکان آن را به دست بگیرند تا اینکه بتوانند نظم جدیدی 

کم کنند. را بر جهان حا

محمدناظمیاردکانی:
آمریکا و اروپا امروز  از همیشه عاجزتر شده اند

کند؛ »رسالت«امنیتروانیکودکاندرایامکروناییرابررسیمی

شیوعناامنیدردنیایکودکانه

خدمت یا خیانت به کارگر؟
|مسعود پیرهادی| 

الحمدلله آن قدر از حقوق کارگران در این مدت قلم زدیم که برچسب ضدیت با 
کارگران به ما نمی چسبد؛ هرچند برخی، به سبقه و صبغه افراد، در زمان برچسب زنی 
کاری ندارند. اما آن روزی که هفت تپه، خط قرمز بود، ما آن را شکستیم و از قبح 

حبس کارگران و از رنج روزافزون آنان نوشتیم؛ و آن روز که گفتیم »این قانون کارگر نیست« هم فقط به منافع 
کارگران، چشم داشتیم.

بی مقدمه سراغ اصل مطلب برویم؛ ما چه می خواهیم؟ حمایت از مستضعفان، اقشار فرودست، آسیب پذیر 
 و کم تربرخوردار، اما در حال حاضر در رسانه ها و شبکه های اجتماعی چه چیزی متداول و به اصطلاح، مد روز

کدام مطلب به اصطلاح اهالی فضای مجازی، لایک خور است؟ چه چیزی فالوئرپسند است؟   شده؟ 
کند؟ حمایت  گرام و توییتر می   چه چیزی منتخب راه یافته به مجلس یازدهم را سوگلی مخاطبان اینستا

صرف از »افزایش حقوق کارگران«!
 باور کنید بعضی از مدعیان حمایت از کارگر، حتی نمی دانند رقم دریافتی کارگر چه خواهد شد؟ تنها یک رقم

 یک میلیون و هشتصد هزارتومانی شنیده اند؛ قدری اهل خبر و خواندن مصاحبه باشند، یک ماده 41 قانون 
که باشند درصد تقریبی تورم و افزایش حقوق را هم  کار هم شاید به چشمشان خورده باشد؛ حرفه ای تر 
گویند و درنهایت خواستار افزایش حقوق کارگران می شوند، اما بابیان  می دانند. عددی را برای خط فقر می 
کنم درآمدشان کفاف هزینه هایشان را نمی دهد؟  این ها آیا با افزایش حقوق کارگران مخالفم؟ یا درک نمی 
یا از فاصله طبقاتی که بارها برایش گزارش نوشتیم بی خبرم؟ آیا دوست ندارم در انقلاب پابرهنگان از اغنیا 
بگیریم و به فقرا بدهیم؟ نه ولی باید مراقب بود؛ گاهی محبت ها از جنس این است که بخواهیم ابرو را درست 
کنیم. برخی کنشگران اجتماعی و تریبون داران هم گویی اصلا به دنبال  کنیم ولی می زنیم چشم را کور می 
نتیجه و خروجی مطلوبی برای کارگر نیستند و فقط به مصالح سیاسی و رسانه ای خود می اندیشند؛ کسانی 
گیرند.  که از عدالت خواهی فقط فریاد زدنش را یاد گرفته اند و نه جوانب امور را می سنجند و نه حتی نتیجه می 
یکی از علل این نوع برخورد، بیرون گود نشستن این افراد است؛ کسانی که صرفا از بیت المال تغذیه کرده اند و 
کمیتی که از رانت های مخصوص به خود، برخوردار است، مشغول به  کار دولتی داشته اند یا در نهادهای حا

فعالیت هستند درکی از کارگاه و کارگر و کارفرما و مفهوم تولید و کار و نیروی انسانی و سود و زیان ندارند.
گر حقیقتا پیاده و درست اجرا شود خوب است، اما چه کسی است که نداند  افزایش حقوق مصوب کارگران، ا
ح خوب، به دلیل نبود نظارت مؤثر و همچنین ساختارهای معیوب، در مرحله اجرا کلا به چیز دیگری  یک طر
تبدیل می شود. افزایش ده ها درصدی حقوق کارگران هم که بسیاری آن را ضروری می دانند، در عمل به نفع 
گویند  کارشناسان فن می  کارگر نیست، علاوه بر این به نفع کلیت فضای کسب وکار هم نیست و آن طور که 
گردی در جهت »جهش تولید« است. اما چرا؟ فرض کنیم حقوق پایه کارگران 3 میلیون تومان باشد؟  عقب 

در این صورت چه اتفاقی خواهد افتاد؟

گزارش»رسالت«ازچالشهایتعیینحداقلحقوقومشکلاتکارگرانوکارفرمایان

  کارگر   و   کارفرما سر   کارند!
4

که  کودکان و نوجوانان به خطر می افتد. رنجی  هنگام بروز حوادث، بهداشت روانی افراد به ویژه 
کودکان هنگام وقوع این حوادث متحمل می شوند به مراتب بیشتر بوده و با عواقب بلندمدت همراه 
 است و چنانچه موردتوجه و رسیدگی قرار نگیرد، می تواند منجر به اختلالات روان شناختی همچون

 »اختلال استرس پس از حادثه« شود. بنابراین کودکان نیاز به کمک و حمایت های خاص دارند. به ویژه 
 در شرایط فعلی که جریان بی وقفه اخبار در مورد کرونا، سلامت جسم و روان بزرگسالان را به خطر می اندازد 

که کودکان در معرض حجم بالای این نوع اخبار قرار بگیرند. چه رسد به این 

 روزنـــامه سياسـی،فرهنـــــگی 

اقتصادی و اجتماعی صبح ايران

نسخه  بی جواب  تغییر   مدیران  باشگاه ها  در     گفت وگو   با   سید هادی طباطبایی؛

طلسم مدیریتی آبی ها
صفحه11

بررسی اثرات و تبعات کرونا بر فعالیت خبرنگاران و روزنامه نگاران؛

عشق حرفه  ای
صفحهآخر

کند؛ »رسالت« مصرف بیش از اندازه آب دراین ایام را بررسی می 

عطش آب در روزهای کرونایی
صفحه10

عملکرد منفعلانه سازمان ملل در تسهیل شرایط برای ایران با شیوع کرونا؛ 

نمره »صفر« سازمان ملل در رفع تحریم های آمریکا
صفحه2
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نحوه خرید اسناد فراخوان: 

ازکلیه متقاضیان خرید دعوت به عمل می آید بامراجعه به سایت سامانه تدارکات دولت به آدرس www.setadiran.ir   به 
شماره فراخوان  2099001290000001 شرکت عمران شهر جدید هشتگرد از روز شنبه  مورخ 99/01/23 لغایت روز چهارشنبه  مورخ 

99/02/03 جهت دریافت اسناد اقدام نمائید.  
کات و بارگذاری پیشنهادات در سایت از روز پنج شنبه 99/02/04 لغایت روزسه شنبه مورخ 99/02/16 ساعت   مهلت ارائه پا

16:00 میباشد. 
کات  -تبصره 1: درصورتیکه تضمین شرکت در مزایده به صورت ضمانت نامه بانکی باشد ارائه اصل ضمانت نامه تا زمان بازگشایی پا
ک  به اداره پیمان و رسیدگی به آدرس شهرجدید هشتگرد – فاز 2 – محله 4 – خیابان نیایش – خیابان شهید مسیح صلاحی – پلا

49 – کدپستی 3361959383 ضروری است و عدم ارائه اصل ضمانت نامه به منزله انصراف از شرکت در مزایده می باشد.
کات روز چهارشنبه مورخ 99/02/17 ساعت 10:00 دراتاق کنفرانس می باشد. جلسه بازگشایی پا

-تبصره 2: چنانچه اشخاص )اعم از حقیقی و حقوقی ( چک برگشتی نزد شرکت عمران داشته باشند حق شرکت در فراخوان 

را ندارند.
کننده در فراخوان مورد قبول نمی باشد و مدارک لازم جهت اثبات موضوع  -تبصره3: ارائه هرگونه اسناد و چک غیر شرکت 

باید ارائه گردد.
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فراخوان :

گهی را به حساب شماره 4001036906374199 و  اصل فیش یا ضمانت نامه بانکی )بابت سپرده شرکت در فراخوان( موضوع آ
شبا IR940100004001036906374199   بانک مرکزی )ساتنا(بنام تمرکزوجوه سپرده شرکت عمران شهر جدید هشتگرد و شناسه 
واریز حساب 975285110112345678901234567890 واریز و ارائه شود.  )پیشنهاد دهندگان باید ضمانت نامه ای معادل %5 

قیمت پایه کارشناسی نقدی بابت هر قطعه را بعنوان سپرده شرکت در مزایده تحویل نمایند(.
قیمت فروش اسناد فراخوان 000ر500 ریال)پانصد هزار ریال( می باشد.

همچنین این فراخوان درپایگاه اینترنتی شرکت عمران به آدرس www.hashtgerd.ntdc.ir  وهمچنین درسامانه تدارکات 
الکترونیک دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل مشاهــــده می باشد.

تاریخ انتشار: 99/1/24
خ ش: 99/1/24

قطعات باقیمانده از فراخوان فروش عمومی 99-01-01
نقد   50 % الباقی 36 ماهه قیمت کارشناسی نقدی   مساحت کل شماره قطعه منطقه ناحیه فاز ردیفکاربری 

240522539,187,500,00044,918,671,875هیدروپونیک17احداث گلخانه
241522539,187,500,00044,918,671,875هیدروپونیک27

5731240,005,952,000,0006,822,480,000-321آموزشی
42d21412,5010,600,812,50012,151,181,328سایت ماندگار-44درمانی 

57241507406,2129,624,840,00033,957,472,850
1547,7133,009,310,000,00010,671,587,500-61تجاری

71-1545,1133,009,310,000,00010,671,587,500
8310K1-T214414,400,000,00016,506,000,000
9310K1-T514414,112,000,00016,175,880,000
10310K1-T614414,112,000,00016,175,880,000
11310K1-T1014413,824,000,00015,845,760,000
12310K1-T1114413,680,000,00015,680,700,000
13310K1-T1514413,680,000,00015,680,700,000
14310K1-T1614413,680,000,00015,680,700,000
15310K1-T17237,3321,359,700,00024,483,556,125
16310K1-T18242,7921,851,100,00025,046,823,375
17310K1-T19144,9013,041,000,00014,948,246,250
18310K1-T20144,9013,041,000,00014,948,246,250
19310K1-T23144,9013,041,000,00014,948,246,250
20310K1-T24144,9013,330,800,00015,280,429,500
21310K1-T25144,9013,475,700,00015,446,521,125
22310K1-T26152,8015,280,000,00017,514,700,000
23310K1-T28144,0013,680,000,00015,680,700,000
24310K1-T29144,0013,680,000,00015,680,700,000
25310K1-T40144,0013,680,000,00015,680,700,000
26310K1-T41144,0013,680,000,00015,680,700,000

69742,5021,000,000,00024,071,250,000گلستان 7حصارک کرج27واحد مسکونی 
28714K15118,4147,089,372,00053,976,192,655مسکونی

29714K26239,4556,778,995,00065,082,923,019
30714K37402,6466,623,760,00076,367,484,900
31714K49040,1481,361,260,00093,260,344,275
32724724T136476,395,478,485,0006,279,713,431
33724724T137338,003,718,000,0004,261,757,500
34724724T138338,003,718,000,0004,261,757,500
35724724T139338,003,718,000,0004,261,757,500
36724724T140338,003,718,000,0004,261,757,500
37724724T141468,005,382,000,0006,169,117,500
38724724T142338,003,718,000,0004,261,757,500
39724724T143338,003,718,000,0004,261,757,500
40724724T144338,003,718,000,0004,261,757,500
41724724T145304,693,351,590,0003,841,760,038
42724724T146450,545,631,750,0006,455,393,438
43724724T147285,303,423,600,0003,924,301,500
44724724T148285,303,423,600,0003,924,301,500
45724724T149285,303,423,600,0003,924,301,500
46724724T150285,303,423,600,0003,924,301,500
47724724T151395,044,740,480,0005,433,775,200
48724724T152285,303,423,600,0003,924,301,500
49724724T153285,303,423,600,0003,924,301,500
50724724T154285,303,423,600,0003,924,301,500

شرکت عمران شهر جدید هشتگرد

سیاه پوستان آمریکا  بیشتر    از    سفیدپوستان قربانی کرونا می شوند؛  

زیر  پوست کرونا در غرب
صفحه9

بررسی دوران پسا کرونا در دیار غرب؛

کارآمدی  لیبرالیسم نا
صفحه2

بررسی دلایل  تماس تلفنی دولت فرانسه با ایران؛

سیاست خارجی هنوز برجامی است!
صفحه3

َ

2



گزارش

بررسی ارائه طرح اخیر ائتلاف سعودی برای آتش بس یمن؛
فریبافکارعمومیباآتشبس

 |گروهسیاسی|

21فروردینماهترکیالمالکی،سخنگویرسمیائتلافمتجاوز
سعودی-اماراتیمدعیشد،برایمقابلهباشیوعویروسکرونابه
مدتدوهفتهدریمنآتشبساعلاممیشود.طبقادعایوی
اینآتشبسباهدففراهمسازیشرایطمناسببهمنظوردعوت
ازفرستادهدبیرکلسازمانمللبرایبرگزارینشستبیندولت

مستعفییمنودولتصنعاقابلتمدیدخواهدبود.
آتشبسیمنهرچندموقتامادرنخستیننگاهاقدامیقابلتوجه
ازسویائتلافسعودیاست.بااینحالطبقبررسیهاونظرات
کارشناسانوتحلیلگراندلایلاینآتشبسونقضآندرهمان
دقایقنخستینتنهانشاندهندهآناستکهسعودیهابهدنبال
اهدافدیگریهستند.انصاراللهیمنطیماههایاخیردرنبردبا
عربستانسعودیتوانستبهپیروزیهایباشکوهیدستیابد
کهمیتوانآزادسازیمرکزاستانالجوفبهدستانقلابیونیمن

راضربهمهمیبهائتلافسعودیهادانست.
کید محمدالبخیتی،عضودفترسیاسیجنبشانصاراللهیمنتأ
کاهشفشارها کردهاست:»هدفعربستانازاعلامآتشبس،
برخوددرمأربوبرهمزدنوضعیتاست.اینآتشبس،نوع
دیگریازتداوممحاصرهوجنگاست.«مدتزیادیازاینگفتهها
کهاقدامائتلافسعودیمُهرتأییدیبرنظراعضای نگذشت
کهائتلافمتجاوزسعودیپساز جنبشانصارللهیمنبودچرا
اعلامآتشبس،هفتمرتبهبهمناطقیدراستانهایالجوفو
حآتشبسعربستانترفندی کرد.درحقیقتطر حجهحمله
باهدفتقویتنیروهابرایمقابلهباانصاراللهاست.روزنامه
کارشناسان گفتوگوییبایکیاز »رسالت«برایاطلاعاتبیشتر

کهدرادامهمیخوانید. اینحوزهداشته
* فریب افکار عمومی توسط ائتلاف سعودی

کارشناسارشدمسائلمنطقهغربآسیادر هادیمحمدی،
حپیشنهادیعربستان کهطر گفتوگوبا»رسالت«معتقداست
روزپنجشنبهفریبکاریبزرگی سعودیدربارهاعلامآتشبساز
کهعربستانسعودیبعدازقتل استودقیقاشبیهشرایطیاست
تروریستیجمالخاشقچی،روزنامهنگاراهلعربستانسعودیدر
کنسولگریاستانبولمجبورشدطرحصلحوآتشبسرادراستکهلم

بپذیرداماهیچبخشازآنطرحرااجرایینکرد.
کهسعودیهاباکمکسازمانمللوکشورهای ویادامهداد:»این
غربیبهویژهانگلیسدستبهاقداماتفریبکارانهمیزنندبهاین
گیرندتنهابه دلیلاستزمانیکهدرشرایطبغرنجوسختیقرارمی
دنبالتغییرزمینبازیوشرایطبینالمللینسبتبهخودشاست.
کندامادرعملهیچیکاز بنابراینچنینتصمیماتیرااتخاذمی

کند.« جزئیاتطرحرااجرانمی
ویادامهداد:»انصارالله،ارتشیمنوحکومتصنعادرتمامجبهههای
نظامینهتنهاتوانستهانددرمقابلمتجاوزانسعودی،اماراتیو
تروریستهایداعشوالقاعدهبهخوبیایستادگیکنندبلکهدربرخی
ازجبهههامانندمأربوجوکپیشرویهایبسیارمهمواستراتژیکی
داشتهاندوبهموازاتنیزتوانستهباابزارتوانمندیهایموشکی،
پدافندیوپهپادیموازنهنظامیراشدیدابهنفعمردمیمنتغییر
دهندوپیشرویهایاخیرآنهابهنزدیکیهایشهرمأربرسیده

گازاست.« است.اینشهرمسیراصلیلولهانتقالنفتو
محمدیافزود:»نزدیکشدنانصاراللهوارتشیمنبهاینمنطقه
کهمردمیمنوانصارللهمنابع کردنشبهمعنایآناست وساقط
گازومنابعمالیقابلتوجهیرابهدستخواهندآوردواین نفتو

کاهشفشارهایفعلیشانمیشود.« پیروزیموجب
کرد:»عربستانبرایجلوگیریوتوقفاجرایعملیات اوتصریح
کهبتواندخودرادررأسامور فعلیارتشیمنوانصاراللهوبرایآن
کهاز گرفت،ضمنآن قراردهدتصمیمبهارائهپیشنهادآتشبس
ابتدایاینپیشنهادبمبارانهاواقداماتنقضآتشبستوسط
ادامه کرد،حتیدر پیدا جبهههایمختلفاستمرار آنهادر
کهائتلافسعودیدربرخیازقسمتهاازداعش شاهدبودیم

کرد.« استفاده
کهطرحآتشبس کیدبراین اینکارشناسارشدمسائلمنطقهباتأ
که افزود:»نخستاین سعودیبیشتربهمعنایفریباست،
عربستانازارائهاینپیشنهادبهدنبالتوقفعملیاتانصاراللهو
ارتشیمناستودروهلهدوممیخواهدبهافکارعمومیاعلامکند
کهخواهانصلحاست.بهانهعربستانازاعلامآتشبسبرایمبارزه
گربحثسعودی کها کرونابوداماموضوعقابلتوجهآنجااست با
واقعامبارزهبااینویروساستبنابراینبایدبنادر،فرودگاههاو
کهازنظرپزشکیودرمانیبرایمردمیمنایجادشده تنگناهایی
کرونابهشکلواقعیانجامشوداماشاهد رابرداردتامبارزهعلیه

موضوعیخلافآنهستیم.«
کرد:»فریبکاریسعودیبادستیابیسازمان ویدرپایانتصریح
مللوکمکسفیرانگلیسدریمندنبالمیشودوازروزپنجشنبه
تاروزگذشتهحملاتهواییونقضآتشبسبهشدتدرمحورهای
مختلفادامهداشتهوعملابرایفریبافکارعمومیجهانیاین

پیشنهادعنوانشدهاست.«

خبر

نمکی: 
طرحترافیکتهرانوکلانشهرهالغوشد

وزیربهداشتبااعلام»اجرایطرح
ترافیکرادرتهرانلغوکردهایم«،گفت:
»استفادهازوسیلهنقلیهشخصیدر
کهوسایلنقلیهعمومیما شرایطی
گذاریاجتماعی برایرعایتفاصله
کند،یکیازمطمئنترین کفایتنمی

شیوههاست.«
گزارشخبرنگاربهداشتودرمان به
خبرگزاریتسنیم؛دکترسعیدنمکیدر
گفتوگوییویدئوییبااعلام»اجرای
طرحترافیکرادرتهرانوکلانشهرها
لغوکردهایم«،اظهارکرد:»استفادهازوسیلهنقلیهشخصیدرشرایطی
گذاریاجتماعیکفایت کهوسایلنقلیهعمومیمابرایرعایتفاصله
کند،یکیازمطمئنترینشیوههاستوبایدمردمراترغیبکنیمکه نمی
گذاریاجتماعیهوشمندبهجایاستفادهازوسائل برایاجرایفاصله

حملونقلعمومیازوسیلهنقلیهشخصیاستفادهکنند.«
ویافزود:ماطرحترافیکرانهامروزونهدرروزهایآتیاجرایینمیدانیم
کرد.درحال گرصلاحباشداجراشوداعلامخواهیم ودرروزهایآتیا
حاضربرنامهایبرایاجرایطرحترافیکنداریمووسائطشخصی
کنیمو میتوانندعبورومرورداشتهباشند،البتهوضعیتراارزیابیمی

گرراهبندانببینیمدراینامرتجدیدنظرخواهیمکرد. ا
کهدرفضای کنیمکهبهعلتاین نمکیادامهداد:بهمردمتوصیهمی
گرفتهایممغرورنشوندوماهنوزمشکلاتزیادیبا مطلوبتریقرار
گرمردمباخیال بیماریداریمکهبایدباآنهادستوپنجهنرمکنیموا
راحتوبهدورازملاحظاتبهداشتیزندگیکنندبهفازسختدیگری
واردمیشویموبههمیندلیلخواهشماایناستکهمردمعزیزدر
گذشته رفتوآمدهاوماندندرخانهورعایتاصولبهداشتیمانند
درستعملکنندوامیدواریمباایناقداماتوبالطفخداوهمراهی

وهوشمندیمردمبتوانیمبیماریرامهارکنیم.
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کنوندربیشاز180کشوردنیا ویروسکروناتا
گیریخودکردهاست.با ورودوعمومجامعهرادرگیرفرا
شیوعاینویروسبرخیکشورهایمدعیتمدندست
بهاقداماتیزدندکهمبرهنکردادعایقدرتوتمدن
اینسالهاتنهاخوابوخیالمقاماتعالیخودشان
بودهوبس!طبقرفتارهایزنندهوآشفتگیکنونی
ملتغرببهویژهآمریکا،یکاستادجامعهشناسی
عنوانکردهمانطورکهسیطرهاستعمارغربپس
ازدوجنگجهانیازبینرفتاینبارنیزکرونامنجر

بهنابودیسیطرهتمدنغربخواهدشد.
دزدیهایعلنیکشورهایاروپاییوآمریکاازیکدیگر
دربحثاقلامبهداشتینیزگواهبرفروپاشیسرمایه
اجتماعیآنهاییاستکههموارهازتهدیدهایخارجی
مصونبودندوبربلندایقدرتموهومایستادگی
کردنداماحالاکرونابلندترازتمامتفکراتخیالی می
که آنهاایستادهوبانجوایبلندبرآنانمیخواند
همواره»فرهنگ«فراسویقدرتوثروتایستادگی
کند.هرچنداینواژهبرایدولتآمریکاچندان می
کهدورازحوالیخودنامش نامآشنانیستمگراین
کرونایملت راشنیدهباشند.دربررسیاحوالپسا
غرببهگفتوگوباعلیبیگدلی،پژوهشگرعصرمعاصر
وکارشناسمسائلبینالمللپرداختیمکهدرادامه

متنخبرآنرامیخوانید.
  غرب، ناچار به تغییر ساختار و بنیان سرمایه داری 

است

کارشناس علیبیگدلی،پژوهشگرعصرمعاصرو
کنونیآمریکا مسائلبینالمللدرتشریحآشفتگی
ودورانپساکرونایآنانبه»رسالت«گفت:»نظام
کنونبرجامعهغرببهویژهآمریکا نئولیبرالیسمکها
که کارانهایاست کمیتداردتفکرنومحافظه حا
مبلغاصلیآندونالدترامپاست.اینتفکرپساز

دورانجنگجهانیاولبهدلیلعدمتواناییحل
مشکلاتپسازجنگموردانتقادفراوانقرارگرفت
کمیتاقتصادی وبههمیندلیلازدورتسلسلحا
غربخارجشد.شخصیتبرجستهایکهاینتفکر
کهبارهابهصراحت راناتوانخواند»جیمز«بود
دربارهعدمتواناییاینتفکرسخنگفتودرنهایت

اعلامکردلیبرالیسمدرشرایطبحرانیقادربهادامه
حیاتنیست.«

ویافزود:»تفکرلیبرالیسمپسازجنگجهانیدوم
کنوندرکشور تحتعنواننئولیبرالیسمپدیداروتا
کشورهاییهمچونهلند،انگلستان آمریکاوسایر
کنندبرقرارمانده واسترالیاکهازاینتفکرپیرویمی
است.روندکنونی،کشورهایپیرواینتفکررابراین
باوررساندهکهتفکرنئولیبرالسیمتواناییحلمشکلات
رانداردبنابراینملتغرببایدبهفکربازسازیتفکر

کاپیتالیسمباشندشایدبتوانندخودراازشرایط
بحرانینجاتدهند.«

 علم در رأس مثلث ثروت و قدرت 
کرد:»درروزگار کارشناسمسائلبینالمللعنوان
پساکرونابهطورحتمشاهدتغییراتیاساسیدرمثلث

گرعلمرادررأساین قدرتهستیمبرایناساسا
مثلثقراردهیم،دوقاعدهدیگراینمثلث،ثروتو
قدرتدچارجابهجاییجغرافیاییمیشوند.«بیگدلی
کنونآمریکاییها کرد:»ا همچنینخاطرنشان
کهتفکرلیبرالیسمبایدموردتجدیدنظر پذیرفتهاند
گیردزیراآنچهدراینتفکرجایداردقابلدوام قرار
نیستوتواناییحلمشکلاتبحرانیرانداردبه
همینخاطرعدهایهموارهبرباورانحطاطوفروپاشی

تمدنغربهستند.«
 ثروت و قدرت به شرق آسیا انتقال می یابد 

کرد:»ملتغرب پژوهشگرتاریخمعاصرتصریح
میبایستدرساختارسیاسیواقتصادیخودبهویژه
درحوزهثروتوقدرتتجدیدنظرفراوانیکنددرغیر
اینصورتایندورأسمثلث،بهشرقآسیاانتقال
کهالبتهاینانحطاطوانتقالبهسادگی مییابد

همینگفتارنیست.«
ویدرپایاناینگفتوگواظهارکرد:»نظامسرمایهداری
طی500سالهگذشتهبحرانهایفراوانیراازجملهجنگ
جهانیبهخوددیدهاست.امابهدلیلانعطافپذیری
کهبرخلافنظامکمونیسمدرکاپیتالیسموجود هایی
داشت،بهسرعتتوانستآنراپشتسربگذاردوخود
رابازسازیکند.بنابراینتفکرمبنیبرشدتزوالتمدن
غربچندانمقبولیتندارد.امابهطورحتمدردوران
پساکروناتزلزلیعظیمدربنیانثروت،قدرتوحتیعلم
رخخواهددادکهغربراناچاربهتغییراتیاساسیدر

کند.« ساختاروبنیانهایسرمایهداریخودمی

بررسی دوران پسا کرونا در دیار غرب؛

ناکارآمدی لیبرالیسم

 |گروهسیاسی |
کروناونیازمبرم گیریشیوعویروس آمریکابارهابعدازهمه
ایرانبهاقلاموتجهیزاتپزشکیوداروییمدعیشدتحریمهایاین
کند،امااین کشوراخلالیدرارسالاقلامموردنیازبهایرانایجادنمی

ادعاتنهادرحدحرفباقیماندهاست.
شایدازلحاظتئوریگفتهآمریکادرستباشد،امابهدلیلتحریمهای
بانکیآمریکا،شرکتهاازانجامهرگونهمبادلهباایرانسربازمیزنند.
شیوعکرونادرایرانوایجادشرایطخاصدرتأمینملزوماتپزشکی
کاهش کشورهافشارهاییرابهآمریکابرای باعثشدتعدادیاز
تحریمهاواردکنند،امااینکشورهیچاقدامیدرتسهیلشرایطبرای

ایرانورفعبخشیازتحریمهااعمالنکرد.
گذشتهبارهاخواستارتعلیقبرخیتحریمهای ایراندرهفتههای
کروناازکمکها کشورمانشدتابرایمقابلهباویروس آمریکاعلیه
کشورهاییهمچونچین، وتسهیلاتجهانیبیشتریبهرهببرد.
هندوروسیهدرتلاشبودندازشدتتحریمهابکاهند،امادرکمال
تعجبآمریکادروضعیتموجودتحریمهایجدیدیرانیزبرعلیه

افرادوشرکتهایایرانیوضعکردهاست.
محمدجوادظریفوزیرامورخارجهکشورماندرنامهایخطاببه
آنتونیوگوترش،دبیرکلسازمانمللمتحد،خواستاررفعتحریمهای
یکجانبهوغیرقانونیآمریکاعلیهایرانشد،امااینسازمانظاهرابیشتر
کندویادرحالپیادهسازیخط گردررخدادهاراایفامی نقشنظاره
مشیدستوریدولتآمریکااست،زیراهیچاقدامعاجلوشایستهای

کهجانهزاراننفرازمردمبهدلیلاعمالتحریمهابه دروضعیتی
خطرافتاده،انجامندادهاست.

درچنینشرایطینقشنهادهاییمانندسازمانمللدرحمایتاز
کند،امااینسازمان ایرانوبهبودنسبیاوضاعبروزوظهورپیدامی
درعملهیچحمایتوکمکیرابهکشورماننتوانستهانجامدهدو

تنهابهاظهارنظریبسندهکرد.
سعیدخزاییاستاددانشگاهوکارشناسمسائلبینالمللیدرگفتوگو
با»رسالت«،سازمانمللرانهادیوابستهبهآمریکاعنوانکردوگفت:
سازمانمللبعدازجنگدومجهانیتغییراتساختاریپیداکردو
جامعهمللتبدیلبهسازمانمللشدکهبخشمهمیازبودجهاین
سازمانتوسطدولتهایمختلفدرآمریکاتأمینشدهاست،هرچند

دردولتترامپتأمینبودجهکمتریصورتگرفت.
کرد:باتوجهبهتزریقمالیآمریکاروشناستدراین ویاظهار
گریهایزیادیازسویآمریکاوشرکایشوصاحبان سازمانلابی
رأیدرشورایامنیتبرایخریدنرأیسایراعضاوتأمینمقاصد
گیرد،درنتیجهرئیساینسازمانونهادهای آمریکاصورتمی
کنند وابستهبهآنمانندیونسکونمیتوانندخیلیمستقلعمل
وآزادیرأیداشتهباشند.بههمینعلتبعدازشیوعکرونااقدام
عاجلیدربرداشتنتحریمهاواقلامبهداشتیوداروییبهایران

صورتنگرفتهاست.
خزاییادامهداد:آمریکابهدلیلوجودمعادلاتخاصدرسازمان
مللباتهدیدبهتحتفشارگذاشتنکشورهادراقتصادوسایرحوزهها
کهدرصحنشورایامنیتسازمانملل گیریهایی درتصمیم
کندوآنهارابهنفعخودتماممینماید. انجاممیشود،دخالتمی
کهدرپیبروزبحرانهاومشکلات مداخلاتواظهارتأسفهایی
گیردصرفابهدلیلجلب درکشورهاازسویسازمانمللانجاممی
کشورهابهاینسازماناست افکارعمومیواستمرارامیدمردم
ماننداظهارتأسفیکهاینسازمانبرایایرانیامشکلاتموجود

درمیانمارویمنکردهاست.
کارشناسمسائلبینالمللی،هدفآمریکاازبیاندرخواست این
کرهعنوانکردوافزود: کمکایرانازاینکشوررارسیدنبهمیزمذا
آمریکابهدنبالایناستکهدرپیدرخواستکمکایرانبرایدریافت

کرهسیاسیکند اقلامداروییوبهداشتی،مارامجبوربهانجاممذا
یعنیمسائلسیاسیراوجهالضمانبرایارسالکمکهایپزشکی

وداروییوبرداشتنتحریمهاقراردهد.
کیدبرضرورتوجوددیپلماسیفعالایراندرجامعه خزاییباتأ
جهانیدرمواجههباتحریمهایآمریکا،بیانکرد:ایرانهرگزپیشنهاد
کمکآمریکارانپذیرفتوازطریقایجادفشارروانیبهجامعهآمریکااز
طریقدستگاهدیپلماسیسعیدرمجبورکردناینکشوردرکاهش
تحریمهاداشتهاست.اینبهترینروشبرایجلبافکارعمومی

جهانوحزبرقیبترامپدرآمریکامحسوبمیشود.
خزاییمعتقداست،آمریکابهدنبالفشارهمهجانبهبهایرانبرای
کرهاستوپیشنهادکمکبهایراندرشرایطفعلیبیشتر انجاممذا
کمکهایبشردوستانه جنبهتبلیغاتیدارد.چنانچهقصدآمریکا
بهایرانباشدمیتواندهمانطورکهلیستیازشرکتهایکوچکو
کهباشکستنتحریمها،آنهارادرلیستسیاهخودقرار اشخاصی
کندجهتتأمیندارووغذاوتجهیزات داده،تسهیلاتیکهادعامی

پزشکیبرایایرانتعیینکردهراهماعلامکند.
ایناستاددانشگاهدرادامهگفت:طبقاعلامدولتآمریکااینکشور
بههمپیمانانخوداجازهدادهتاارتباطومراوداتخودراباایران
برقرارکنند،امادرعملهیچمشکلیازسرراهبرداشتهنشدهاست.
گاندایرسانهایاست.این درواقعآمریکابهدنبالراهاندازیپروپا
کشورمیخواهدمشکل۴0سالهخودراباایرانازطریقتحریممواد

غذاییوداروییکهدردنیاقابلقبولنیست،حلکند.
خزاییبااشارهبهتبادلاتمالیکهدرقالبINSTEXطیروزهای
اخیربرایایرانصورتگرفتهشدهاست،گفت:تبادلیکهازطریق
INSTEXصورتگرفتخیلیکارسازوقابلقبولنبود.درواقعاین

اقدامازسویاتحادیهاروپابراینشاندادناینمسئلهبودکهاتحادیه
اروپامتعهدبهبرجاماستوسعیدرزندهنگهداشتنآنرادارد.
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گهی فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار آ
نوبتاول

شرکت صنایع شیمیایی پتروایمن سپاهان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه نسبت به انتخاب پیمانکار واجد صلاحیت فنی،مالی و دارای تجربیات مفید 
مرتبط با اجرای پروژه ایزوپروپیل الکل خود به صورت Epc lump sum اقدام نماید.

الف- موضوع پروژه: تکمیل عملیات احداث واحد ایزوپروپیل الکل )IPA( با ظرفیت سی و سه هزار تن در سال  
ح مختصر کار: با توجه به انجام بسته کامل مهندسی پایه )Basic( و بخش عمده مهندسی تفصیلی )Detail( و ساخت و نصب قسمتی از تجهیزات ثابت  ب- شر

ح خدمات پیمانکار شامل محدوده زیر خواهد بود:  پروژه شر
- تکمیل مراحل طراحی و مهندسی پروژه و ارائه بسته کامل مهندسی در قالب مدارك درخواستی کارفرما.

- تأمین کلیه تجهیزات ومتریال مورد نیاز براساس لیست سازندگان مورد تایید کارفرما و استانداردهای پروژه.
ح کارهای مربوطه. - انجام باقی مانده عملیات سیویل، نصب تجهیزات مکانیکی، برقی و ابزاردقیق براساس شر

- انجام عملیات پیش راه اندازی، راه اندازی و تست عملکردی واحد.
لذا از کلیه شرکت های واجد شرایط و دارای سوابق مرتبط دعوت می شود علاوه بر مدارك کامل ثبتی شرکت، رزومه کاری خود را به همراه فهرست پروژه های 
کثر تا  تاریخ 99/1/31 به امور بازرگانی شرکت پتروایمن سپاهان به آدرس کیلومتر 55 جاده اصفهان  مشابه، با ذکر مبلغ هر پروژه و زمان بندی اجرای آن حدا

شیراز – شهرك  صنعتی رازی شرکت پتروایمن سپاهان ارسال فرمایند.
پس از دریافت رزومه کاری شرکتها و بررسی اولیه مدارك، جلسات حضوری در محل دفتر این شرکت جهت آشنایی بیشتر با توانائی های پیمانکاران و رفع موارد 

ابهام برگزار و متعاقب آن اسناد مناقصه به برگزیدگان تحویل خواهد شد.
- جهت کسب هرگونه اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 4 -53323490- 031 داخلی 104 تماس حاصل فرمایید. 

تاریخ انتشار نوبت اول 99/1/24
تاریخ انتشار نوبت دوم 99/1/25

تاریخ انتشار نوبت سوم 99/1/26
خ ش 99/1/24

فراخوان مناقصه عمومی 
یکمرحلهاینوبتدوم

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان سیستان و بلوچستان )ایرانشهر( در نظر دارد پروژه ذیل را :

بصورت مناقصه عمومی و بر اساس قیمت مقطوع را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
کتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه  گشایی پا پیشنهاد مناقصه گران و باز

گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 8 صبح مورخه 1399/1/20 الی 12 ظهر مورخه 1399/1/25

آخرین مهلت بارگذاری اسناد در سایت جهت شرکت در مناقصه: ساعت 12 ظهر مورخه 1399/2/6
کتها : ساعت 10 صبح مورخه 1397/2/7 گشایی پا زمان باز

کت الف به آدرس : استان سیستان و بلوچستان – شهر ایرانشهر – خیابان امام خمینی )ره( – اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان سیستان و بلوچستان  ضمنا پا
)ایرانشهر(- دبیرخانه اداره کل تحویل گردد.

کدپستی : 13163- 99169  تلفن : 3- 054-37220851
محل برگزاری جلسه مناقصه : دفتر مدیریت اداره کل

این مناقصه پیش پرداخت ندارد.
ضمنا تمامی شرکتهایی که رتبه راه و ابنیه دارند و یا اینکه سازنده پلهای عابر پیاده هستند و مجوزهای لازم را دارند می توانند در این مناقصه شرکت کنند.

تاریخ انتشار نوبت اول 99/1/23
تاریخ انتشار نوبت دوم 99/1/24

خ ش 99/1/23

حداقل پایه مورد نیازمبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال(محل اجراموضوع پروژهردیف

خرید، حمل و نصب دو دستگاه پل فلزی عابر پیاده در محور 1
ایرانشهر – خاش )روستای آبادان و روستای پیرانچ(

بر اساس بخشنامه شماره 69432 مورخ 1394/4/30 سازمان مدیریت و 700/000/000شهرستان ایرانشهر
برنامه ریزی کشور موضوع: حداکثر ظرفیت کاری مجاز پیمانکاران

کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   روابط عمومی اداره 
جنوب استان سیستان و بلوچستان )ایرانشهر(

شرکت صنایع شیمیایی پتروایمن سپاهان

ستاری: 
ایرانصادرکننده

کیتتشخیصکرونامیشود
سورناستاریمعاونعلمیوفناوریرئیسجمهوریبارونماییازخط
تولیدکیتتشخیصیکروناویروس»ایرانساخت«درکرجازپتانسیل

ایرانبرایصادراتکیتهایتشخیصیخبرداد.
بهگزارشتسنیم؛سورناستاریمعاونعلمیوفناوریرئیسجمهوری
کرج کروناویروس»ایرانساخت«در کیتتشخیصی ازخطتولید

رونماییکرد.
ستاریدراینبازدیدگفت:بهیاریفعالانزیستبومفناوریونوآوری،
تجهیزاتمبارزهباکرونامانندتجهیزاتپزشکی،اتاقعمل،ماسکو

ونتیلاتورهاایرانساختشدهاست.
کیتهایتشخیصیاین کهراهاندازیخطتولید ویبابیاناین
ویروسیکیازاقداماتمهموموفقدراینحوزهبود،افزود:6شرکت
کردهاندوانواع دانشبنیاندراینحوزهتأییدیههایلازمرادریافت

کنند. کیتهایتشخیصیراتولیدمی
کهدونوعکیتتشخیصیتوسطاینشرکتدانشبنیان ستاریبااعلاماین
تولیدمیشود،خاطرنشانکرد:کیتهایاینشرکتدانشبنیان،نوع
کنندوتوان نخستکیتهاییاستکهبراساسآنالیزپیسیآرکارمی

تولیدایننوعازکیتها،100هزارعدددرهفتهاست.
گفتهوی،همچنینتوانتولیدهفتگی2میلیونکیتازنوعسرولوژی، به

باقابلیتتشخیصمواردابتلابهکروناوجوددارد.
گستردهشدن کرد:با معاونعلمیوفناوریریاستجمهوریابراز
خطوطتولیدوظرفیتهایموجود،یکیازصادرکنندگاناینحوزه

میشویم.

خدمتیاخیانتبهکارگر؟
ادامه از صفحه اول

کاردربخشخصوصی احتمالااولیناقدام،موجتعدیلنیروی
کهنگهداشتهمیشوند، وحتیدولتیباشد؛برخیازنیروهاهم
گاهیتاچندینماه،حقوقومزایایشانبهتأخیرمیافتدوفقطبا
وعدههادلخوشمیشوندکهخروجیآنچیزیشبیههفتتپه
کاست.یکیازاتفاقاتمحتملدیگراین خوزستانوهپکوارا
استکهکارفرماتلاشخواهدکردکاربیشتریراازکارگرانکمتری
گرهمجایی مطالبهکندتاکمبودنیروهایتعدیلشدهجبرانشود.ا
نیازبهنیرویکارجدیدوجودداشت،باجذبنیروهایموقتوبا
قراردادهایصوری،افرادیبهکارگرفتهمیشوند.درشرایطیکه
کارگرانباقراردادهایرسمیهمامنیتشغلیندارند،شماببینید
وضعایننیروهایموقتچگونهخواهدشد.حالآیااینوضعیت

بهنفعکارگراناست؟
کسانیکهمیخواهندباافزایشحقوقمصوب،حامیکارگرباشند مابا
درنفساینحمایتکاملاموافقیم،اماتفاوتازآنجاآغازمیشودکهما
کارگریرااصلاح نقطهشروعبهبودوضعنابهسامانمعیشتجامعه
نظامکارمیدانیم،اماآنهامعتقدندایناصلاحازافزایشحقوقآغاز
کهدرهمچنانبرهمانپاشنهسابقمیچرخدو میشود،نتیجهآن

آنکهفریادشبهجایینخواهدرسیدکارگراست.
گرناظربهسایراجزاینظامکارگر-کارفرما افزایشدرآمدخوباست،اماا
صورتنپذیرد،بلایجانکارگروفضایکارخواهدشد،همانطورکه
خصوصیسازیخوبوضروریاست،صاماخروجیاجرایآنبدون
کهدرهفتتپهو گرفتنملاحظات،همانچیزیخواهدبود درنظر
هپکودیدهایم.مسئلهکاروکارگر،موضوعیسیاسینیستکهحولآن
دوقطبیشکلبگیرد،بلکهبایدبههمهجوانبآنبادقتنگریستتا

همینمنافعحداقلیکارگرانهمبهخطرنیفتد.

 تفکر لیبرالیسم باید مورد تجدیدنظر قرار گیرد 
زیرا آنچه که در این تفکر جای دارد قابل دوام 

نیست و توانایی حل مشکلات بحرانی را ندارد

عملکرد منفعلانه سازمان ملل در تسهیل شرایط برای ایران با شیوع کرونا؛ 

نمره»صفر«سازمانمللدررفعتحریمهایآمریکا



خبر خبر

جهانگیری:
امکان فروش سهام عدالت فراهم شود

معاون اول رئیس جمهور گفت: باید راهکاری فراهم شود تا صاحبان سهام عدالت 
بتوانند بخشی یا همه دارایی خود را به فروش برسانند.به گزارش خبرگزاری مهر، 
اسحاق جهانگیری روز گذشته در دیدار معاونین و مدیران وزارت امور اقتصادی 
و دارایی با اشاره به اینکه دولت پس از اعمال تحریم های آمریکا مجبور به تغییر 
برخی سیاست های اقتصادی شد، گفت: متأسفانه در هفته های اخیر نیز با آثار 
کرونا در کشور مواجه شده ایم که نیازمند تدوین سیاست ها  و تبعات ویروس 
کشور  و برنامه های جدید اقتصادی با مشورت صاحب نظران و اقتصاددانان 
هستیم.معاون اول رئیس جمهور گفت: یکی از مهمترین سیاست های دولت 
افزایش تاب آوری مردم در برابر فشارهای ناشی از تحریم های ظالمانه آمریکا 
بود. امروز باید بتوانیم این تاب آوری را در برابر فشارهای ناشی از شیوع بیماری 
کرونا نیز افزایش دهیم.وی با اشاره به تبعیت همه دستگاه ها، قوا و مردم از 
ح  کرونا اظهار داشت: اجرای طر مصوبات لازم الاجرای ستاد ملی مقابله با 
ح های دیگر منجر به تعطیلی و آسیب خوردن  گذاری اجتماعی و طر فاصله 
بنگاه های کشور شد. علاوه بر آن افرادی نیز که زندگی شأن از طریق کار روزمره 
که باید برای این بخش ها راهکار مشخص  تأمین می شد دچار مشکل شدند 
شود.جهانگیری با بیان اینکه برای دسترسی دولت به منابع مالی اش به دلیل 
تحریم ها محدودیت هایی ایجاد شد، گفت: با این وجود از همان ابتدای بحران 
خ سود ترجیحی ۱۲  کرونا، دولت برنامه ریزی لازم برای پرداخت تسهیلات با نر
درصدی به بنگاه های آسیب دیده اتخاذ کرد و به دنبال فراهم کردن شرایطی 
برای رفع نیازهای اقشار آسیب پذیر است.معاون اول رئیس جمهور افزد: 
گر در جهت رفاه مردم نتواند  کشور ثروتمندی است و ا که ایران  گفته ام  مکرر 
کند اشکال از مدیران ما است. مجموعه  از این ثروت به بهترین نحو استفاده 
دارایی های کشور ۷ هزار  میلیارد تومان است و این به غیر از منابع نفت و گاز و 
دارایی های کشور در حوزه معادن و فلزات است که ما جزو کشورهای برتر در دنیا 
کید بر اینکه یکی از مهمترین برنامه های وزارت امور اقتصاد و  هستیم.وی با تا
کنونی این است که مردم در مضیقه و فشار قرار نگیرند، اظهار  دارایی در برهه 
که امروز ارزش  داشت: ۴۹ میلیون نفر از مردم ما دارای سهام عدالت هستند 
شرکت ها و سهام آنها افزایش یافته است. ارزش یک سهم یک میلیونی متعلق 
 به اقشار بی بضاعت امروز معادل ۸ میلیون تومان شده است و ارزش سهم
 ۵۰۰ هزار تومانی سایر سهامداران نیز به ۴ میلیون تومان رسیده است.جهانگیری 
افزود: ارزش سهام یک خانواده ۴ نفره معادل ۳۲ میلیون تومان شده است. در 
گر برخی طبقات ۲ تا ۳ میلیون تومان پول وارد چرخه زندگی آنها  این شرایط که ا
شود مشکلاتشان تا حدی مرتفع می شود باید امکان فروش این دارایی فراهم 
شود.معاون اول رئیس جمهور افزود: باید راهکاری فراهم شود تا صاحبان سهام 
عدالت بتوانند بخشی یا همه دارایی خود را به فروش برسانند. مطمئن هستم 
مهمترین نکته در پیام رهبر معظم انقلاب نیز که در روز پنج شنبه اعلام شد یافتن 

راهکاری برای کمک به مردم بود.
    

معاون وزارت کار عنوان کرد: 
 ثبت نام ۶۰۰هزار نفر از کارگران 

در بیمه بیکاری طی ۲۰روز گذشته
حجت میرزایی معاون امور اقتصادی وزارت کار بیان کرد:در۲۰ روز گذشته دستکم 
چیزی نزدیک به ۶۰۰ هزار نفر از کارگرانی که از کار بیکار شده اند و عمدتا مربوط به 
بخش خدمات هستند به سامانه صندوق بیمه بیکاری مراجعه و درخواست 
برقراری مقرری بیکاری را ارائه کرده اند.به گزارش تسنیم ،۲۱فروردین ماه دستمزد 
کارگران بعد از ساعت ها بررسی تعیین شد،نمایندگان حاضر در جلسه صورتجلسه 
کارگران را با افزایش ۲۱ درصدی  کارفرمایان دستمزد  را امضا نکردند و دولت و 
تعیین کردند.کاهش اندک دستمزد کارگران با توجه به بیکاری و کاهش چشمگیر 
کنش بسیاری از سوی جامعه اقتصاد  قدرت خرید کارگران  در سایه کرونا باعث وا
دادن ها و نمایندگان مجلس شد.محمدرضا بادامچی عضو کمیسیون اجتماعی 
 مجلس، از افزایش۲۱ درصدی حقوق کارگران، همچنین از این نحوه تصمیم گیری
 برای کارگران انتقاد کرد و گفت: عادلانه نیست بدون لحاظ کردن خط فقر جامعه 
و در ذیل ارقام خط فقر تعریف شده توسط مرکز پژوهش های مجلس، حداقل 
که  کشان)کارگران( تعیین شود. بدیهی است در سالی  دستمزد برای زحمت 
گذاری شده است چنین تصمیماتی نمی تواند نیازمندی ها و  جهش تولید نام 

حداقل معیشت کارگران را تأمین کند.
    

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( خبر داد:
 سازماندهی ۳۵۰ محله تهران

 برای مقابله با کرونا
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( از سازماندهی ۳۵۴ محله شهر تهران برای 
مقابله با بحران کرونا خبر داد.به گزارش آنا، سردار سعید محمد روز شنبه در بازدید 
از قرارگاه مردمی مدافعان سلامت شهر تهران گفت: ویروس کرونا در سطح ایران و 
جهان مشکلات فراوانی را برای سلامت مردم ایجاد کرده است و یک تهدید جدی 
برای همه جوامع محسوب می شود.  فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( 
افزود: ویروس کرونا در کشور ما، فرصت هایی را ایجاد کرده که یکی از آنها ایجاد 
تشکل ها و سازماندهی های مردمی است که باید در مقابله با بحران ها بتوانند 
شکل بگیرند.محمد اظهار کرد: امروز شاهد این هستیم که مجموعه های مردمی 
در کنار هم شکل گرفته اند و توانمندی این را دارند که بتوانند با هر بحرانی مقابله 
کنند.وی با اشاره به سازماندهی مناسبی که در ۳۵۴ محله شهر تهران در این زمینه 
انجام شده است، اضافه کرد: بحمدالله هم در حوزه آموزش و هم در حوزه توزیع 
کننده، ماسک و شناسایی افرادی که دچار این بیماری شدند  مواد ضدعفونی 
و پیگیری برای درمان و کمک در دوران نقاهت آنها، تأمین مایحتاج زندگی آنها 
اتفاقات بسیار خوبی رقم خورده است.فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( 
بیان کرد: این سازماندهی مختص تهران نیست و در ۱۸ استان دیگر هم پایه ریزی 

و انجام شده است و در دیگر استان ها نیز در حال پیگیری است.

روحانی در جلسه کمیته های ستاد کرونا:
مردم رعایت کنند، به شرایط قابل اطمینانی 

در مقابله با کرونا می رسیم
گر همراهی مردم  رئیس جمهور گفت: ا
در رعایت محدودیت ها و پروتکل ها 
ادامه یابد می توانیم امیدوار باشیم که 
به تدریج به شرایط قابل اطمینانی در 
کرونا دست پیدا می کنیم. مقابله با 

به گزارش مهر ، حجت الاسلام حسن 
روحانی دیروز در جلسه با رؤسای 
 ، منیتی ا  ، عی جتما ا ی  کمیته ها
آموزشی، اداری، بهداشتی، آموزش 

کرونا  عالی، پشتیبانی، اصناف و اقتصادی ستاد ملی مقابله با 
گفت: خوشبختانه متخصصان و پزشکان کشور بر اساس مطالعاتی 
که در ایران انجام دادند و با تبادل تجارب و پژوهش های خود با 
سایر کشورها تا حدود زیادی توانسته اند به روش های رفتاری این 
که این بسیار  ویروس و راه های مقابله با شیوع آن نزدیک شوند 

حائز اهمیت است.
کید بر اینکه آغاز فعالیت کسب و کارهای کم ریسک  رئیس جمهور با تا
به معنای تغییر شرایط فاصله گذاری اجتماعی و عدم رعایت دقیق 
پروتکل های بهداشتی نیست، اظهار داشت: طبق گزارش رؤسای 
گر همکاری و همراهی مردم  کمیته های ستاد ملی مقابله با کرونا، ا
کنون انجام  و رعایت محدودیت ها و پروتکل ها با همین روالی که تا
که به تدریج به شرایط  گرفته، ادامه یابد می توانیم امیدوار باشیم 

کرونا دست پیدا می کنیم. قابل اطمینانی در مقابله با 
روحانی با بیان اینکه باید بدانیم پس از پشت سر گذاشتن محدودیت های 
کثری برای مقابله با ویروس، رعایت پروتکل های بهداشتی می بایست  حدا
مورد توجه قرار گیرد، افزود: بر این اساس، آموزش و اطلاع رسانی از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است تا مردم بتوانند پروتکل های مرتبط 
با کسب و کار خود و آن دسته مشاغلی که احتیاجات آنان را تأمین 

گاه باشند. گرفته و نسبت به آن آ کنند، فرا می 
که وزارت بهداشت و درمان  کرد: سامانه ای  رئیس جمهور تصریح 
برای ثبت نام کسب و کارها راه اندازی کرده اقدام بسیار مؤثر و مفیدی 
که هم می تواند تا اندازه زیادی ما را به نقطه اطمینانی برای  است 
کند و هم به  رعایت بهداشت و مدیریت مقابله با ویروس نزدیک 

وسیله آن کسب و کارها به نوبت شروع به کار کنند.
گذاری هوشمند  روحانی اظهار داشت: آنچه در مرحله جدید فاصله 
ح مذکور با مطالعه  که طر اجتماعی دارای اهمیت است این است 
سبک زندگی ایرانی و با مدلی بومی و در عین حال منطبق بر اصول 

مصوب بهداشت جهانی انجام می شود.
گذاری هوشمند اجتماعی که با  ح فاصله  رئیس جمهور ادامه داد: طر
کار و تلاش فشرده ستاد ملی مقابله با کرونا و رؤسای کمیته های آن 
به انجام رسیده، مدلی کنترلی است که به صورت پلکانی بر اساس 

نظر وزارت بهداشت و درمان در حال اجرای آن هستیم.
روحانی افزود: آنچه در این جلسه به آن رسیدیم این است که تمامی 
ح  کمیته ها می بایست ارزیابی های دقیق از اجرای طر رؤسای 
گذاری هوشمند اجتماعی داشته باشند و موانع و مشکلات  فاصله 
آن را در تمامی استان هایی که در حال اجرا ست بررسی و نسبت به 

رفع آنها در کوتاه ترین زمان اقدام کنند.
کرد: مأموریت بسیار مهمی به وزارت  رئیس جمهور خاطرنشان 
بهداشت و درمان و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
کز  داده شده که با تقویت و پشتیبانی شرکت های دانش بنیان و مرا
مطالعاتی دانشگاه های علوم پزشکی در تهیه دارو، تشخیص و تست 
که با توجه به توان و  کنند  کسن این ویروس فعالیت  و نیز تهیه وا
کسن دور از  بنیه علمی متخصصان کشورمان دستیابی به دارو و وا

دسترس نخواهد بود.
روحانی همچنین به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری دستور داد تا در راستای 
کیت جدید، برای مشخص شدن  ح استفاده از  عملیاتی شدن طر

افرادی که دارای مصونیت هستند، بررسی سریع داشته باشند.
که مردم در مرحله اول و دوم  کرد: همانطور  رئیس جمهور تصریح 
فاصله گذاری اجتماعی و اجرای محدودیت ها با همکاری و همیاری 
بسیار خوب خود با مسئولین توانستند کمک شایانی در کنترل ویروس 
گذاری هوشمند اجتماعی نیز انتظار  انجام دهند در مرحله فاصله 
مسئولین همراهی آنان چه در اجرای پروتکل های بهداشتی و چه 

نظارت بر اجرای آن از سوی کسب و کارها و اصناف است.
که اجرای  کرد: مردم شریف و  عزیز باید بدانند  کید  روحانی تا
گذاری هوشمند اجتماعی تنها برای فعالیت کسب و کارهای  فاصله 
کم ریسک است و به هیچ وجه نباید این طور تلقی شود که این ویروس 
و اپیدمی آن به طور مطلق از بین رفته است و همه پروتکل های 

بهداشتی باید با جدیت رعایت شود.
کان در خصوص اجتماعات و  کما روحانی ادامه داد: بر این اساس 
کز پرریسک محدودیت ها وجود دارد و مردم نباید برای کارهای  مرا
کان از مردم انتظار  غیرضروری از منزل بیرون بیایند و مسئولین کما
کار ضروری  که  کرده و در شرایطی  دارند در رعایت پروتکل ها دقت 

ندارند در منزل بمانند.

 |راضیه فراهانی |

تماس های تلفنی امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
گرفته شد.  گذشته بار دیگر از سر  فرانسه از هفته 
گذشته، رئیس جمهور فرانسه بار  دوشنبه هفته 
دیگر طی تماس تلفنی از ایران درخواست کرد تا به 
تعهدات برجامی بازگردد. این موضوع درحالی است 
کشورهای اروپایی به تعهدات خود در برجام  که 
به خوبی عمل نکرده اند و با درخواست شان از ایران 
ک کردن صورت مسئله هستند. این  تنها به دنبال پا
کشور دارای سابقه   که این  موضوع درحالی است 
دیرین دشمنی علیه کشورمان است. فرانسه بارها 
با کارشکنی، مانع تراشی و ایفای نقش پلیس بد در 
کرات هسته ای، مواضع غیر دیپلماتیک  جریان مذا
در دوران پسا برجام، عهدشکنی و عدم انجام تعهدات 
برجامی، ادعاهای واهی و اظهارات مداخله جویانه ای 
کرات موشکی و منطقه ای  در مورد اهمیت و لزوم مذا
با ایران، سازماندهی و حمایت از گروهک تروریستی 
منافقین )مجاهدین خلق( داشته اند. اما تمام 
این ها و اظهارات بی پایه و اساس رئیس جمهور این 
کشور مبنی بر خطر و تهدید جدی ایران برای منطقه 
و جهان، همراهی فرانسه با رژیم صهیونیستی و آمریکا 
در راستای افزایش ایران هراسی در جهان تنها بخشی 

از کارنامه سیاهش علیه کشورمان است.
بر این اساس معیارهای روحانی برای تشخیص 
دوست و دشمن همچنان قابل تأمل است. انتقاد 
که می توان به دولت و دستگاه دیپلماسی  دیگری 
درباره عملکردشان گرفت آن است که پس از اجرای 
۵ گام کاهش تعهدات هسته ای و عدم تغییر در رفتار 
منفعلانه طرف اروپایی، دولت هیچ برنامه جایگزینی 
جهت الزام تروئیکای اروپا به انجام تعهداتش به کار 
نبسته  است. با تمام این اوصاف مسئله این است که 
دولت باید چه اقدامی در مقابل درخواست وقیحانه 
کارشناسان معتقدند  فرانسه داشته باشد. برخی 
ج شود.  ایران باید از برجام و NPT به طور کامل خار

گفت وگویی با صاحب نظران در  روزنامه »رسالت« 
این حوزه داشته که در ادامه می خوانید. 

 در سیاست خارجی دولت باید تغییر بنیادین 
ایجاد شود

فؤاد ایزدی، کارشناس حوزه آمریکا و مسائل بین الملل 
در گفت گو با »رسالت« معتقد است که دولت روحانی 
چند اشتباه فاحش را طی چند سال گذشته در ارتباط 

با برجام انجام داده است.
ایزدی در ادامه گفت: »اشتباه اول دولت این است که 
کشور را چند سال معطل برجام کرد و در حوزه سیاست 
خارجی هیچ ابتکاری به غیر از اخذ امتیازهای روی 
کاغذ نداشت، بااین حال این امتیازها را نیز نگرفت و 

کشور را در انتظار ماجرای برجام گذاشت.«
کرد:  »دولت پس از برخورد برجام با  وی تصریح 
مشکلات، از برجام اروپایی رونمایی و مجدد کشور 
کرد و در ادامه  را معطل نوع جدیدی از این توافق 
که برجام اروپایی نیز وجود خارجی  مشخص شد 
ندارد و اروپایی ها نمی خواهند و نمی توانند در این 

مورد کمکی به ایران داشته باشند.«
این کارشناس مسائل بین الملل ادامه داد:  »اقدامی 
که دولت باید در مواجه به درخواست های فرانسه 

که باید ضمن توجه به  و غرب انجام دهد آن است 
گذشته برجام بدون نگاه به غرب و  تجربیات تلخ 
کدخدامحوری از پرچم اروپایی دست بکشد. این 
نوع گفت وگوهای تلفنی تنها نشان دهنده آن است 

که دولت هیچ عبرتی از برجام نگرفته است.«
ایزدی با اشاره به نقش فرانسوی ها به عنوان پلیس در 
برجام ابراز داشت: »این دولت تنها به دنبال افزایش 
که در برجام  فشارها بر ایران و انجام وظایفی است 
برایش مشخص شده است. فرانسه هیچ وقت جزء 
کشورهای دوست ایران نبوده اما متأسفانه شاهدیم 
که روحانی از این کشور به عنوان کشور دوست نام برد، 
این موضوع در حالی است که فرانسه طی سال های 
گذشته با ایران دشمنی های بسیاری داشته است. 

کنیم.« بنابراین آن را تبدیل به دوست نمی 
که عده ای هنوز از تجربه برجام  کید بر این  وی با تأ
عبرت نگرفته اند، افزود:  »متأسفانه برخی هنوز به 
دنبال برجام و در انتظار برجام اروپایی مانده اند. 
آن ها منتظر هستند تا دوره ریاست جمهوری ترامپ 
تمام و بایدن رئیس جمهور آمریکا شود اما باید توجه 

داشت این سیاست نیز غلط است.«
کید کرد:  این کارشناس مسائل بین الملل در پایان تأ

که دوره این دولت تمام شود باید در سیاست  »پیش از آن 
خارجی اش تغییرات بنیادینی ایجاد شود.«

ج شود  ایران باید از برجام و NPT خار
در ادامه نیز یکی دیگر از کارشناسان روابط بین الملل 
کید فرانسه بر  در گفت وگو با »رسالت« بیان کرد که تأ
بازگشت ایران به تعهدات برجامی نهایت پررویی و 

گستاخی اش را در قبال ایران نشان می دهد.«
حمیدرضا ترقی، کارشناس روابط بین الملل در ادامه 
به »رسالت« گفت:  »اروپایی ها در حالی از ایران طلبکار 
کدام از تعهداتشان در برجام عمل  هستند که به هیچ 
نکردند. با توجه به موضع منفعلانه دولت در قبال 
اروپا و آمریکا، آن ها به خود جرأت داده اند تا مطالبات 
غیرعاقلانه و مبتنی بر زیاده خواهی از ایران درباره 

برجام داشته باشند.«
وی ادامه داد: » این درخواست فرانسه از سوی دیگر 
کننده در تنظیم  کره  نشان می دهد متأسفانه تیم مذا
برجام برگه های مناسبی را نتوانسته نگاه دارد تا در 
گونه زیاده خواهی های غربی ها بایستد و  برابر این 
کند. امروز شاهد  موضع قاطعی در قبالشان اتخاذ 
هستیم که نه تنها اروپا برای مبارزه به کرونا در قبال 
ایران هیچ اقدامی انجام نداده بلکه آمریکا نیز حاضر 
به انجام کمک نیست و فشار و تحریم ها را برملت ایران 

افزایش داده است.«
ترقی در پایان افزود:  »به نظر می رسد دولت به جای 
سکوت و انفعال در برابر این نوع خواسته های اروپا 
ج شود،  که نخست از برجام خار و ۱+۵ لازم است 
کشورهای غربی به تعهدات خود  به جهت آنکه 
ج  پایبند نبودند. ایران باید برجام را لغو و از آن خار
ج  شود، همچنین ایران باید داوطلبانه از NPT خار
و تعهدات داوطلبانه را نیز از یک زمان مشخصی 
که در  کنار بگذارد و در حد همان وظایف و مقرراتی 
NPT برای اعضا قائل شدند تنها با سازمان انرژی 

کند و نه تعهدی دهد و نه پروتکل  اتمی همکاری 
الحاقی آن را بپذیرد.«

بررسی دلایل  تماس تلفنی دولت فرانسه با ایران؛

سیاست خارجی هنوز برجامی است!

پرویز سروری:
حق مطلب در عرصه تولید ادا نشده است

گرفت قطعا مشکلات بسیار جدی تری گر نام گذاری های اقتصادی برای هرسال صورت نمی   فعال اصولگرا گفت: ا

 در عرصه اقتصاد داشتیم.پرویز سروری دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
گرفت،  گر این نام گذاری ها صورت نمی  جوان، با اشاره به شعار سال ۹۹ مبنی بر »جهش تولید« گفت: معتقدم که ا
قطعا مشکلات بسیار جدی تری در عرصه اقتصاد داشتیم؛ هرچند که حق مطلب را در شان این موضوع ادا 

نکردیم، اما می توان گفت که اقدامات بسیار خوبی ذیل این نام گذاری ها صورت گرفته است.
او ادامه داد: با یک بررسی دقیق در موضوع رونق تولید که شعار سال گذشته بود و رهبری آن راتعیین کردند 
که چقدر زمینه های این رونق فراهم شد و چقدر تشکل ها و مجموعه های دانش بنیان  می توان دریافت 
مورد عنایت قرار گرفتند و اقداماتی هم که سایر قوا نظیر قوه قضائیه انجام داده ،پای این موضوع ایستاده و 

در جهت حمایت از دولت قدم برداشتند.
سروری افزود: به نظرم انتخاب چنین شعارهایی پیامد های بسیار خوبی داشت و معتقدم که شرایط امروزی 

که در کشور با آن مواجه هستیم یعنی ما تقریبا از درآمد های نفتی محرومیم و نفتی که به قیمت ۱۴ دلار رسیده 
به طور طبیعی هزینه هایش برای ما بسیار بیشتر از درآمد های آن است و طبیعی است که اصلا نمی توان روی 
کشورما  که این یک فرصت بزرگی برای  کنم  گفت: فکر می  کرد.فعال اصولگرا  در آمد های نفتی حساب باز 
کرده و یک اقتصاد درونی و صادرات محور را  که با کمی هوشمندی می توانیم آن را تبدیل به فرصت  است 
که نفت امروز آسیب بزرگ اقتصاد ماست و همیشه جلوی بالندگی و  که باید بپذیریم  کنیم؛ چرا  پایه ریزی 

رشد مارا گرفته است.
کنیم و این به نظر من می تواند  کرد: امروز باید اقتصاد مِنهای نفت را پایه ریزی  نماینده ادوار مجلس بیان 
که توجه جدی به تشکل های دانش بنیان و  کند؛ همچنین معتقدم  زمینه های جهش تولید را فراهم 
مجموعه های دانش بنیان و موضوعاتی نظیر قاچاق کالا و جلوگیری از خروج ارز از موضوعات بسیار تاثیر گذار 
در این زمینه است.دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی خاطر نشان کرد: همچنین معتقدم که ما امروز در 
گر اهتمام جدی به این نکته نداشته باشیم که برگردیم به مدلی که اقتصاد را مردمی  مسیری قرار گرفتیم که ا
کند و یک اقتصاد درون ریز را ساماندهی کند می تواند برای ما افق بسیار نگران کننده ای در پی داشته باشد؛ 

لذا باید تمرکزمان بر ظرفیت های داخلی باشد تا زمینه های این موضوع فراهم شود.
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۱۲ آوریل ۲۰۲۰   شماره ۹۷۳۹     سال سی و پنجم

گهی مناقصه مرحله اول – نوبت دوم آ
گهی مناقصه عمومی نسبت  شهرداری بناب به استناد بند یک صورتجلسه مورخه 98/12/28 شورای محترم اسلامی شهر در نظر دارد با اعتبار بودجه مصوب سال 99 از طریق آ
کنندگان و شرکت  های  به خرید و نصب کارخانه آسفالت 160 تنی تمام اتوماتیک مطابق با مشخصات فنی پیوستی که جزء لاینفک اسناد و شرایط مناقصه می باشد، از تولید 
ج در اسناد مناقصه، پیشنهادات خود را تا پایان وقت  واجد شرایط اقدام نماید. متقاضیان می توانند با مراجعه به امور مالی شهرداری با اخذ مدارک و مطالعه شرایط مندر
کت شامل: )الف- فیش واریزی، ب- اسناد مناقصه، ج- پیشنهاد قیمت( به دبیرخانه شهرداری تسلیم  اداری روز چهارشنبه مورخه 99/02/03 به صورت سربسته در سه پا

و رسید دریافت دارند. پیشنهادات رسیده روز چهارشنبه مورخه 99/02/03 راس ساعت 14:30 در دفتر شهرداری بناب باز و قرائت خواهند شد.

شرایط:
1- پرداخت کلیه کسور قانونی اعم از بیمه، مالیات و... بر عهده برنده مناقصه می باشد و چنانچه به هر دلیلی به موضوع مناقصه ارزش افزوده تعلق گیرد پرداخت آن به 

عهده خریدار )کارفرما( بوده و به مبلغ مناقصه افزوده خواهد شد.
2- شهرداری به استناد بند 5 ماده 5 آیین نامه مالی شهرداری ها در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

3- متقاضیان می بایستی 5% مبلغ مناقصه را به عنوان سپرده به حساب 3100003221003 شهرداری نزد بانک ملی شعبه مرکزی بناب واریز و یا ضمانتنامه بانکی ارائه 
نمایند.

گهی در روزنامه و سطح شهر بر عهده برنده مناقصه می باشد. 4- کلیه هزینه های چاپ آ
5- سپرده نفرات اول تا سوم تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد مسترد نخواهد شد و هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد 

شد.
6- پس از اتمام مهلت مقرر هیچگونه تقاضایی مورد قبول واقع نخواهد شد.

7- به پیشنهادات قلم خورده و مبهم و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
8- رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی الزامی می باشد.

گردد. 9- در صورت مشاهده هر گونه تبانی در معامله، مناقصه باطل اعلام می 
کثر ظرف مدت 7 روز پس از اعلام شهرداری نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید. در غیر این صورت سپرده واریزی وی به نفع شهرداری  10- برنده مناقصه موظف است حدا

ضبط و با رعایت مقررات با نفر دوم قرارداد منعقد خواهد شد.
ج است. 11- سایر اطلاعات، جزئیات و شرایط مربوطه در اسناد مناقصه مندر

تاریخ انتشار نوبت اول: 99/1/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/1/24

خ ش: 99/1/16
م الف: 7553

مدت انجام پروژه5% سپرده شرکت در مناقصهمبلغ برآورد اولیه مناقصهموضوع مناقصه و مشخصات فنیردیف

مدت انجام پروژه دو ماه می باشد2/050/000/000 ریال41/000/000/000 ریالخرید و نصب کارخانه آسفالت با ظرفیت 160 تن در ساعت )تمام اتوماتیک(1

تیزپاز نیاری – شهردار بناب

گهی مزایده نوبت اول آ
خ  شهرداری شیرگاه در نظر دارد به موجب صورتجلسه شماره 36 مور
98/11/1 شورای اسلامی شهر یک قطعه زمین به مساحت 198 مترمربع 
فاقد سند مالکیت با قیمت پایه سه میلیارد و چهارصد میلیون ریال 
واقع در شیرگاه خیابان شهید تیموری )ژاندارمری سابق( را از طریق 
مزایده به فروش برساند. لذا متقاضیان جهت اطلاع بیشتر و دریافت 
اوراق و پرداخت سپرده قانونی به واحد مالی شهرداری شیرگاه مراجعه 

نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/1/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/2/4

خ ش: 99/1/24

گهی تجدید مناقصه عمومی شماره 98/160 آ
 مرحله دوم – نوبت اول

ح  موضوع مناقصه: تهیه، نصب و راه اندازی دوربین های پایش تصویری نظارتی در سطح شهر مطابق شر
ج در اسناد و مدارک و شرایط مناقصه و قرارداد منضم خدمات مندر

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 190/000/000 )یکصد و نود میلیون( ریال به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار 
حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه شهرداری کاشان

کثر  کثر تا تاریخ 99/2/9 از اداره پیمان و رسیدگی، مهلت قبول پیشنهادات حدا مهلت دریافت اسناد حدا
خ 99/2/14 محل شهرداری کاشان خواهد بود. کتها در مور گشایی پا تا تاریخ 99/2/11 و باز

- هرگاه برندگان اول تا سوم مناقصه، حاضر به عقد قرارداد در مهلت مقرر نشوند، سپرده شرکت در مناقصه 
ایشان به ترتیب ضبط خواهد گردید.

گهی به عهده برنده مناقصه می باشد و شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها  - کلیه هزینه های چاپ آ
مختار است.

ج شده است. - سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه در
تلفن: 55440055-8 )031(

تاریخ انتشار نوبت اول: 99/1/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/1/31

خ ش: 99/1/24
کمرپشتی – شهردار شیرگاه کامران احمدی  کاشان – سعید ابریشمی راد شهردار 
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 شرکت آبان  بسپار توسعه )سهامی خاص(
گهی مناقصه عمومی شماره 05-م-99 آ

موضوع مناقصه: خرید قالب دریچه لوله آبیاری
دریافت اسناد: از 1399/01/24 الی 1399/02/02 ساعت 8-16

آخرين مهلت ارائه پیشنهاد: 1399/02/02- ساعت 16
کات مناقصه: 1399/02/03 گشايی پا زمان باز

کات گشايی پا اعلام نتیجه: یک هفته پس از باز
تحويل اسناد: کیلومتر 10 جاده اهواز آبادان – شرکت آبان بسپار توسعه – مديریت بازرگانی – امور قراردادها

تلفن: 06133130888-06133130891
گهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود( ج یک نوبت آ )هزینه در

خ ش: 99/1/24 تاريخ انتشار: 99/1/24 

 شرکت آبان  بسپار توسعه )سهامی خاص(
گهی مناقصه عمومی شماره 01-م-99 همراه با ارزیابی فنی آ

موضوع مناقصه: خرید دستگاه جرثقیل 10 تن دروازه ای
دریافت اسناد: از 1399/01/24 الی 1399/02/02 ساعت 8-16

آخرين مهلت ارائه پیشنهاد: 1399/02/02- ساعت 16
کات مناقصه: 1399/02/03 گشايی پا زمان باز
کات گشايی پا اعلام نتیجه: یک هفته پس از باز

تحويل اسناد: کیلومتر 10 جاده اهواز آبادان – شرکت آبان بسپار توسعه – مديریت بازرگانی – امور قراردادها
تلفن: 06133130888-06133130891

گهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود( ج یک نوبت آ )هزینه در
خ ش: 99/1/24 تاريخ انتشار: 99/1/24  شرکت آبان بسپار توسعه )سهامی خاص(شرکت آبان بسپار توسعه )سهامی خاص(

شرکت آبان  بسپار توسعه )سهامی خاص(
گهی مناقصه عمومی شماره 03-م-99 همراه با ارزیابی فنی آ

موضوع مناقصه: خرید دستگاه خاموت زن
دریافت اسناد: از 1399/01/24 الی 1399/02/02 ساعت 8-16

آخرين مهلت ارائه پیشنهاد: 1399/02/02- ساعت 16
کات مناقصه: 1399/02/03 گشايی پا زمان باز
کات گشايی پا اعلام نتیجه: یک هفته پس از باز

تحويل اسناد: کیلومتر 10 جاده اهواز آبادان – شرکت آبان بسپار توسعه – مديریت بازرگانی – امور قراردادها
تلفن: 06133130888-06133130891

گهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود( ج یک نوبت آ )هزینه در
خ ش: 99/1/24 تاريخ انتشار: 99/1/24 

 شرکت آبان  بسپار توسعه )سهامی خاص(
گهی مناقصه عمومی شماره 02-م-99 همراه با ارزیابی فنی آ

موضوع مناقصه: خرید دستگاه گرانول ساز
دریافت اسناد: از 1399/01/24 الی 1399/02/02 ساعت 8-16

آخرين مهلت ارائه پیشنهاد: 1399/02/02- ساعت 16
کات مناقصه: 1399/02/03 گشايی پا زمان باز
کات گشايی پا اعلام نتیجه: یک هفته پس از باز

تحويل اسناد: کیلومتر 10 جاده اهواز آبادان – شرکت آبان بسپار توسعه – مديریت بازرگانی – امور قراردادها
تلفن: 06133130888-06133130891

گهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود( ج یک نوبت آ )هزینه در
تاريخ انتشار: 99/1/24      خ ش: 99/1/24

 شرکت آبان  بسپار توسعه )سهامی خاص(
گهی مناقصه عمومی شماره 04-م-99 همراه با ارزیابی فنی آ

موضوع مناقصه: خرید دستگاه بویلر )دیگ بخار(
دریافت اسناد: از 1399/01/24 الی 1399/02/02 ساعت 8-16

آخرين مهلت ارائه پیشنهاد: 1399/02/02- ساعت 16
کات مناقصه: 1399/02/03 گشايی پا زمان باز
کات گشايی پا اعلام نتیجه: یک هفته پس از باز

تحويل اسناد: کیلومتر 10 جاده اهواز آبادان – شرکت آبان بسپار توسعه – مديریت بازرگانی – امور قراردادها
تلفن: 06133130888-06133130891

گهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود( ج یک نوبت آ )هزینه در
تاريخ انتشار: 99/1/24     خ ش: 99/1/24

شرکت آبان بسپار توسعه )سهامی خاص(

شرکت آبان بسپار توسعه )سهامی خاص(

شرکت آبان بسپار توسعه )سهامی خاص(

| گروه اقتصادی|
خ 20 فروردين  کار روز چهارشنبه مور جلسه شورای عالی 
خ افزایش حقوق کارگران  کره درباره نر 1399 پس از 6 ساعت مذا
که  بدون امضاء و موافقت نمایندگان کارگری به اتمام رسید، چرا
آن ها بر اين باور بودند که مصوبه نهايی دولت، تطبیقی با ماده 
41 قانون کار  ندارد. مطابق اين قانون و گفته های آغازين دولت 
خ تورم  خ حقوق کارگران می بایست با نر تدبیر و امید، افزایش نر
کشور برابری کند و گویا درحال حاضر تدبیری برای اين برابری 
 نیست و با وجود نرخ تورم 41 درصدی،  امیدی برای پرکردن فاصله
که  کارگر وجود ندارد.کارگری  ج یک    45 درصدی دخل و خر
بر اساس آمار رسمی و اعلام شده سازمان تأمین اجتماعی، جمعیتی 

53 میلیون نفری را به خود اختصاص داده است.
 خدايی، یکی از نمایندگان کارگران در شورای عالی کار دراين باره
کار در مورد حداقل حقوق  گفته است: »مصوبه شورای عالی   
کارگران در سال جاری به امضای هیچ یک از نمایندگان کارگران 
نرسید. تکلیف ماده  41 قانون کار اين گونه است که باید حداقل 
خ تورم تعیین  دستمزد کارگران با توجه به هزینه زندگی آن ها و نر
شود که اين دو مؤلفه در مصوبه فعلی شورای عالی کار رعایت 
نشده است. حداقل دستمزد کارگران به اندازه مصوبه کمیسیون 

تلفیق برای کارمندان و بازنشستگان دولت هم نشد.«
کارشناس اقتصادی نیز درمورد میزان دستمزد   سعید لیلاز، 
کرد:  کار در خبری اعلام  تصویب شده در جلسه شورای عالی 
گر دستمزدها را بیش از اين افزایش می دادیم، ممکن بود با   »ا
سه پدیده اخراج کارگران، قراردادهای سفید و قراردادهای صوری 
کنون نیز وجود دارد، اما  مواجه شویم؛ البته هر سه اين موارد ا
با افزایش میزان دستمزد، تشدید می شد، بنابراين باید مسیر 

کم ضرری را برای کشور انتخاب کنیم.«
 پای صحبت های یک کارگر

در ادامه اين گزارش، کارگری که حالا درگیر و دار مشکلات کنونی 
با تهدید بیکاری نیز مواجه شده است به »رسالت« از تبعات و آثار 
خ 23 فرودين 98 قرار بر  رکود کسب و کارها می گوید. او که از مور
شروع  مجدد کار  خود داشته ،حالا امروز از سوی کارفرمایش به 

خانه نشینی مجدد اين روزها دعوت شده است.
وی در گفت وگو با »رسالت« می گوید : »صبح امروز درحالی که 
برای شروع مجددفعالیت به محل کارم  رفته بودم اما به خانه 
کنونی شرکت  کردند تکلیف  کارفرمایان اعلام  که  بازگشتم چرا
گرفته  کاهشی را پیش  مشخص نیست و تولید روندی بسیار 
کارگران  است، بنابراين در حال حاضر پولی برای پرداخت به 

وجود ندارد.«
او در پاسخ به اینکه آیا امکان تعديل نیرو از سوی کارفرما وجود 
ح نشد وآن ها گفتند  دارد بیان کرد: »در اين باره موضوعی مطر
که درحال حاضر از بیمه بیکاری استفاده کنیم تا شاید در اين 
بازه زمانی شرکت به چرخه تولید خود برگردد، اما آنچه امروز بر ما 

آشکار شد بیش از هرچیز امکان تعديل نیرو می رود.«
 اين کارگر در ادامه با گله از معیشت سخت کارگری گفت: »بی شک
 کارگران زحمت کش ترين و ضعیف ترين قشر جامعه هستند . 
همواره تلاش فراوانی داریم و درنهایت درپايین ترين طبقه 
کار قادر به خرید مسکن  معیشت هستیم. با وجود سال ها 
ج و هزینه های بسیار با معضل  کنار دخل و خر نیستیم و در 
کنون با حقوق وزارت  اجاره بها و افزایش آن نیز مواجه هستیم. تا 
کاری به گذران امور زندگی می پرداختیم و حالا از همین میزان 

کم نیز بازمانده ایم.«
کند:  گونه اظهار می  کشور اين  کارفرمایان   او درپایان درباره 
 »با حقوق یک میلیون و 800 هزار تومانی از بسیاری خواسته های

کنیم تا حداقل در تأمین نیازهای اساسی   خود صرفه نظر می 
خود به مشکل برنخوریم. برای  یک کارگر سخت است که حق را 
که با افزایش تورم آن ها لوازم و قطعه های  به کارفرما بدهد چرا
 خود را گران تر از قبل می  فروشند؛  شاید حق با آنان بوده و گله ای
 بر آنان روا نباشد، اما بی شک هیچ گاه به نان شب خود محتاج 
نمی شوند و ترسشان با ترسی که یک کارگر از زندگی دارد برابری 

نمی کند.«
کارفرما کارگران برمدار  خ زندگی  که چر  برخی بر اين باورند 

 می چرخد و آن ها موظف به حفظ تولید و جلوگیری از تعديل 
نیروهای خود هستند. از اين رو »رسالت« به پای درد و دل های 
گله مند و از اوضاع  که خود نیز از اين تصور  کارفرمايی نشست 

نابه سامان تولید ناخشنود بود.
  کارفرمایان چه می گویند

بهبود حاجی پور، کارفرمای امور ساختمان سازی به »رسالت« 
گذشته  گوید:  » صنف های مرتبط به اين حوزه از سال   می 
تا کنون نرخی را مصوب نکردند و همواره بر اساس نرخی که سال 
96 اعلام شد در حال انجام به کار هستیم؛ اين در شرایطی است 
که روز به روز اقلام و تمامی شرایط لازم اين امر به شدت با افزایش 

قیمت مواجه شده است.« 
او با بیان اینکه برای حفظ کار ،چاره ای جز خرید آن هم به قیمت 
بالا نداریم بیان کرد: »نظارت دقیقی بر قیمت اقلام مورد نیاز وجود 
 ندارد و از هرسو با قیمت متفاوتی رو به رو هستیم، اما چاره ای
که برای ادامه کار ناچار به سود کم   جز  پذيرش و خرید نداریم چرا 

 و درمواقعی ضرر هم هستیم.« 
او می گوید: »در بیشتر مواقع ناچار به انتخاب  کارگری می شویم 
که چاره ای جز اين  که حاضر به انجام کار با قیمت کم تر باشد چرا
کمی عایدمان می شود و از طرفی  نداریم. همواره سود بسیار 

باید حقوق کارگران را  نیز بپردازیم.« 
کارگر اظهارکرد: »حق را به  کنونی قشر  او در تشريح وضعیت 
کارگران  می دهیم ،آن ها برای  اینکه بیکار نمانند راضی به دریافت 
دستمزد کم تر می شوند و در برخی مواقع  نیز هنگامی که کار برخی 
کارخانه ها تعطیل می شود مزدی دریافت نمی کنند  حوزه یا 
گر به سایت اداره کار و آمار شکایت های اين چنینی بپردازیم   که ا

وضعیت کارگر به خوبی مبرهن می شود.«
گفت : »باوجود تورم و  او درباره امکان تعديل نیرو اين چنین 
افزایش قیمت ها در ابتدای امر ناچار به کاهش میزان کار  و ساعت 
کاری می شویم، زيرا امکان پرداخت مزد اضافه کار وجود ندارد. 
خواسته قلبی هیچ کارفرمايی تعديل نیرو نیست،  اما هنگامی که 

ضرر عایدمان شود چاره ای جز اين نخواهیم داشت.«
او در پایان اظهارکرد: »جهشی برای تولید دیده نمی شود به 
ويژه برای آنانی که در اين حوزه نوپا هستند. البته پیش بینی 
خ  کرونا موج جدیدی در قیمت ها ر که در دوران پسا می شود 
کارها چندماهی با تعطیلی مواجه بودند و تولید  که  دهد چرا 
که عرضه وجود  متوقف شده بود، اما یک باره تقاضا درحالی 
ندارد شدت می گیرد بی شک هنگامی که عرضه بر تقاضا پیشی 
خ داد که در بازار خودرو ر  بگیرد ،قیمت ها نیز مطابق آنچه 

 نجومی خواهدشد.«
شرایط نابه سامان اقتصاد در جهانی که با یک بحران ويروسی 
دست به گريبان است، نظام اقتصادی کشور ما را نیز با حجم 
عظیمی از تحریم ها و تورم بی نصیب نگذاشته است. بدون 
شک شورای عالی کار برآن است تا از مسیری درست اقتصاد و 

اشتغال را در کشور حفظ کند.
بر اين اساس »رسالت« در گفت وگو با صاحب نظران بخش کارگری 
و کارفرمايی به بررسی شرایط فعلی تعیین دستمزدها در شورای 

عالی کار پرداخت که در ادامه به آن می پردازیم.
 خواهان اجرايی شدن ماده 41 قانون کار هستیم

فرامرز توفیقی، رئیس کمیته دستمزد کانون شوراهای اسلامی 
کار کشور و عضو کارگری کمیته دستمزد شورای عالی کار در مورد 
جلسه شورای عالی کار و میزان تعیین شده دستمزد به »رسالت« 
چنین می گوید: »سؤالی که برای یک کارگر با میزان دستمزدی 
که دولت و کارفرمایان تصویب کردند پیش می آید،  اين است 
کارگر را روی  که دستمزد  کند  کارفرما می  که چه فرقی برای 
خ پایه سنوات یا بن خواروبار حساب شود یا روی حقوق او؟   نر
ج می شود اين سؤال  در هر دو صورت پول از جیب کارفرما خار
که پول از جیب فلانی رفت بیرون  یادآور ضرب المثل قدیمی 

ولی نشمرده رفت است.«
وی با بیان اینکه آیا بهتر نیست کارفرما مطابق با ماده 41 قانون 
کار رفتار کرده و بر اساس بند شماره یک تورم را محاسبه کرده و 
روی دستمزد اعمال کند، ادامه داد: »میزان حقوق یک کارگر 
کمیته امداد رابطه  گیران بهزیستی و  با بازنشسته ها، مصوبه 
مستقیم و تنگاتنگی دارد. ضمن آن که  فرار های بیمه ای که 
دستمزد دارد به مراتب کم تر از مؤلفه هايی چون پایه سنوات 
حق اولاد و بن خواروبار دارد. متاسفانه در حال حاضر به شدت 
شاهد فرار بیمه ای کارفرمایان هستیم که نکته تلخ آن همکاری 

کارگران  به ويژه قشر کم سابقه با  آن هاست.«
اين عضو کمیته دستمزد شورای عالی کار تصريح کرد: »زمانی که 
میزان حقوق به درستی تعیین شود، فرار بیمه ای  کم تری صورت 
می گیرد و اين اتفاق باعث تقویت سازمان تامین اجتماعی می 
 شود. کارگران اين صحبت های  تیم اقتصادی دولت را نمی پذيرند
  که افزایش حقوق کارگران انتظارات تورمی ایجاد می کند. مهم ترين
خ بالای بهره  کنون موجب افزایش تورم شده  نر که ا  دلیلی 
خ بالای بهره بانکی  بانکی است. چرا دولت فکری به حال اين نر

 نمی کند؟«
کید بر اجرايی شدن بند 41 قانون کار  توفیقی در انتها ضمن تأ
اظهار داشت: »بر اين اساس اولین و مهم ترين خواسته کارگران 
عمل به ماده 41 قانون کار است و اين جریان به سمت و سوی 
عدالت موضوعی حرکت کند و افزایش دستمزد به گونه ای باشد 
کنند.  کارمندان دولت دستمزد دریافت  کارگران به میزان  که 
گر بدين شکل برای کارگران ادامه یابد  وضعیت دریافت دستمزد ا
 می تواند در مراحل بعدی شکاف میان دستمزد و سبد معیشت 
خانوار را بیش از اين عمیق کرده و خلف وعده پا گذاشتن روی 

ماده 41 قانون کار است.«
اما ماده 41 قانون کار جمهوری اسلامی ايران چه می گوید؟

کار همه ساله موظف است میزان حداقل مزد  شورای عالی 
کارگران را برای نقاط مختلف کشور و یا صنايع مختلف با توجه 

به معیارهای ذيل تعیین نماید:
بند اول: حداقل مزد کارگران با توجه به درصد تورمی که از طرف 

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ايران اعلام می شود.
 بند دوم: حداقل مزد بدون آن که مشخصات جسمی و روحی 
گی های کار محول شده را مورد توجه قرار دهد باید  کارگران و ويژ
به اندازه ای باشد تا زندگی یک خانواده ، که تعداد متوسط آن 

توسط مراجع رسمی اعلام می شود را تامین نماید.
کار را  کارفرمایان شورای عالی  در ادامه »رسالت« نظر نماینده 

در مورد جلسات اخیر جویا شد.
افزایش دستمزد با شرایط اقتصادی نابه سامان برای 

کارفرمایان رقم بزرگی است
کار جمهوری  کارفرمایان شورای عالی  اصغر آهنی ها، نماینده 
اسلامی ايران در مورد جلسه تعیین دستمزد کارگران به »رسالت« 
گفت: »بخش های مختلف نظرات و دیدگاه خود را در مورد افزایش 
دستمزد در جلسه شورای عالی کار ابراز کردند. با توجه به رکودی 
که در مشاغل مختلف ایجاد شده و تعطیلی صنوف و ضررو زیان 
اين کسب و کار ها،افزایش حقوق  مورد تأيید کارفرمایان نبوده 
است.«وی بیان کرد: »پیشنهاد ما برای واحد های خرد و کوچک 
افزایش 15 درصدی حقوق کارگران است و حقوق کارگران واحد های 
که از شرایط موجود آسیبی ندیدند می تواند بیشتر از   بزرگی 
کارگران بخش های  15 درصد تعیین شود و در مجموع حقوق 
مختلف به صورت طبقه بندی افزایش پیدا کند، زيرا میزان خسارت 
در واحد های مختلف متفاوت است.«آهنی ها همچنین گفت: 
»کارگران نیز دیدگاه دیگری داشتند. دولت با توجه به سیاست 
که آن را در حدود 15 تا 18  کاهش تورم   های اقتصادی برای 
درصد تخمین می زد به شدت با طرفین رايزنی کرد و در انتها با 
توجه به نظر دولت که مخالف نظر کارفرمایان هم نبود موضوع 
تعیین دستمزد به تصویب رسید. بر اين اساس 21 درصد روی 
حقوق پایه و 13 درصد عوامل دیگر دستمزد افزایش چشمگیر 
 داشت.«عضو کانون عالی انجمن صنفی کارفرمايی ايران ابراز کرد:
  » بنابراين دستمزد یک کارگر با دو اولاد حدود 2میلیون و  نهصد هزار

که در بحران   و با سنوات سه میلیون سیصد هزار تومان شد 
کنون  که ا کرونا عدد بسیار بزرگی محسوب می شود چرا 
بسیاری از واحدها همچنان قدرت حرکت ندارند و بدون شک 
با چنین مصوبه ای دچار مشکلاتی خواهند شد.«وی ضمن 
کثریت  کار باید با رايزنی دقیق، رأی ا بیان اینکه شورای عالی 
کارفرمایان در نقطه پايین تری کند و علیرغم اینکه   را اجرايی 
 نسبت به نظر دولت قرار داشتند، با نظر دولت موافقت کردند و 
اين کار با نظر وزير اقتصاد برای سیاست های آینده اقتصاد کشور 
مصوب شد، افزود: »اين اتفاق به صورت عملی هزینه پرداخت 
که با هزینه بیمه به 40  کارفرمایان را تا 34 درصد افزایش داد 
درصد خواهد رسید و باتوجه به شرایط اقتصادی فعلی کشور 
رقم هنگفتی است.«آهنی ها در انتها اظهار داشت: »وضعیت 
اقتصادی نه تنها ايران بلکه تمام کشورها از بحران بیماری کرونا 
در جهان تأثیر گرفته است . هیچ چیز به صورت قطعی قابل پیش 
بینی نیست. تمام بخش های اقتصادی کشور در تلاشند تا کار، 
کارگر و کارفرما را در شرایط مناسب حفظ کنند چرا که اين 3 بخش 
زنجیر وار به هم متصل اند و امیدواریم که در سال 99 اشتغال 
گزارش به بررسی نظرات یک  صدمه ای نبیند.«در ادامه اين 

کارشناس حوزه اقتصادی پرداختیم که می خوانید.
افزایش 15 درصدی، دردی از کارگران  دوا نخواهد کرد

پرويز جاوید، عضو انجمن اقتصاددانان کشور در تشريح افزایش 

خ 15 درصدی حقوق کارگران به »رسالت« گفت: »پیش از اين  نر
خ  گر  میزان افزایش نر مصوبه و شیوع ويروس کرونا بارها گفتیم که ا
حقوق کارگران به 20 درصد هم برسد باز زندگی کارگری را از کیفیت 
کرونايی که  کنون با پدیده اقتصاد  کرد. ا لازم برخوردار نخواهد 
سراسر دنیا و کشور را متأثر از خود کرده مواجه هستیم و اين مسئله 
کشور را به رکود تورمی هرچه بیش تر نزدیک می سازد.نخستین 
خ می دهد ،کاهش میزان  که به موجب رکود تورمی ر رخدادی 
کارخانه های کشور است.«وی افزود: »کشور در شرایطی  تولید 
است که با  تحریم های فزاینده کسری  بودجه کلانی در پیش رو 
کسری بودجه 50هزار میلیاردی و  دارد. در بودجه سال 99 ، با 
که مجموع اين  عدم تحقق 100هزار میلیاردی رو به رو هستیم 
دو کسری،  بودجه سال 99 را صرف نظر از اقتصاد کرونايی به 150 
کرد: »با نگاهی حداقلی  هزار میلیارد می رساند.«جاوید عنوان 
خ تورم سال  99 از 41 درصد فعلی به 50  پیش بینی می شود که نر
درصد و چه بسا بالاتر از اين میزان افزایش یابد  . با چنین نگاهی 
که افزایش 21 درصدی  به سادگی برهمگان مبرهن می شود 
کرد.   کارگران هیچ دردی از دردهای آنان را دوا نخواهد  حقوق 
کارگر با 21درصد افزایش حقوق  با وجود چنین تورم بالايی یک 
کدامین مشکل خود بپردازد و معیشت خود را چگونه در  به حل 

سطح حداقل کیفیت نگه دارد؟«
نهایت امر، افزایش 15درصدی اتفاق تلخ تعديل است 

کشور همچنین ادامه داد: »هیچ  عضو انجمن اقتصاددانان 
خ حقوق کارگران موافق نبود  کارفرمايی با افزایش 15 درصدی نر
که با چنین نرخی، کارخانه ها نیز وارد رکود تورمی می شوند  چرا

 و با ورود به رکود، قادر به واردات نخواهند شد و هنگامی که واردات 
برای آنان به میزان کافی صورت نگیرد از میزان  لازم تولید باز می 
مانند و در نهایت اين امر آنچه که پدیدار می شود اتفاق تلخ تعديل 
کارفرمایان بیان  کارگران از سوی برخی  است.«او درباره تعديل 
گر اين اتفاق  کرد: »هیچ کارفرمايی با تعديل نیرو موافق نیست و ا
که هویت و موجودیت  صورت پذيرد تنها از روی اجبار است چرا
 یک کارفرما به حضور کارگران است. تعديل نیرو درمعنای نخست

کارخانه و در نهایت  کارگر و سپس تعطیلی   به معنای بیکاری 
ناتوانی کارفرمايی است که تاب چنین افزایشی را نداشته و حالا  
کنون  با کارخانه رو به تعطیلی خود نیز رو به رو است.«او گفت: »ا
کالاهای واسطه ای  مطابق آمارهای بررسی شده 60 درصد از 
کارخانه ها بر اساس واردات است بنابراين با چنین روندی 
که بانک مرکزی  ارز مورد نیاز چطور باید فراهم شود؟ درحالی 
خ تورم  کید بر افزایش نر  قادر به تأمین آن نخواهد بود.«جاوید با تأ
گر شرایط  در سال 99 و فشار مضاعف بر معیشت کارگر اظهارکرد: »ا
بر روند فعلی خود پیش رود در سال جاری با تعطیلی کارخانه های 
بسیاری مواجه خواهیم شد و به موازات چنین امری  باید یقین 
داشت که جهشی برای تولید روی نخواهد داد  لذا سال 99 سالی 

بسیار سخت برای کارگر و کارفرما است.«
دولت اندیشه ای ندارد و به دنبال چاره اندیشی نیست 

کرد: »در قانون بودجه سال 99 میزان فروش نفت  او تصريح 
که هیچ فروش نفتی نداریم و  50دلار پیش بینی شده درحالی 
اساس اين پیش بینی مشخص نیست و گویا تنها آقایان تصمیم 
 گیرنده بر آن واقف هستند. میزان پیش بینی شده فروش نفت در

خوش بینانه ترين حالت تا شهريور 99 شامل حال کشور نخواهد 

که باز با وجود  خ دهد  شد مگراینکه در زمستان اتفاق مثبتی ر
که بازار را در بیشتر مواقع به خود اختصاص  روسیه و عربستان 

 می دهند اين میزان ،بعید به نظر می رسد.«وی با بیان 
: گفت  ن  یا پا ر د لت  و د يع  سر چه  هر یشی  ند ا ه  ر چا م  و  لز

 »سال 99 سالی پر از دشواری تولید با بیشترين تأثیرمخرب بر 
که روابط جهانی چندانی نداریم و اين  کارفرما است چرا کارگر و 
کند. راهکار حل  مسئله سختی را بر تمامی افراد مضاعف می 
که  گره ای است  کارفرما نیست و  کارگر و  اين معضل در دست 
تنها با چاره اندیشی درست دولت باز می شود که به نظر می رسد 
 دولت نه تنها  اندیشه ای درباره اين مشکل ندارد بلکه به دنبال 

چاره اندیشی اين مشکل هم نیست.«
بخشی از نارضایتی کارفرماها منطقی است اما غیر عادلانه

همچنین علی اصلانی، عضو کانون عالی شورای اسلامی کارگران 
کشور در گفت و گو با  »رسالت« با اشاره به نارضایتی ها در بخش 
افزایش ناعادلانه حقوق کارگران بیان کرد: »طبق ماده 41 قانون 
کار مبنی بر افزایش حقوق کارگران با توجه به تورم های سالیانه 
تا کنون هیچ دولتی در تمامی ادوار مختلف به اين قانون عمل 
نکرده و میزان معین شده به حقوق کارگران اضافه نشده است. 
کارفرما ها نیز تعديل نیرو را حربه ای برای افزایش ندادن حقوق 
کارفرماها  کارگران می دانند.«وی افزود: »بخشی از نارضایتی 
منطقی است اما فقط بین 8 تا 12 درصد از هزینه های یک کارخانه 
صرف پرداخت دستمزد کارگران می شود و به دلیل سیاسی شدن 
اين موضوع و نگرانی های جامعه کارفرما ها نیز با سوء استفاده 
به دنبال کسب منافع خود هستند. به طور مثال امروزه خودرو 
که ارزش آن 7 میلیون بیشتر نیست به 50 تا 70 میلیون  پراید 
کرد.«اصلانی  کارفرمايی ضرر نخواهد  تومان رسیده پس هیچ 
کارفرما هیچ زمان از افزایش حقوق  کرد: »همچنین  تصريح 
کالا سود خود را کرد زيرا از بالا رفتن قیمت   کارگر ضرر نخواهد 

 به دست می آورد. با اين وجود نمایندگان کارگران و کارفرماها با 
همکاری جمعی باید، دولت را وادار به تصمیم گیری مناسب کنند، 
زيرا طبق قانون دولت مکلف به ارائه خدمات رفاهی به کارگران و 
کارفرماهاست.«عضو کانون عالی شورای اسلامی کارگران کشور 
کار با توجه به تورم سالیانه  توضیح داد: »طبق ماده 41 قانون 
کند، اعضای  که بانک مرکزی اعلام می  یا هزینه سبد هر خانوار 
شورای عالی کار مکلف به اعلام حداقل حقوق و دستمزد سالیانه 

کارگران هستند اما در کشور اجرايی نمی شود.«
  مصوبه های بسیاری اجرايی نشده است

کرد: »همچنین در سال جاری  کشور اشاره  کارگران  نماینده 
مشکل دو چندان شد آن هم به دلیل اینکه در اسفند ماه سال 
گذشته هزینه مصرفی سبد کالای یک خانوار 3و نیم نفری و طبق 
مؤلفه های بانک مرکزی و براساس هزینه های درمان، آموزش و 
 قیمت کالا های اساسی در بیشتر استان ها به طور میانگین به
  6 میلیون و 600 هزار تومان رسید، اما مورد قبول نماینده کارفرما ها
  و دولت واقع نشد و با چانه زنی به مبلغ 4 میلیون و نهصد و سی هزار

گفت: »همچنین  کرد.«اصلانی درادامه  کاهش پیدا   تومان 
که اين مبلغ با توافق هر سه نماینده یعنی  اين در حالی است 
کارفرماها و نیز دولت بود اما اجرايی نشد.  کارگران و هم  هم 
گذشته نیز مجلس با تصویب اینکه هیچ حقوق بگیری  سال 
در سال 99 نباید دستمزدش از 2میلیون و هشتصد تومان 
کمتر باشد اين مصوبه نیز اجرايی نشد. همچنین متأسفانه 
طبق قانون وزير کار و رفاه اجتماعی باید به عنوان فرد بی طرف  
کند، اما صحبت های گیری  کارگر ها تصمیم  کارفرما و   بین 

ن  نو کا عضو  » . د نبو فی  طر بی  ه  هند د ن  نشا ير  ز و  
: د کر ن  بیا ر  کشو ن  ا گر ر کا می  سلا ا ی  ا ر شو لی   عا
کارخانه ها نشانگر پايین بودن   »دپو اجناس تولیدی در انبار 

کافی بودن  قدرت خرید مردم است ومهر تأيیدی بر پايین و نا
حقوق ها و دستمزد هاست. در کشور 13 میلیون خانواده کارگر 
درحال زندگی هستند که با احتساب اعضای خانواده به جمعیتی 
بالغ بر 52 میلیون نفر می رسد، پس با وجود تحریم ها و کاهش 
گر مردم نیز قدرت خرید نداشته باشند چه کسی اين  صادرات ا

کالا ها را خریداری می کند.«
   نداشتن گردش مالی بزرگترين مشکل کارفرماست

وی توضیح داد: »بزرگ ترين مشکل کارفرما ها نداشتن گردش 
مالی کارخانه یا شرکت است ، که دلیل آن صرف هزینه  خرید مواد 
کارفرما ها  گر  اولیه و ناتوانی در فروش محصول می باشد. پس ا
کارگری نیز توان  کارگران را ندارند، جامعه  توان پرداخت حقوق 
کالا را ندارد. با حقوق یک میلیون و 830 هزار تومان و  خرید 
تورم بالای 40 درصد چه کسی توانايی اداره یک زندگی را دارد.« 
کارگران با حقوق یک میلیون و 800 هزار  کرد: »  اصلانی اضافه 
کم  خ زندگی، نزدیک به 4 میلیون  تومانی برای چرخاندن چر
دارند و با اين حقوق که در برخی از موارد به 2میلیون و 300 هزار 
تومان می رسد تنها هزینه 10 روز اول ماه یک خانواده است. 
اين کسری درآمد یک کارگر چگونه باید تأمین شود.«او تصريح 
 کرد: »دولت در سال 99 بودجه های فراوانی به بخش های
 مختلف مانند مبارزه با قاچاق مواد مخدر، ساماندهی زنان 
خیابانی و پیشگیری از طلاق اختصاص داده است. اما به جرئت 
گفت بسیاری از مسائل و مشکلات اجتماعی مانند  می توان 
طلاق با تأمین مالی و رفع نگرانی های معیشتی با پرداخت 
کشور  کارگران  عادلانه دستمزد حل خواهد شد.« نماینده 
کارگران برای تأمین هزینه های  گفت : »بسیاری از  در ادامه 
زندگی مجبور به داشتن شغل دوم مانند مسافرکشی یا دست 
گرم خانواده ها را سرد  کانون  فروشی هستند. همین موضوع 
کرده است و علت به وجود آمدن بسیاری از مسائل اجتماعی 
خواهد شد. چرا از بودجه نفت کشور هیچ مبلغی به خانواده 13 
 میلیونی کارگران اختصاص داده نشده است اما حقوق دو و نیم

کشور اضافه و حقوق  کارمند دولت از درآمد نفتی   میلیون 
کارمندان 65 درصد افزوده شده است.« عضو کانون عالی شورای 
کرد: »دولت نمی تواند  کید  کشور در پایان تأ کارگران  اسلامی 
کارمندان هست اما  که قادر به افزایش حقوق  مدعی باشد 
کارگران را ندارد. اين مشکل برای  توانايی بالابردن دستمزد 
 بازنشستگان کارگری نیز وجود دارد که با افزایش تورم و هزینه های

 زندگی همچنان با حداقل حقوق زندگی می کنند.«
که  در انتها با در نظر داشتن تمام اين مناظرات، اين حقیقت 
کارگران مطابق با ماده 41قانون  دستمزد تصویب شده برای 
کتمان  کار جمهوری اسلامی ايران محاسبه نشده است قابل 
نیست. از طرف دیگر کارفرمایان نیز با مشکلات رکود و ضرر هايی 
مختلفی که صنوف متحمل شده اند رو به رو است. اپیدمی کرونا 
نیز اقتصاد جهان را در سیطره خود درآورده و آن را به شدت بیمار 
که پیش  کشورهايی چون ايران  ساخته و در امتداد اين مسیر 
از اين بحران با مشکلات اقتصادی عظیم و تحریم های ظالمه 
به گردش مالی مشغول بود، با چنین بحران هايی که افزایش و 
کاهش یک دستمزد ساده می تواند یک اقتصاد را زمین گیر کند 
مواجه کرده. اما بدون شک دولت باید از مسیر هايی به حل اين 
 بحران پی برده و پیش از آن که کاهش دستمزدها به بحران های
  دیگری بینجامد آن را حل و فصل نماید.به هرروی به نظر می رسد

کار  گیری شورای عالی    در اين مسیر و با اين نوع تصمیم 
هم کارگران و هم کارفرمایان هردو سرکار بوده و  در بلاتکلیفی قرار 
داشته باشند.کارگران زیان دیده از میزان حقوق و مزایای تعیین 
شده و کارفرمایان بدون چشم انداز روشن نسبت به آینده و نبود 
سازوکار لازم برای چرخیدن چرخ کسب و کارهایشان در اين چرخه 
متضرر شده و باید به امید ابروبادو مه و خورشید بنشینند تا  یار 

که را خواهد و میلش به که باشد.

گزارش »رسالت« از چالش های تعیین حداقل حقوق و مشکلات کارگران و کارفرمایان 

 کارگر   و   کارفرما سر   کارند!
ب����ا  کارگ����ر  ی����ک  حق����وق  توفیقی:می����زان   
بازنشس����ته ه����ا، مصوب����ه گیران بهزیس����تی و 
کمیته امداد رابطه مستقیم و تنگاتنگی دارد. 
در حال حاضر به شدت ش����اهد فرار بیمه ای 
کارفرمایان هستیم که نکته تلخ  آن همکاری 

کارگران  به ويژه قشر کم سابقه با  آن هاست 

 آهنی ها:ب����ا توجه به رکودی که در مش����اغل 
 مختلف ایجاد ش����ده و تعطیلی صنوف و ضرر

و زی����ان اي����ن کس����ب و کار ها،افزای����ش حقوق  
مورد تأيید کارفرمایان نبوده اس����ت .افزایش 
اين ح����د از می����زان حق����وق به ص����ورت عملی 
هزین����ه پرداخ����ت کارفرمایان را ت����ا 34 درصد 
افزای����ش داده که ب����ا هزینه بیمه ب����ه 40 درصد 
خواهد رسید که باتوجه به شرایط اقتصادی 

فعلی کشور رقم هنگفتی است

جاوی����د:  ب����ا وج����ود چنی����ن ت����ورم بالاي����ی 
ی����ک کارگ����ر ب����ا 15درص����د افزای����ش حق����وق به 
حل کدامین مش����کل خود بپردازد و معیشت 
خود را چگونه در س����طح حداقل کیفیت نگه 
گ����ر ش����رایط ب����ر روند فعلی خ����ود پیش  دارد؟ ا
رود در س����ال جاری با تعطیل����ی کارخانه های 

بسیاری مواجه خواهیم شد

 اصلانی:طب����ق م����اده 41 قان����ون کار با توجه 
به تورم س����الیانه یا هزینه س����بد هر خانوار که 
بانک مرکزی اعلام می کند، اعضای ش����ورای 
عال����ی کار مکلف ب����ه اعلام حداق����ل حقوق و 
دس����تمزد س����الیانه کارگ����ران هس����تند، اما در 

کشور اجرايی نمی شود

َ
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مديرعامل فولاد مبارکه اصفهان؛ 
 اهداف و استراتژي هاي شرکت

 در سال 99 را تبيين کرد
اصفهان- خبرنگار رسالت:

 مهندس عظيميان در جلسه تدوين اهداف و استراتژي هاي شرکت 
در سال 99، در جمع معاونان و مديران فولاد مبارکه از توليد متوازن 
و پايدار، تأمين پايدار مواد مصرفي و تجهيزات، برقراري توازن در 
ورودي و خروجي شرکت و راندمان توليد، چابک تر کردن و منعطف تر 
شدن فرآيند و اهتمام بيشتر براي احداث نورد گـرم 2 فولاد مبارکه 
به عنوان مهم ترين راهبردهاي شرکت در سال پيش رو نام برد.وزير 
صمت در جريان بازديد از شرکت هاي فولاد سفيد دشت و ورق 
خودروي چهارمحال و بختياري ضمن قدرداني از حمايت هاي فولاد 
مبارکه در به بهره برداري رسيدن و تداوم توليد اين شرکت ها گفت: 
فولاد مبارکه تأمين حداکثري بازار داخل را رسالت خود مي داند.

دکتر خداداد غريب پور، رئيس هيئت عامل ايميدرو، که دکتر رضا 
رحماني وزير صنعت، معدن و تجارت را در بازديد از شرکت هاي ورق 
خودرو چهارمحال و بختياري و فولاد سفيددشت همراهي مي کرد 
گفت: شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختياري در توليد ورق مورد 
نياز خودروسازان پيشتاز است و عزم فولاد مبارکه و ايميدرو براي 
توسعه اين دو شرکت جدي است. فولاد مبارکه در راستاي تعهد به 
مسئوليت هاي اجتماعي خود و با هدف پيشگيري از ورود پساب هاي 
شهري به زاينده رود و محيط زيست و همچنين با رويکرد استفاده 
از پساب تصفيه شده در چرخه توليد خود به عنوان منبعي پايدار، با 
همکاري سازمان آب و فاضلاب استان اصفهان، پروژه ايجاد شبکه 
جمع آوري پساب هاي شهري 9 شهر از شهرستان هاي مبارکه و لنجان 

را در دستور کار خود قرار داد.
     

معاون مسجد مقدس جمکران خبر داد:
توزيع ۳۰۰۰ بسته معيشتي توسط 
پويش نذر همدلي در مناطق محروم

 قم–خبرنگار رسالت:
حجت الاسلام ياسين حسين آبادي گفت: راه اندازي پويش نذر همدلي 
از مهم ترين برنامه هاي مسجد جمکران است که شامل پويش نذر 
قرباني و پخش بيش از ۳۰۰۰ بسته معيشتي در مناطق محروم استان 
است .ايشان اظهار داشت: تا روز نيمه شعبان هرروز مستند همدلي 
از تلويزيون پخش مي شود.وي افزود: راه اندازي پويش نذر همدلي از 
مهم ترين برنامه هاي مسجد مقدس جمکران است که شامل پويش 
نذر قرباني و پخش بيش از ۳۰۰۰ بسته معيشتي در مناطق محروم 
استان است .ايشان بيان کرد: شب نيمه شعبان از ساعت 18 تا ۳:۳۰ 
بامداد برنامه ها به صورت زنده از رسانه ملي براي مخاطبان پخش 
مي شود و مراسم احيا نيمه شعبان نيز برقرار است.حسين آبادي 
افزود: امسال در طرح ويژه اي با عنوان پويش مدافعان سلامت بيش 
از 2۰ هزار بسته عيدانه نيمه شعبان براي کادر درمان و مدافعان 
سلامت استان در نظر گرفته شده است.وي با اشاره به اهميت مقابله 
با ويروس کرونا خاطرنشان کرد: آيين نيمه شعبان امسال به صورت 
غيرحضوري و با استفاده از بسترهاي رسانه اي به ويژه رسانه ملي و 
آيين نيمه شعبان در مسجد مقدس جمکران بدون هيچ گونه تجمعي 

به صورت مجازي انجام مي شود.
    

 دبير کميسيون مبارزه با قاچاق کالا و ارز
 سيستان  و بلوچستان اعلام کرد:

  کشف محموله ميلياردي 
تب   سنج قاچاق در فرودگاه 

زاهدان–خبرنگار رسالت:
محمد محبي از کشف و ضبط ۴۰۰ دستگاه تب سنج قاچاق در فرودگاه 
بين المللي زاهدان خبر داد.ايشان اظهار داشت: در پي اخبار واصله 
موثق مشخص شد که برخي افراد فرصت طلب با سوءاستفاده از شرايط 
کشور در خصوص بيماري کرونا اقدام به مخفي کردن مقادير زيادي 
دستگاه ترمومترتب سنج در زاهدان کرده و قصد جا به  جايي آن ها به 
پايتخت و فروش به قيمت چندين برابري دارند.وي افزود: در همين 
راستا با ردزني دقيق و اقدام بموقع پليس فرودگاه، تعداد ۴۰۰ دستگاه 
تب سنج قاچاق که توسط يک فرد خاطي از طريق فرودگاه زاهدان به 
مقصد تهران بارگيري شده بود شناسايي و توقيف شد.به گفته محبي؛ 
فرد متخلف دستگير و براي بررسي هاي بيشتر به مراجع قضائي تحويل 
داده شده که به احتمال زياد اين پرونده ابعاد گسترده تري خواهد 
داشت و توسط دستگاه هاي مسئول پيگيري مي شود.وي ارزش اين 
تعداد ترمومتر را 15 ميليارد ريال عنوان کرد و افزود: تب سنج هاي 
کشف شده با دستور مقام قضائي تحويل دانشگاه علوم  پزشکي شد تا 
در تيم هاي غربالگري و آزمايش بيماريابي مورد استفاده قرار گيرد.

    
شهردار قرچک خبر داد:

 استمرار بسيج همگاني ضدعفوني  
براي پيشگيري از ويروس کرونا

قرچک- خبرنگار رسالت:
محسن خرمي شريف  از ادامه عمليات مشترک و گسترده ضدعفوني 
و پاکسازي نقاط مختلف شهر با بسيج همگاني واحدهاي خدمات 
شهري و آتش نشاني مديريت شهري قرچک خبر داد.ايشان با بيان 
اين مطلب اظهار کرد: اين بسيج همگاني با حضور عوامل،تجهيزات و 
ماشين آلاتي از خدمات شهري و نيروهاي آتش نشاني از اولين شب 
اين حادثه و بحران به صورت محله به محله با ضدعفوني معابر،پارک 

ها،صنوف و خيابان هاي سطح شهر آغاز و ادامه مي يابد.
وي ضدعفوني سطح شهر را در راستاي ايجاد آرامش و امنيت 
رواني براي شهروندان قرچک عنوان کرد و افزود: تمامي کارکنان 
و کارگران شهرداري قرچک گرد هم آمده اند تا با بسيج همگاني 
در اين بحران شهروندان را ياري کنند.خرمي شريف افزود: با اتحاد، 
همت و همدلي دست به دست هم داده ايم تا اين ويروس ريشه 
کن شود.ايشان در پايان اظهار کرد: از شهروندان تقاضامنديم 
در خانه بمانند چرا که خانه امن ترين مکان براي جلوگيري از 

ويروس کرونا است.

خبر
معاون بهبود توليدات گياهي استان:

 8/5 ميليون گل شاخه بريده در 
چهارمحال و بختياري توليد شد

شهرکرد–خبرنگار رسالت: 
حميدرضا دانش از توليد 8 ميليون و 5۰۰ هزار گل شاخه بريده در گلخانه هاي 
استان در سال جاري خبر داد.ايشان مساحت گلخانه هاي استان را ۳۰ هکتار 
عنوان کرد و اظهار داشت: به طور ميانگين در هر مترمربع 11۰ شاخه گل رز 
توليد مي شود.وي گفت: بيش از 8۰ درصد از محصولات گلخانه اي استان در 
دولت تدبير و اميد و از سال 9۳ تاکنون توليد و روانه بازار شده است.معاون 
بهبود توليدات گياهي سازمان افزود: گل رز توليدي چهارمحال و بختياري 
در 1۰ رقم از نظر تنوع رنگ توليد مي شود که به دليل ارتفاع بالا از سطح دريا 
و شرايط آب و هوايي مناسب کيفيت بالايي دارد.دانش،اشتغالزايي مستقيم 
در گلخانه هاي شهرکرد و بروجن را 2۰۰ نفر اعلام و تصريح کرد: بخش عمده 
گل شاخه بريده استان به تهران،اصفهان و محلات در استان مرکزي ارسال 
و از طريق پايانه گل و گياه به کشورهاي حوزه خليج فارس صادر مي شود.

وي تأکيد کرد: شيوع ويروس کرونا موجب کاهش قيمت و کسادي بازار گل 
شاخه بريده در استان شده است که اميد است با فروکش کردن اين ويروس 
مشکل بازار اين محصول بهبود يابد.هم اينک ۴۳ واحد گلخانه سبزي و 

صيفي کاري در استان فعال است.
    

 سرپرست شرکت آب منطقه اي گلستان خبر داد:
بازديد فرماندار شهرستان 

گميشان از موزه آب  
گرگان–خبرنگار رسالت: 

مهندس سيد محسن حسيني در اين بازديد با اظهار فوايد و مشخصات  
تأسيس گنجينه آب در استان در سه بخش اسناد تاريخي آب، تأسيسات 
آبي و ابزار مرتبط آب ، اظهار داشت :در نظر داريم از ظرفيت هاي تمام استان 
از جمله مساعدت فرمانداري شهرستان گميشان در راستاي تکميل و 
توسعه گنجينه آب استان استفاده نماييم.ايشان با اشاره به برخي سازه هاي 
تاريخي شهرستان گميشان مانند خندق ديوار دفاعي گرگان،پل امچلي،پل 
حاجي،مسيل ناردانلي، بند امير و آسياب گموش دفه و برخي مدارک، نقشه 
ها و تصاوير تاريخي متعلق به اين شهرستان در گنجينه آب استان،توضيحاتي 
پيرامون نحوه کمک گيري از اين سوابق تاريخي در مديريت امروزي آب 
ازجمله مديريت سيلاب در اين شهرستان ارائه کرد.فرماندار شهرستان 
گميشان نيز در اين بازديد گفت: آب از حياتي ترين موارد مورد استفاده در 
زندگي اجتماعي و عامل تمدن ساز است وتأسيس گنجينه آب مي تواند 
زمينه تلاش براي مراقبت وحفاظت بيشتر از منابع آبي را فراهم کند.احمد 
دستمرد در ادامه آمادگي خود را براي کمک به توسعه گنجينه آب استان و 

پيشبرد فرهنگ آب اعلام کرد.
     

مديرعامل شرکت تجهيزات پزشکي سينوهه اعلام کرد:
توليد البسه بيمارستاني 

درخدمت بيمارستان هاي کشور
 دامغان–خبرنگار رسالت:

سارا حسني با اعلام اين مطلب گفت:  توليدات شرکت تجهيزات پزشکي 
 سينوهه روستاي جزن دامغان به بيمارستان هاي سراسرکشورارسال

مي شود. ايشان افزود:با توجه  به شيوع ويروس کرونا در تنها واحد توليدي البسه 
 بيمارستاني در روستاي جزن دامغان 2۰ مدل البسه بيمارستاني توليد مي شود
که شامل گان هاي اتاق عمل،گان جراحي،گان بيمار و گان هاي آي سي يو 
و شان پرفورهاي اتاق عمل،انواع و اقسام ملحفه و کاور معراج مي باشد.اين 
بانوي کارآفرين ادامه داد:98 درصد توليدات ما صرفا در مراکز درماني ايران 
کاربرد دارد که اين محصولات به استان هاي همجوار، بندرعباس،اهواز،مسجد 
سليمان و بيمارستان هاي کل کشور ارسال مي شود.حسني يادآورشد: دراين 
کارگاه توليدي ماهانه ۳۰ هزار البسه و اسپان باند و پک هاي اتاق عمل توليد 

مي شود و 25 نفر دراين کارگاه مشغول به کارند.
    

 با خانه ماندن از شيوع ويروس  درخواست رئيس شوراي اسلامي باقرشهر از مردم؛ 
کرونا جلوگيري کنيد

باقرشهر-خبرنگاررسالت:
مهندس ابراهيمي در اين باره گفت: مديريت شهري باقرشهر از ابتداي 
شيوع ويروس کرونا جلساتي را برگزار و تيم جهادي در خصوص ضدعفوني 
و گندزدايي سطح شهر تشکيل نمود.ايشان در ادامه افزود: شوراي اسلامي 
باقرشهر در جلسات متعدد تشکيل شده با حضور معاونين و مسئولين شهرداري 
اعتباراتي براي تهيه ملزومات در خصوص پيشگيري هر چه بهتر و ارائه خدمات 
به شهروندان در نظر گرفته است.وي نسبت به شيوع کرونا ويروس تأکيد کرد: 
از شهروندان خواستاريم براي کنترل و پايان دادن به بحران کرونا ويروس از 
منازل خود خارج نشوند و با رعايت مسائل بهداشت عمومي و فردي مديريت 
شهري را در مبارزه با اين ويروس ياري کنند.وي فروکش کردن موج شيوع 
ويروس کرونا را ملزم همکاري مردم دانست و عنوان کرد: اگر مردم همکاري 
نکنند اين بحران تشديد خواهد شد، لذا اميدواريم همه با هم با رعايت نکات 

بهداشتي و در خانه ماندن، به اميد شکست کرونا ويروس پيش رويم.
    

سرپرست شهرداري کهريزک خبر داد:
 اتمام عمليات بازسازي و بازپيرايي 

بوستان مهدي آباد 
کهريزک–خبرنگار رسالت:

 هاشمي با اعلام اين خبر گفت: در راستاي توسعه سرانه فضاي سبز شهري؛ 
بازسازي تجهيزات و بازپيرايي فضاي سبز بوستان قديمي محله مهدي آباد 
شهر کهريزک به اتمام رسيد.وي در تکميل اين خبر گفت: در اين عمليات 
که از ابتداي دي ماه آغاز و در ابتداي اسفندماه به اتمام رسيد،مجموعه بازي 
کودکان که بر اثر گذشت زمان فرسوده شده بود،تعويض و براساس استانداردهاي 
جديد، جايگزين شد.ايشان خاطرنشان کرد: همزمان با بازپيرايي فضاي سبز 
بوستان و کاشت نهال و گل هاي فصلي، مبلمان و المان هاي شهري اين 
بوستان نيز از جمله نيمکت ها، سطل هاي زباله و... نوسازي شد.هاشمي 
اظهار داشت: بوستان مهدي آباد يکي از بوستان هاي قديمي شهر کهريزک 
محسوب مي شود که با بازسازي دوباره، فضاي مناسبي را براي استفاده اهالي 

و مسافران فراهم کرده است.

رئيس سازمان صمت استان البرز خبر داد:
کشف ۲8۰۰ ليتر محلول ضدعفوني کننده 

تقلبي در فرديس
کرج–خبرنگار رسالت:

ربيعي از کشف يک کارگاه غير مجاز توليد مواد شوينده و محلول ضد عفوني کننده در شهرستان 
فرديس خبر داد.ايشان با اعلام اين خبر گفت: بر اساس گزارشات واصله از سوي حراست اين 
سازمان و طي گشت مشترکي با حضور بازرسين سازمان صنعت، معدن و تجارت استان البرز 
و تعزيرات حکومتي از يک کارگاه توليد کننده چوب لباسي، مقاديري ماده شوينده و محلول 
ضدعفوني کننده کشف شد.وي افزود : در اين کارگاه غير مجاز 2۰۰ کيلو گرم پودر مواد اوليه و 
28۰۰ ليتر محلول ضدعفوني کننده غيربهداشتي و غيرمجاز کشف و ضبط شد.ربيعي ادامه داد: 
با حکم قضائي کارگاه غير مجاز پلمب و پرونده اي در اين زمينه تشکيل و به مراجع قضائي ارسال 
شد.ايشان از شهروندان خواست هرگونه احتکار،تقلب،گرانفروشي،عرضه خارج از شبکه و عدم 

عرضه مواد شوينده و ضدعفوني کننده را از طريق سامانه تلفني 12۴ گزارش دهند.

 فرمانده سپاه ناحيه شهرستان پارس آباد خبر داد:
 ضد عفوني تمامي معابر و اماکن عمومي  به همت

 بسيج سازندگي
پارس آباد-خبرنگاررسالت:

سرهنگ حسن نوري گفت: به منظور پيشگيري از شيوع بيماري ويروسي کرونا تمامي معابر و اماکن عمومي سطح شهرستان پارس آباد مغان به همت 
جهادگران بسيج سازندگي ضدعفوني و گندزدايي شد.وي با بيان اين که عمليات گندزدايي به صورت ويژه تداوم مي يابد، افزود: تا زماني که بيماري ناشي 
از ويروس کرونا در سطح استان اردبيل به طور کامل فروکش کند عمليات گندزدايي و ضدعفوني معابر و اماکن عمومي اين شهرستان به صورت ويژه با 
تلاش جهادگران بسيجي تداوم مي يابد.نوري از آمادگي کامل سپاه براي مقابله با ويروس کرونا خبر داد و تصريح کرد: نيروهاي سپاه و بسيج همانطوري که 
در هر شرايط و بحراني هميشه در کنار مردم و هموطنان مان بوده اند امروز نيز در اين شرايط بحراني از آمادگي کاملي براي مقابله با ويروس کرونا برخوردار 
بوده و در کنار ساير دستگاه هاي اجرايي خدمات رساني مي کنند.ايشان بيان کرد: علاوه بر ضدعفوني کردن معابر و محلات، ضدعفوني مساجد، مغازه ها و 
اماکن عمومي به وسيله تجهيزات خريداري شده سپاه در سطح شهر پارس آباد در حال اجرا است.وي با تأکيد بر تشکيل قرارگاه پدافند زيستي در سپاه ناحيه 
شهرستان پارس آباد اظهار کرد: همچنين در راستاي پيشگيري از شيوع بيماري ناشي از ويروس کرونا قرارگاه پدافند زيستي در سپاه ناحيه شهرستان 

پارس آباد مغان تشکيل شده است.

دبير کميته محيط زيست انجمن روزنامه نگاران مسلمان:
تقاضاي تعويق استاندارد يورو5 از سوي وزارت صمت

 فرصت طلبي است
رباط کريم –خبرنگار رسالت:

محمد عمراني گفت: تقاضاي تعويق استاندارد يورو5 از سوي وزارت صمت در بلواي کرونايي که تمامي کشور را در بر گرفته يک فرصت طلبي و 
مصداق عيني ماهي گرفتن از آب گل آلوداست.ايشان با اظهار اين مطلب افزود: درحالي که قرار بود خودروسازان از ابتداي سال 99 محصولات خود 
را به استاندارد آلايندگي يورو5 مجهز کنند، در روزهايي که تمامي حواس مردم به ويروس مهلک کروناست وزير صمت به جاي سامان دادن صنعت و 
بازار مواد و لوازم بهداشتي و درماني با ارسال نامه اي به معاون اول رئيس جمهوري،خواستار تعويق اين الزام شده است.اين فعال محيط زيست با اشاره 
به  ماده ۴ قانون هواي پاک،اظهار داشت: اين ماده قانوني بايد از ابتداي سال 98 به اجرا در مي آمد، با اين حال خودروسازان و سازمان محيط زيست 
بر سر تعليق يک ساله اين استاندارد به توافق رسيدند. بر اين اساس قرار شد ارتقاي استاندارد آلايندگي خودروها به يورو5، از ابتداي سال 99 اجرايي 
شود.به گفته عمراني اگر قرار باشد دولت با درخواست وزارت صمت مبني بر تعويق اجراي استاندارد يورو5 موافقت کند، نمي توان تاريخ دقيقي براي 
عملي شدن اين استاندارد مشخص کرد. وزارت صمت خواستار تعويق اجرا تا 6 ماه پس از لغو تحريم ها شده و اين در حالي است که مشخص نيست 

تحريم چه زماني برداشته خواهد شد.

رئيس دانشگاه علوم پزشکي استان مرکزي اعلام کرد:
تجهيز بيمارستان وليعصر)عج( براي درمان بيماران کرونايي  

اراک- خبرنگاررسالت:
سيدمحمد جماليان گفت: ارائه خدمات درماني 
به بيماران کرونايي استان علاوه بر بيمارستان 
آيت الله خوانساري که معين اين بيماري در اراک 
است در طبقه دوم بيمارستان وليعصر)عج( 
اراک هم ارائه مي شود.ايشان با اشاره به ورود 
بيمارستان وليعصر)عج( به ميدان کار مقابله 
با کرونا و درمان بيماران مبتلا به اين ويروس 
اظهار داشت: بيمارستان آيت الله خوانساري 
اراک، بيمارستان معين بيماري کرونا در اراک 
است اما با توجه به اين که مدت زمان بستري 
بيماران کرونايي طولاني بوده و تخت روز اشغالي 
اين بيماران معمولا حداقل تا 1۴ روز است و 
بايد جواب آزمايش آن ها منفي باشد نياز داريم 
که بيمارستان دوم را هم وارد کنيم.وي افزود: 
بنابراين ان شاءالله بيمارستان وليعصر)عج( اراک 
هم مشغول به خدمات رساني به اين بيماران 
مي شود، طبقه نخست و دوم اين بيمارستان 
را به طور کامل از هم جدا کرده ايم و در شرايط 
کاملا استريل، راه بيماران ترومايي را از بيماران 
غيرترومايي که همان بيماران کرونايي هستند 

جدا کرده ايم تا شرايط استريل فراهم باشد.وي 
تصريح کرد: بيماراني که مبتلا به بيماري هاي 
تنفسي و کرونا هستند از اورژانس به طور مستقيم 
به طبقه دوم منتقل مي شوند و ساير بيماران که 
نياز به تروما و جراحي اورژانس دارند در طبقه 
نخست اين بيمارستان، خدمات مورد نياز خود 
را دريافت مي کنند.جماليان با اشاره به علت 
انتخاب مجموعه ورزشي پنج مرداد اراک به 
عنوان نقاهتگاه براي ارائه خدمات درماني به 
بيماران کرونايي گفت: با توجه به مساعدت 
وزير ورزش و جوانان و ابلاغ به تمامي استان ها 
به منظور دراختيار قرار دادن ورزشگاه ها براي 

بحث نقاهتگاه اين انتخاب انجام شد.

 اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوي اعلام کرد:
اطلاعيه ستاد ملي مديريت و مقابله با کرونا

مشهد-خبرنگار رسالت:
با توجه به بحران جاري ناشي از شيوع ويروس 
کرونا در اکثر کشورهاي جهان و به تبع آن ورود 
و شيوع کرونا در ايران،اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامي خراسان رضوي نکات ذيل را براي 
آگاهي مردم عزيز ايران به اطلاع مي رساند:1_ 
اقدامات انجام شده در مقابله با کرونا متناسب 
با استانداردهاي اعلام شده از سوي سازمان 
بهداشت جهاني و محققان داخلي در حال انجام 
است و در اين مهم با عنايت حضرت حق و همت 
شبانه روزي پزشکان پرستاران و محققان داخلي 
از بالاترين دانش روز جهان براي ريشه کن کردن 
اين بيماري در کشور استفاده مي شود.2-علاوه بر 
ظرفيت کامل  تمامي دستگاه هاي دولتي ، امکانات 
لجستيک درماني و بهداشتي در نيروهاي مسلح 
سپاه، ارتش، ناجا و بسيج و ساير نهادهاي کشور 
نيز براي درمان به خدمت ستاد ملي مديريت و 
مقابله با کرونا قرارگرفته تا در بالاترين ظرفيت 
ممکن در کوتاه ترين زمان نسبت به مديريت، 

پيشگيري و درمان مبتلايان اقدام کنند.۳- اين 
ستاد در مرکز و استان ها به صورت 2۴ ساعته فعال 
است و نسبت به تأمين نيازها، پشتيباني از موضوع 
پيشگيري و درمان تمامي مساعي ممکن را با بهره 
از ظرفيت هاي سه قوه و نهادهاي مردمي به کار 
گرفته است.۴- درموضوع اطلاع رساني، تعداد 
مبتلايان و تلفات ناشي از کرونا، مطابق استانداردهاي 

جهاني، مسئوليت هاي علمي و شرعي همچنين 
طبق دستور صريح و مکرر رياست جمهوري مبني 
بر شفافيت، دقت و صحت مبناي کار بوده و هيچ 
دليل و بهانه اي از هيچ دستگاهي مبني بر کتمان 
پذيرفته نخواهد بود.5_ تنها مرجع رسمي انتشار 
و اعلام اطلاعات و آمار در موضوع مذکور، وزارت 
بهداشت، درمان وآموزش پزشکي است و انتشار 

برخي اظهار نظرات و گمانه زني ها از سوي افراد 
غير مرتبط و غير مسئول و غير متخصص که از سر 
دلسوزي يا ناآگاهي بعضا مطرح مي شود هيچ گونه 
مبناي مستند و علمي نداشته و لذا انتظار مي رود در 
 اين شرايط حساس با طرح انگاره ها و برداشت ها
 اطلاعات دريافتي از منابع غير موثق و مرتبط مانع 
از شبهه آفريني و تشديد اضطراب  مردم عزيز 
ايران شويم.6-اين ستاد خود را متعهد و موظف 
مي داند تا مردم را در جريان آخرين اقدامات، آمار 
و اطلاعات مربوط اين موضوع در سراسر کشور 
قراردهد و ازاين مهم به دليل مسئوليت شرعي و 
ملي خود قطعا کوتاهي نخواهد کرداما بيشترين 
نياز را به همراهي مردم در قطع زنجيره شيوع و 
پيشگيري از ابتلا دارد.7- همچنين ستادآماده 
دريافت نظرات و پيشنهادات هموطنان عزيز  
 کارشناسان و متخصصان بهداشت و درمان مي باشد
 و عزيزان مي توانند نکات مورد نظر خود را از طريق 
behdasht.( وبسايت وزارت بهداشت به نشاني

gov.ir(  ارسال نمايند.

مدير آب و فاضلاب لنجان :
پوشش صد درصدی  شبکه آب روستايي از اقدامات مهم آبفاي استان است

درخواست امام جمعه بروجرد  از مردم؛
 از هرگونه تجمع در معابر و خيابان ها خودداري کنيد

فولادشهر- خبرنگار رسالت:
به جز شهرهاي باغبادران و  چرمهين آب شرب ساير 
 شهرهاي اين شهرستان از تصفيه خانه تأمين مي شود.

علي بيکيان محمدي گفت: برنامه هاي اداره آب  
براي پوشش صد درصدي آب شرب شهرستان 
لنجان از تصفيه خانه باباشيخعلي مي باشد که پروژه 
آبرساني شهرهاي باغبادران، چرمهين و روستاهاي 
همجوار در 95درصد مرحله اجرايي است. اين پروژه 
 سال 1۳86 کليد خورد و سال 1۳98 فاز اول آن به

بهره برداري رسيد و به حول و قوه الهي در اوايل سال 
جديد فازدوم آن با عنوان اجراي عمليات عمراني به 
اتمام مي رسد. اين طرح هم اکنون در حال ساخت 
ايستگاه پمپاژ در شهرهاي مذکور مي باشد و از زمان 
ساخت تا کنون ۳۰ ميليارد تومان براي آن هزينه 
شده است.ايشان درخصوص شبکه فاضلاب افزود: 
پساب فاضلاب شهرهاي زرينشهر، چمگردان، سده 
لنجان، ورنامخواست  و زاينده رود جمع آوري شده و 
پس از تصفيه در شرکت فولاد مبارکه استفاده مي 

شوند که حدود ۳۰۰ ليتر برثانيه است و به همين 
اندازه از آب رودخانه برداشت نمي شود که خود 
نوعي صرفه جويي است.وي درخصوص انشعابات 
لنجان بيان کرد: کل انشعابات آب منطقه لنجان 
تا کنون نزديک به 52 هزار  مي باشد  و درحدود 
۳2 هزار  انشعاب شبکه فاضلاب در اين منطقه به 
مردم واگذار شده است.ايشان ادامه داد: در حدود 
9 ميليون مترمکعب آب مصرفي در سال از تصفيه 
خانه و ۳5۰۰ مترمکعب از چاه ها توليد مي شود که 

به دليل فرسودگي و قديمي بودن شبکه ها حدود 
25 درصد هدررفت آب را داريم و اما اين هدررفت 
با ايجاد تمهيداتي نسبت به سال گذشته نزديک به 

7 درصدکاهش يافته است.
مديرآبفاي منطقه لنجان افزود: در سال جاري 
جهت توسعه شبکه آب ۴۰۰۰ متر ،کاهش هدر رفت 
آن۳17۳ متر،توسعه شبکه فاضلاب 19۰۰۰متر از 
جمله عملياتي بود که توسط واحد فني مهندسي 

آبفا صورت گرفت. 

سرپرست دانشگاه علوم پزشکي استان قزوين خبر داد:
ايجاد نقاهتگاه براي انتقال بيماران بهبود يافته کرونا 

رئيس سازمان جهاد کشاورزي استان کردستان:
 تأمين اعتبار پرداخت مطالبه پيمانکاران

 بخش کشاورزي ضروري است

مدير شرکت نفت منطقه اردبيل:
بسته شدن پمپ بنزين ها و جايگاه هاي سوخت 

شايعه است
سنندج- خبرنگاررسالت:

خالد جعفري در جلسه ويدئو کنفرانس 
با  سرپرست وزرات جهادکشاورزي 
معاونين وزير و همه رؤساي سازمان 
جهادکشاورزي استان هاي کشور 
گفت:در راستاي اتمام پروژه هاي 
بخش کشاورزي استان کردستان  
لبه  مطا پرداخت  ر  عتبا ا مين  تأ

پيمانکاران بخش کشاورزي به عنوان يک اولويت 
لازم و ضروري است.ايشان افزود:در اولويت قرار 
دادن وتأمين اعتبار براي مطالبات پيمانکاران 
جهت اتمام پروژه هاي کشاورزي و تخصيص 
اعتبار براي سامانه هاي نوين آبياري باتوجه به 
استقبال خوب کشاورزان از اين طرح بسيار مهم و 

ضروري است.وي با بيان اين که باتوجه 
به مناسب بودن وضعيت خوب دماي 
هوا وبارندگي بتوانيم کماکان رتبه دوم 
خود را حفظ نماييم و در بحث کود 
اميدواريم همچنان حمايت هاي لازم 
ادامه پيدا کند، افزود: : تأمين يارانه 
تسهيلات تبصره 18 براي طرح هايي 
که براي اجرا  آماده است و مي تواند از 
توجيه خوب اقتصادي هم برخوردار باشد مهم و 
اساسي است. ايشان گفت:براي جلوگيري از  بحث 
کرونا در راستاي مراجعه کشاورزان براي گرفتن 
تسهيلات قرض الحسنه  سيل پيشنهاد مي کنم 
اين مدت تمديد شود تا از ازدحام کشاورزان به 

شعب بانکي جلوگيري شود. 

اردبيل-خبرنگاررسالت:
سيدحجت مدني گفت: بسته شدن 
پمپ بنزين ها و جايگاه هاي سوخت 
استان اردبيل شايعه بوده و تکذيب 
مي شود.ايشان در خصوص شايعه 
تعطيلي پمپ بنزين ها و جايگاه هاي 
سوخت استان اظهار داشت: هرگونه 
تعطيلي پمپ بنزين ها و جايگاه هاي 

سوخت، شايعه و کذب محض بوده و با افرادي که با 
دامن زدن به اينگونه شايعات بي پايه و اساس باعث 
تشويش اذهان عمومي مردم و ايجاد التهاب در 
جامعه و اخلال در نظم عمومي مي گردند به شدت 
برخورد خواهد شد.وي افزود: ضمن تکذيب اين 
شايعه کاملا کذب، به اطلاع مي رساند عرضه بنزين 

در کليه جايگاه هاي استان طبق روال عادي 
و به صورت شبانه روزي ادامه خواهد داشت 
و با توجه به وضعيت مطلوب موجودي 
بنرين درجايگاه هاو انبارهاي نفت استان، 
جاي هيچ گونه نگراني نيست، لذا از مردم 
فهيم استان درخواست داريم در شرايط 
کنوني براي حفظ سلامتي خود و ديگران از 
مراجعه غيرضروري به جايگاه ها خودداري 
کنيد.ايشان بيان کرد: پمپ بنزين ها و جايگاه  هاي 
سوخت استان و شهرستان ها همگي فعال بوده و هيچ 
دستوري در خصوص تعطيلي اين جايگاه ها وجود 
ندارد و از مردم عزيز تقاضا مي شود تا تنها به اخبار 
موثق و رسانه هاي رسمي استناد کرده و از توجه به 

شايعات خودداري کنند.

بروجرد-خبرنگاررسالت:
حجت الاسلام علي حسيني به لزوم پرهيز مردم بروجرد از تجمع 
در معابر و خيابان ها تأکيد کرد و گفت: متأسفانه عده اي موضوع 
ويروس را جدي نگرفته و توصيه هاي بهداشتي و پزشکي را 
ناديده مي گيرند.ايشان اظهارداشت: از همه مردم شريف بروجرد 
مي خواهم که در مکان هاي مسقف تجمع نداشته و حتي در 
معابر و خيابان ها نيز اجتماع نداشته باشند تا اين بيماري مهار 
شود و از بين برود.وي مهم ترين راه انتقال ويروس کرونا را 
تجمعات دانست و افزود: متأسفانه عده اي آن را جدي نگرفته 
و توصيه هاي بهداشتي و پزشکي را ناديده مي گيرند،مردم به 
توصيه هاي بهداشتي شبکه بهداشت و درمان توجه کرده و اين 

حد فاصلي را که مي گويند رعايت کنند تا بر اين بيماري غلبه 
کنند.وي از مهم ترين عوامل پيروزي بر اين ويروس را داشتن 
روحيه بالا، دوري از ترس، استرس و اضطراب برشمرد  و عنوان 
کرد: با توکل به خداوند متعال، با توسل به اهل بيت عليه السلام 
و با دعا اين مشکل را پشت سرخواهيم گذاشت.ما مشکلات 
فراواني را تجربه کرده ايم بنابراين اگر توصيه هاي پزشکان را 
گوش داده و اين نکات را رعايت کنيم  با کمک و ياري خدا 
اين مشکل را نيز حل خواهيم کرد.ايشان عنوان کرد: همه ما 
بايد با هم همکاري کنيم، مهربان باشيم، به هم رحم کنيم تا 
خداوند هم به ما رحم کند. اين مشکل که امروز گريبان گير 
بيشتر کشورهاي دنيا شده است بلايي ا ست که همه را گرفتار 

کرده است و دارا و ندار و پيرو جوان هم نمي شناسد.حسيني 
بيان کرد: با توجه به بيکارشدن عده اي از مردم و تعطيل شدن 
برخي از کسبه در سطح شهر بروجرد، تنها محبت و مهرباني به 
همديگر است که مي تواند سبب شود روحيه خود را نبازيم و در 
شدائد و سختي ها يار و ياور هم باشيم. شرايط بدي است همه 
مردم در رنج هستند چه آن ها که دارند و چه آن هايي که ندارند 
فرقي نمي کند همه گرفتار شده اند.متأسفانه  بسياري افراد از کار 
بيکار شده اند،کساني که هتل دارند يا رستوران و غذا خوري ها 
که تعطيل شده و کارگران آن ها بيکار شده اند و حتي خيلي از 
راننده تاکسي ها که سرويس مدارس بوده اند اکنون درآمدي 

ندارند که بايد محترمانه ازاين عزيزان حمايت کنيم.

قزوين-خبرنگاررسالت:
پيمان نامدار گفت: برخي بيماران کرونايي که 
مرخص يا درمان سرپايي شده اند، در صورت 
داشتن شرايط خاص به نقاهتگاه منتقل خواهند 
شد.ايشان اظهار کرد: استان قزوين جزء 6 يا 
هشت استان آلوده کرونا درکشور است.وي افزود: 
تعدادي از بيماران مبتلا به کرونا از بيمارستان ها 
مرخص مي شوند، ولي هنوز شرايط نگهداري 
در منزل را ندارند به همين دليل تصميم گرفته 
شد که نقاهتگاه هايي در استان ها، شهرستان ها 
و شهر هاي مختلف راه اندازي شود که بيماران 
بتوانند دوران نقاهت خود را در آنجا طي کنند.
اين مسئول افزود: بيماراني که بعد از درمان 

و ترخيص از مراکز درماني، فضاي فيزيکي 
مناسبي براي ايزوله شدن نداشته باشند و يا 
در منزل خود داراي بيمار يا بيماران زمينه اي 
باشند که احتمال ابتلاي ديگران را بالا مي برد 
و يا افراد سالمند، پير و ناتواني که کسي را در 
منزل براي مراقبت نداشته باشند، مي توانند 
از امکانات نقاهتگاهي تا زمان بهبودي کامل و 
رفع مشکلات استفاده کنند.به گفته وي، اين 
مراکز تنها پذيراي افرادي است که به خاطر 
ريسک بالا امکان نگهداري آنان در خانه وجود 
ندارد و قرار است هر فرد هم به مدت 1۴ روز 

در اين نقاهتگاه ها نگهداري شوند.
مسئول سلامت استان قزوين ادامه داد: در واقع 
اين نقاهتگاه ها به صورت مجزا براي بانوان و 
آقايان راه اندازي شده است و اين مرکز در 
اختيار مرکز بهداشت قرار خواهد گرفت تا 
مراقبان سلامت نسبت به ادامه خدمات در 
اين نقاهتگاه ها اقدام کنند.وي با اذعان به 
اين که نقاهتگاه ها و همکاري بسيج لازم است 
تا با پيگيري و رصد بيشتر،وضعيت را به سير 

نزولي کاهش داد. 



خبر

سند کمپانی، تسلسل اسناد و سند مالکیت راهور )برگ سبز( وانت زامیاد به شماره 
انتظامی 849ق73- ایران 82 و شماره موتور Z24722153Z و شماره شاسی 

NAZPL140BG0456274 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
خ 1391/11/28  پروانه بهداشتی بهره برداری دامداری به شماره 20927/005 مور
کشاورزی سازمان دامپزشکی استان مازندران و پروانه  صادره از وزارت جهاد 
بهره برداری واحد پرواربندی بره صنعتی به شماره 91/25/9854 مورخ 1391/12/22 
کشاورزی و منابع طبیعی استان مازندران  صادره از سازمان نظام مهندسی 
کد شناسایی 259101124300437 و شناسنامه ساختمان )پرواربندی  دارای 
خ 1391/11/28 به نام محمدتقی  بره( و پایان ساختمان به شماره 5543 مور
گردیده و از درجه  صفی زاده فرزند قاسم به شماره ملی 2229556691 مفقود 

اعتبار ساقط می باشد.
سند مالکیت راهور )برگ سبز( سواری پیکان به شماره انتظامی 527ق72- ایران 
82 و شماره موتور 01127535930 و شماره شاسی 75532738 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.
سند کمپانی، تسلسل اسناد و سند مالکیت راهور )برگ سبز( سواری پیکان به 
شماره انتظامی 165د64- ایران 82 و شماره موتور 11128063421 و شماره شاسی 

80464698 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
ک 18645-  اصل کارت موتورسیکلت متین 125S مدل 1393 رنگ سبز به شماره پلا
 NDR125D9333476 0124 و شماره شاسیNDR017176 ایران 568 و شماره موتور

به نام مهراب مهران منش مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کمپانی پژو 405 مدل 94 رنگ سفید ش ش ایران 75-782ج25 و ش م  سند 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط  139B0112081 و ش شاسی 729145 مفقود 

می باشد.
شناسنامه مالکیت سواری پیکان مدل 81 رنگ سفید ش ش ایران 65-947ب35 
گردیده و از درجه اعتبار  و ش م 11158129510 و ش شاسی 81531587 مفقود 

ساقط می باشد.
کمپانی و شناسنامه مالکیت پراید مدل 85 رنگ سفید ش ش ایران 65- سند 

گردیده و از  445ب25 و ش م 1432933 و ش شاسی 1412285757507 مفقود 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه مالکیت پراید 131 مدل 97 رنگ سفید ش ش ایران 75-634س72 و 
ش م 13/6109231 و ش شاسی 411100J3440990 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
کتور فرگوسن مدل 475 به شماره موتور MT4A2W1130G و  برگ سبز و سند ترا
ک 11-365ک12 به نام احمد شکری مفقود  شماره شاسی 700079D2 و شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کالیبر 12 به شماره سلاح  اصل مجوز سلاح هشت تیر نیمه اتوماتیک دستکش 
کد ملی  S08069 ساخت ترکیه به نام جواد تختایی فرزند محمود به شماره 

2001031289 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
ک 82-921م87  برگ سبز خودرو پراید وانت سایپا 151 مدل 1396 به شماره پلا
و شماره شاسی NAS451100H4973169 و شماره موتور M13/5994705 به نام 

معصومه غلام پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز پراید صبا مدل 1382 به شماره انتظامی 38-749ص63 و شماره موتور 
00640827 و شماره شاسی S1412282187565 به نام فاطمه شمسی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
سند  کمپانی وانت آریسان به رنگ سفید صدفی – روغنی مدل 1394 – دوگانه سوز 
ک انتظامی ایران 24-311ص66 و شماره موتور 118J0009665 و شماره  به شماره پلا
شاسی NAAB66PE4FV520282 متعلق به علی ریماز فرزند ولی محمد به شماره 

ملی 1970381167 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کمپانی و شناسنامه مالکیت پراید مدل 83 رنگ سفید ش ش ایران 65- سند 
775ب83 و ش م 00669057 و ش شاسی 1412283202522 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
کمپانی و شناسنامه مالکیت پراید مدل 88 رنگ سفید ش ش ایران 75- سند 
گردیده و از  626س91 و ش م 3003013 و ش شاسی 1412288289314 مفقود 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت هوشمند ناوگان به شماره 20570249 متعلق به ایویکو به شماره انتظامی 

31-163ع71 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
سند تک برگ از 6 دانگ واحد مسکونی به مساحت ساختمانی 137/075 )یکصد و 
سی و هفت متر و هفتاد پنج دسیمترمربع( از سنگ 6720 فرعی از یک اصلی و 1478 
فرعی از اصلی واقع در شهرک مخابرات فیروزکوه که 3 دانگ آن به نام اینجانب 
علی فضلی زاده فرزند محمدعلی کد ملی 6599805841 بوده و همچنین 3 دانگ 
دیگر آن با همین مشخصات و متراژ به نام اینجانب مهری زیاری فرزند نظرعلی با 

کد ملی 6599496237 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودروی سواری پژو 405 مدل 1387 به شماره انتظامی 185ل63- ایران 
 NAAM01CAXK905986 95 و شماره موتور 12487066433 و شماره شاسی

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودروی وانت تویوتا هایلوکس مدل 1992 به شماره انتظامی 876ج38- 
ایران 85 و شماره موتور 3V0944413 و شماره شاسی VN8600150047 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
شناسنامه مالکیت )برگ سبز( خودروی سواری پراید 131SL مدل 1390به 
شماره انتظامی 196د78- ایران 85 و شماره موتور 4068769 و شماره شاسی 

S3412290896252 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودروی سواری پراید 132 مدل 1389 به شماره انتظامی 346ص26- 
ایران 85 و شماره موتور 3802791 و شماره شاسی S1422289213206 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز و کارت وسیله نقلیه مربوط به موتورسیکلت شارک به رنگ آبی متالیک مدل 
 NST***125C9011270 156 و شماره تنهFMI-2*10920708* 1390 و شماره موتور
ک 14454-595 متعلق به آقای کاظم وزیری دوزین مفقود گردیده و  و شماره پلا

از درجه اعتبار ساقط می باشد.
ک 817ب53- ایران 28  برگ سبز سواری پیکان 1600 مدل 1378 به شماره پلا
و شماره موتور 11127844208 و شماره شاسی 78453710 به نام عیسی سیف 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز و کارت موتورسیکلت تک تاز تیپ TK125S مدل 1394به رنگ آبی و شماره 
 125G9408454 0124 و شماره تنهNEJ032409 ک 733-97525 و شماره موتور پلا

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
شناسنامه مالکیت )برگ سبز( اعلام وضعیت و سند کمپانی )مادر( وانت نیسان 
2000 به رنگ آبی روغنی مدل 1368 و شماره موتور 185842 و شماره شاسی 
053336 و شماره انتظامی 972ی19- ایران 72 به نام علی جباری جویباری 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
شناسنامه مالکیت )برگ سبز( اعلام وضعیت و سند کمپانی )مادر( سواری پراید 
جی تی ایکس آی مدل 1389 به رنگ سفید روغنی و شماره موتور 3836048  و 
شماره شاسی S1412289814159 و شماره انتظامی 774ی41- ایران 72 به نام 

حسن رضوانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
اینجانب فاطمه جزایی مالک خودروی سواری پژو پارس به رنگ مشکی متالیک 
مدل 1388 و شماره بدنه NAAN21CA49E411622 و شماره موتور 12488081504 
ک ایران 96-134ب32 به علت فقدان اسناد فروش و سند کمپانی از  و شماره پلا
کارخانه و برگ سبز تقاضای رونوشت المثنی سند خودروی مذکور را نموده است. لذا 
چنانچه احدی ادعایی درخصوص فوق دارد ظرف مدت ده روز به دفتر منطقه ای 
ایران خودرو ساری واقع در کیلومتر 5 جاده ساری به نکا جنب شرکت شمالیت مراجعه 

نمایند. بدیهی است پس از مهلت مزبور مطابق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
کبر سعید ی فرد مالک پژو 405 به شماره موتور 22527908369  اینجانب علی ا
و شماره شاسی 79310132 به علت فقدان اسناد فروش و سند مالکیت راهور 
تقاضاي رونوشت المثني اسناد مذکور را نموده است. لذا چنانچه هر کس ادعایي 
در مورد خودروي مذکور دارد ظرف ده روز به دفتر حقوقي سازمان فروش شرکت 
ایران خودرو واقع در پیکانشهر ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهي است 

پس از مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
کتور فروش )سند وکالت  کمپانی و فا گردد برگ سبز، سند  بدینوسیله اعلام می 
ع( خودرو سواری پراید تیپ جی ال ایکس آی مدل  فروش به نام علی مهین زار
1389 و شماره شاسی S1412289164399 و شماره موتور 3115147 به نام دانیال 

نخبه زعیم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
ک ایران 30- برگ سبز سواری تیبا مدل 1398 به رنگ سفید روغنی و شماره پلا
 NAS811100K5875328 و شماره شاسی M15/8873013 272د88 و شماره موتور

به نام مریم سهرابی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
اصل سند کمپانی و اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( سواری سیستم پراید تیپ 
132 به رنگ سفید روغنی مدل 1390 و شماره موتور 4265417 و شماره شاسی 
ک انتظامی ایران 34-533و41 و به نام مالک  S1422290294551 و شماره پلا

ک مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. داود بسا
اصل سند کمپانی و اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( وانت سیستم پیکان تیپ 
1600OHV مدل 1390 به رنگ سفید شیری روغنی و شماره موتور 11490063247 
ک انتظامی ایران  و شماره شاسی NAAA46AA2CG301785 و شماره پلا
43-651ی87 و به نام مالک عصمت کاوه بابا حیدری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
ک انتظامی 532ط29-  سند کمپانی و برگ سبز سواری پراید مدل 88 به شماره پلا
ایران 16 و شماره موتور 3150780 و شماره شاسی S1412288342928 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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نگرانی بزرگ ترامپ از  ایالات کوچک
 |  گروه بين الملل |  

معادلات انتخاباتی در ایالات متحده آمریکا شدیدا 
گذرد، بحران  پيچیده شده است. هراندازه زمان می 
ناشی از سوء مديریت و تمسخر اولیه  ويروس کرونا 
کاخ  گريبانگیر  توسط دولت ترامپ، بيش ازپيش 
سفید می شود. کاهش شدید محبوبيت ترامپ در 
سطوح عمومی و ایالتی، از آثار و تبعات اولیه اين 
موضوع می باشد. یکی از ایالاتی که ترامپ دغدغه 
زیادی در خصوص پيروزی در آن دارد، ویسکانسین می باشد. اين ایالت کوچک، 
در انتخابات ریاست جمهوری سال 2016 به نماد پيروزی ترامپ تبديل شد اما 

کنون معادله در آن برعکس شده است! ا
شیوع ويروس کرونا، نقش بسزايی در کاهش محبوبيت ترامپ در ویسکانسین 
داشته است. محبوبيت جو بایدن، معاون رئیس جمهور سابق ایالات متحده 
که تا ماه فوریه ) بهمن ماه  طی یک ماه اخیر به شدت افزایش یافته است. درحالی 
گذشته(، برنی سندرز با اختلافی دو رقمی توانسته بود بایدن را در نظرسنجی ها 
کنون معادله کاملا برعکس شده است!  در ویسکانسین پشت سر بگذارد، هم ا
کنون  نظرسنجی مؤسسه اقتصادی»مارگوت« در ویسکانسین نشان می دهد که هم ا

 62 درصد رأی دهندگان دموکرات در اين ایالت از جو بایدن و 34 درصد از برنی 
کنون دو برابر آرای برنی  کنند. به عبارت بهتر، آرای بایدن هم ا سندرز حمایت می 
گرچه بسیاری از رأی دهندگان و حتی نهادهای ایالتی خواستار  سندرز است! ا
 به تأخیر افتادن برگزاری انتخابات درون حزبی دموکرات ها در ویسکانسین

 ) به دلیل شیوع ويروس کرونا( شده اند اما اختلاف آرای بایدن و سندرز به اندازه ای 
زیاد است که اين موضوع تأثیری در شکست نهايی سندرز نخواهد داشت. 

در اين میان، یکی از نگرانی های اصلی ترامپ، مربوط به انتشار نظرسنجی مؤسسه 
مارگوت می باشد. اين نظرسنجی نشان می دهد که اين بار دموکرات های ایالت 
ویسکانسین، با یکدیگر بر سر شکست ترامپ اتحاد دارند و  اين اتحاد در سال 
2016 میلادی وجود نداشت. اين موضوع نه تنها در ایالت ویسکانسین، بلکه 
در دو ایالت حساس و سرنوشت ساز میشیگان و  پنسیلوانیا نیز منجر به شکست 
کلینتون شد.  از سال 1984 تا 2016، هیچ یک از نامزدهای حزب دموکرات در ایالت 
ویسکانسین در برابر نامزد نهايی جمهوری خواهان شکست نخورده بود! بااين حال 
نظرسنجی اخیر در ویسکانسین به معنای پایان رؤیای تکرار دوباره پيروزی ترامپ 

و جمهوری خواهان در اين ایالت کوچک اما سرنوشت ساز است. 
اتحاد رنگین پوستان علیه ترامپ نیز در ایالت ویسکانسین، می تواند نقش 
کی و دیگر شهرهای  بسزايی در شکست وی در اين ایالت ایفا کند. در شهر  میلوا
ایالت ویسکانسین، سیاه پوستان و اقلیت های نژادی نقش ويژه ای در تعیين 
نامزد برنده در انتخابات ریاست جمهوری سال 2020 خواهند داشت. تحلیلگران 
معتقدند که یکی از اصلی ترين دلايل شکست هیلاری کلینتون در انتخابات 2016، 
عدم اقبال عده زیادی از رنگین پوستان نسبت به وی بوده است. بااين حال به 
ک اوباما و دیگر افراد تأثیرگذار در رأی  نظر می رسد با نامزدی نهايی بایدن، بارا
کثری اين طیف از  آمریکايی های آفریقايی تبار و رنگین پوستان، حمایت حدا

بایدن را تضمین خواهند کرد. 
درهرحال، رئیس جمهور آمریکا قصد دارد هرگونه اقدامی را در راستای جلوگیری 
کنون  از شکست در انتخابات ریاست جمهوری سال 2020 انجام دهد اما تا
که  الگوی رأی دهی  کرد  اقدامات وی بی نتیجه مانده است. نباید فراموش 
شهروندان آمریکايی در ویسکانسین و ایالت میشیگان، تا حدود زیادی با 
کنون در ایالت ویسکانسین  یکدیگر مشابهت دارد. به عبارت بهتر، آنچه هم ا
خ می دهد؛  خ داده است، قطعا در آینده ای نزدیک در ایالت میشیگان نیز ر ر
کثری دموکرات ها از بایدن و اتحاد آمریکايی های آفریقايی تبار و  حمایت حدا

رنگین پوستان علیه ترامپ .
هیل

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی  آ
 بطور فوق العاده شرکت پایا نقش آنیل 
)سهامی خاص( به شماره ثبت 24985 

شناسه ملی 10190064800
بدینوسیله از کلیه شرکاء/ سهامداران شرکت پایا نقش آنیل سهامی خاص 
به شماره ثبت 24985 شناسه ملی 10190064800  دعوت به عمل می آید تا در 
خ  جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در ساعت 11:00 مور
ج، بخش مرکزی، شهر  1399/2/5که در محل شرکت )استان البرز، شهرستان کر
ج، مهرویلا، کوچه پنجم، بلوار ایثار )درختی(، پلاك 313 ، طبقه پنجم، واحد  کر

16 کدپستی 3137773943 ( تشکیل می شود، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده: 1- انتخاب مدیران و 

سمت های آنها؛ 2- حق امضای اسناد  و ...؛
تاریخ انتشار: 99/1/24

خ ش: 99/1/24

گهی فقدان سند مالکیت آ
آقای محمد کفتری به استناد 2 برگ استشهاد محلی که به امضاء شهود و به 
که سند مالکیت  گواهی دفترخانه شماره 9 دامغان رسیده مدعی می باشد 
ک 2 فرعی مفروز و مجزی شده از 1999 اصلی واقع در بخش  ششدانگ پلا
یک دامغان به علت جابجایی مفقود و مالک درخواست صدور سند مالکیت 
گهی  المثنی را نموده لذا مراتب به استناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت آ
می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود 
گهی ظرف مدت  اسناد مالکیت مذکور نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و 
رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور 
و نرسیدن واخواهی و در صورت اعتراض اصل اسناد ارائه نشود نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: 99/1/24

د ش: 99/1/24

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13   آ
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره  139860312004005079  مورخه 1398/11/23  هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس پرونده کلاسه  1391114412004000930  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالناصر قلیچ زاده فرزند قربان 
محمد بشماره شناسنامه 1156  صادره از گنبد  در یک قطعه زمین احداث بنا 
ک 1210  فرعی از 1- اصلی واقع  شده به مساحت 125  متر مربع جدا شده از پلا
در خیابان خرمشهر بعد از خیابان فجر انتقالی از محل تمامت سهم مشاعی 
خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی  است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1399/01/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/02/07
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هیئت مدیره شركت

رضا سارانی 
گنبدكاووس ک  رئیس ثبت اسناد و املا

ک شهرستان دامغان رئیس ثبت اسناد و املا

 حجم معاملات پیشخوان کارگزاری
 بانک صادرات ایران از مرز ١٤ هزار میلیارد ریال گذشت

حجم معاملات ١٨ ماهه سامانه پيشخوان کارگزاری بانک صادرات ايران با افزودن بيش 
از ١٠ هزار کاربر جدید به جمع فعالان بازار سرمایه، از مرز ١٤ هزار میلیارد ریال گذشت.به 
گزارش روابط عمومی بانک صادرات ايران، کارنامه ١٨ ماهه سامانه پيشخوان کارگزاری 
که  از شهريورماه سال ١٣٩٧ تا ٢٩ اسفندماه ١٣٩٨، تعداد  بانک صادرات نشان داد 
مشتریان »حضوری« و »برخط« شرکت کارگزاری بانک بيش از  ١٠ هزار نفر افزایش یافته 
که از اين میزان6 هزار و ٧٦٧ نفر کد کاربری آنلاين دریافت کرده و در عین حال بيش از 
١٤هزار میلیارد ریال اوراق بهادار از طريق »پيکاپ« )سامانه پيشخوان کارگزاری در بازار 
گرفته است.بيش از ٥٠ شعبه منتخب بانک صادرات ايران  پول( مورد داد و ستد قرار 
جهت اجرای اين سامانه در تمامی استان های کشور به سامانه پيشخوان کارگزاری در 
بازار پول تجهیز و مورد استفاده قرار گرفته و همزمان با پيشرفت اين پروژه به مرور تمامی 
شعب بانک مجهز به سوپرمارکت مالی )ويژه معاملات سهام و ارائه خدمات مشاوره مالی( 
خواهند شد.اخذ کد بورسی، صدور کد کاربری معاملات برخط، معاملات آفلاين، تغیير 
کارگزار ناظر و معاملات گواهی سپرده سکه مهم ترين خدمات قابل ارائه در شعب منتخب 
کارگزاری بانک صادرات ايران هم راستا با  بانک در اين زمینه است.سامانه پيشخوان 
ورود حجم فراوان نقدینگی جدید به بازار سرمایه و ضرورت آموزش و ارائه مشاوره های 
گذاری به علاقه مندان به اين بازار و نیز با هدف بهبود روند تعمیق بازار  مالی و سرمایه 
ج  گیری از ظرفیت گسترده ترين شبکه بانکی داخل و خار سرمایه، قصد دارد تا با بهره 
از کشور، در جهت ارتقای فرهنگ سهامداری، ورود نقدینگی جدید به بورس و افزایش 
توان حرفه ای فعالان بازار سرمایه، گام های مؤثری برداشته و دسترسی عموم مردم در 

نقاط دور و نزدیک کشور را بيش از هر زمان دیگری تسريع کند.
    

پرداخت اقساط تسهیلات بانک ملی ایران 
بدون انتقال کرونا

تسهیلات گیرندگان از بانک ملی ايران برای پرداخت اقساط خود به حضور در شعب 
بانک نیازی ندارند.به گزارش روابط عمومی بانک ملی ايران،شعب بانک ها یکی از 
کز انتقال و شیوع ويروس کرونا هستند و مشتریان برای در امان  ک ترين مرا خطرنا
ماندن از اين ويروس به خدمات بانکی غیرحضوری نیاز دارند.پرداخت اقساط 
تسهیلات،یکی از نیازمندی های اساسی مشتریان نظام بانکی است و بانک ملی 
ايران راهکارهای متعددی برای انجام غیرحضوری اين عملیات اندیشیده است.

مشتریان می توانند با استفاده از سامانه بام و در منوی تسهیلات،نه تنها اقساط 
تسهیلات دریافتی خود را بپردازند، بلکه امکان پرداخت اقساط تسهیلات دیگران نیز 
از اين طريق وجود دارد.اپلیکیشن »بله« نیز با طراحی یک »بازو« با عنوان »تسهیلات 
ملی« اين امکان را برای مشتریان فراهم کرده که اقساط را به صورت غیرحضوری و 
در هر ساعت از شبانه روز پرداخت کنند. »بام« و »بله« دو سامانه مبتنی بر اینترنت 
بانک ملی ايران هستند که بسیاری از خدمات بانکی بر روی آن ها قابل انجام است 

و کاربران را از عملیات بانکی حضوری بی نیاز می کند.
    

ساعات کار واحدهای ستادی و اجرایی پست بانک ایران 
از ۲۳ فروردین تا اطلاع بعدی اعلام شد

گذاری هوشمند« و براساس بخشنامه شورای  ح "»فاصله  درراستای اجرای طر
هماهنگی بانک ها، ساعات کار ادارات مرکزی و مديریت های شعب و شعب استان ها 
و مناطق پست بانک ايران با حضور دوسوم کارکنان طی روزهای کاری از 23 فروردين 
تا اطلاع بعدی از ساعت 7 لغایت 14 می باشد.به گزارش روابط عمومی پست بانک 
ايران، براين اساس،ساعات کار ارائه خدمات به مشتریان در شعب و باجه های اين 
بانک در سراسر کشور در روزهای شنبه لغایت چهارشنبه از ساعت 7:30 لغایت 13 
و روز پنج شنبه نیز از 7:30 لغایت 12:30 تعیين شده است.همچنین از هموطنان 
کرونا،  درخواست می شود با توجه به بسیج ملی برای قطع زنجیره انتقال شیوع 
حتی المقدور از مراجعه به شعب و باجه های بانکی خودداری نموده و خدمات 
متنوع بانکی خود را به صورت الکترونیکی و غیرحضوری از درگاه های الکترونیکی 
کنند. البته درصورت مراجعه حضوری به شعب و باجه ها،   اين بانک دریافت 

فاصله گذاری اجتماعی را رعایت نمایند.

 |  گروه بين الملل |  
که  آمار و اطلاعات موجود نشان می دهد 
اختلافات طبقاتی در آمریکا، سیاه پوستان و افراد 
فقیر و کم درآمد در اين کشور را به شدت در معرض 
خطر قرار داده است. شبکه آلمانی دویچه وله به 
نقل از منابع آمریکايی گزارش داده است که تعداد 
کووید19 در  قابل توجهی از جان باختگان بيماری 
ایالات متحده را سیاه پوستان تشکیل می دهند. 
گو، سیاه پوستان هفت برابر بيشتر از  در شهر شیکا
جمعیت سفیدپوست اين شهر در معرض ابتلا به 

ويروس کرونا و یا خطر مرگ قرار دارند.
که اختلافات طبقاتی  کرونا باعث شده      ويروس 
 . د شو ر  شکا آ ی  شن تر و ر نحو  به  معه  جا ر   د
گو از آمار مرگ ومیر  لوری لایت فوت، شهردار شیکا
کرونا در اين شهر وحشت  ناشی از ابتلا به ويروس 
گوید: »تعداد سیاه پوستان مبتلا  کرده است. او می 
به اين ويروس هفت برابر بيشتر از هر گروه دیگری در 

جمعیت شهر است.«
کنون پژوهش سراسری در آمریکا دراين باره  تا
صورت نگرفته است ، اما آمار و ارقام به وضوح نشان 
که در چندين شهر ایالات متحده شمار  می دهند 
قربانیان آمریکايی- آفریقايی تبار بيماری کووید19 
به مراتب از جمعیت سفیدپوست اين کشور بيشتر 
گو  می افزاید که »اين ارقام سبب  است.شهردار شیکا
نگرانی در خصوص شیوع ويروس کرونا و نابرابری در 

بين اقشار جامعه می شود.« 
برای نمونه در شهر نیواورلئان در لوئیزیانا حدود 
29 درصد از جمعیت، سیاه پوست هستند. اما در 
میان کسانی که در اين شهر به دلیل ابتلا به ويروس 
کرونا جان خود را از دست داده اند، حدود 70 درصد 
را سیاه پوستان تشکیل می دهند. لیندا ری موری، 
استاد بهداشت عمومی در دانشگاه ایلینويز دراين باره 
گوید که اين موضوع هیچ ارتباطی با کرونا ندارد بلکه  می 
کرونا آنچه را که از مدت ها پيش در جامعه  وجود دارد 
کند: »در  آشکارتر کرده است. ری موری خاطرنشان می 
میان آمریکايی های آفریقايی تبار، ما شمار بيشتری 
بيمار مبتلا به دیابت، فشارخون بالا و بيماری های 
قلبی و عروقی داریم و اين موضوع باعث آسیب پذيرتر 

بودن بيشتر اين افراد می شود.«
آمار نشان دهنده آن است که احتمال ابتلا به ويروس 
گونی از جمله سطح فرهنگ و  گونا کرونا به عوامل 
کن در منطقه مسکونی،  آموزش، تعداد جمعیت سا
توانايی پرداخت هزینه درمان و یا مراجعه به پزشک 
و امکان دسترسی سريع به یک بيمارستان مجهز در 
محله نیز بستگی دارد. در تمام اين موارد امکانات 
زندگی سفیدپوستان به طور متوسط از سیاه پوستان 
بيشتر است.  اين وضعیت همچنین بدان معنی 
کنند،  است که بيشتر سفیدپوستان در خانه کار می 
که احتمال تماس سیاه پوستان با افراد   درحالی 

دیگر بيشتر است. 
یکی از شهروندان آلمان دراين باره به خبرنگار شبکه 
کردیم که  گوید: »ما فکر می  اول تلويزيون آلمان می 
سفیدپوستان مسن و ضعیف از کووید19 می میرند. 
گون جهان به  اين تصويری بود که از اخبار نقاط گونا
گو هم اين موضوع را  دست می آمد.« شهردار شیکا
کرد که »سیاه پوستان در برابر  شنیده بود و فکر می 
کرونا مصون هستند« اما اولین قربانی در اين شهر 

یک زن آفریقايی تبار آمریکايی بود. 
آمریکا  ، رئیس انجمن پزشکی  پاتریک هریس 
کند: »باید مددکاران اجتماعی،  خاطرنشان می 
نمایندگان  پارلمان، اتحادیه ها و حتی باشگاه ها، 
همه و همه در جهت متوقف کردن گسترش ويروس 
کرونا کمک کنند و امکان انجام آزمایش کرونا نیز در 

اين مناطق بيشتر شود.«
انجام آزمایش کرونا ضروری است تا بتوان افراد مبتلا 
کرد و به اين ترتیب از  به ويروس را از دیگران جدا 
گسترش بيماری جلوگیری به عمل آورد ولی مشکل 
اینجا ست که آزمایش کرونا باید توسط پزشک نوشته 
شود و کسی که امکان مراجعه به پزشک را ندارد، از 

امکان انجام آزمایش هم برخوردار نیست.
روزنامه آمریکايی واشنگتن پست، گزارش به مراتب 
فاجعه بارتری را در اين خصوص منتشر کرده است. بر 
اساس اين گزارش، روزنامه آمریکايی »واشنگتن پست« 
در سرمقاله خود به رفتار های تبعیض آمیز دولت ترامپ 
در بحبوحه شیوع کرونا اشاره کرد و نوشت: علی رغم 
آنکه کروناويروس تفاوتی بين نژاد های مختلف قائل 
نیست، اما آمریکا رفتار های نژادپرستانه دارد.در 
مقدمه اين گزارش آمده است: تا جايی که می دانیم 

ويروس جدید کرونا تبعیضی بين نژاد ها قائل نیست، 
اما آمریکا رفتار های تبعیض آمیزی دارد و آمار و ارقامی 
کنون منتشرشده نشان می دهد، سیاه پوستان  که تا
به یک میزان نامتناسب در ایالات متحده آمریکا بر اثر 

ابتلا به کرونا جان خود را از دست می دهند.
کرد و  گزارش به آمار و ارقام منتشر شده اشاره  اين 
نوشت: آمار و ارقامی که در هفته های اخیر از شهرها، 
کننده است.  مناطق و ایالات منتشر شده، نگران 
گو سیاه پوست هستند، اما   30 درصد از جمعیت شیکا
70 درصد از افرادی که در اين شهر بر اثر کرونا جان خود 

را از دست داده اند، سیاه پوست می باشند.
کی« بدتر  طبق اين گزارش، اوضاع در منطقه »میلوا
گو است. سیاه پوستان، 26 درصد از جمعیت  از شیکا
اين منطقه را تشکیل می دهند، اما 73 درصد از 
تلفات ناشی از ابتلا به کرونا مربوط به سیاه پوستان 
می شود.نسبت جمعیت سیاه پوستان به تعداد 
تلفات مبتلا به کرونا در »میشیگان« نیز 14 درصد 
 به 41 درصد است و در لوئیزیانا نسبت اين آمار
  32 به 70 درصد است و در مریلند نیز علی رغم آنکه
 30 درصد از جمعیت را سیاه پوستان تشکیل 
می دهند، 40 درصد از آمار و ارقام مرگ ومیر ناشی از 

ابتلا به کرونا به سیاه پوستان مربوط می شود.
اين گزارش سپس با اشاره به اين موارد ادامه داد که 
هنوز آمار و ارقام فدرال را در اين زمینه نمی دانیم، 
زيرا هیچ آمار و ارقامی در اين خصوص ارائه نداده 
کنترل و پيشگیری  کز  است و علی رغم آنکه مرا
از بيماری فدرال معمولا باید مکان، سن و نژاد 
آن هايی که از اين ويروس متضرر شده اند را دنبال 
کرده و مورد پيگیری قرار دهد، اما در حال حاضر 

و در برهه کنونی هیچ آماری در اين خصوص ارائه 
نکرده است.

با ارسال نامه ای به  کنگره  از اعضای   برخی 
»الکس آزر« وزير خدمات درمانی و انسانی آمریکا از 
او خواستند که اين رویه فعلی را تغیير دهد و آماری 
در خصوص مکان، نژاد و سن مبتلایان و قربانیان 
کرونا ارائه دهد، زيرا اين آمار و ارقام برای فهم آنچه 
که در برخی از حساس ترين جوامع آمریکا در حال 
خ دادن است، ضروری است.اين گزارش ادامه  ر
داد که احتمالا شکاف نژادی در انجام آزمایشات 
و درمان وجود داشته باشد و حتی ممکن است 
نابرابری های موجود، تأثیر بحران کرونا در آمریکا را 
نابرابر جلوه داده باشد. سیاه پوستان به طورقطع 
از چاقی بيمارگونه، دیابت، آسم و فشارخون رنج 
که تمامی اين بيماری ها شرایط را برای  می برند 

کند. مبتلایان به کرونا وخیم تر می 
واشنگتن پست سپس با اشاره به شرایط نامساعد 
برای سیاه پوستان توضیح داد که واقعیت موجود در 
خصوص سیاه پوستان آمریکا یک مسئله تصادفی 
نیست بلکه نتیجه شرایط اقتصادی و محیطی است 
که در تاريخ طولانی رفتار های تبعیض آمیز آمریکا 

به سیاه پوستان تحمیل شده است.
اين گزارش در تحلیل شرایط نامناسب سیاه پوستان در 
آمریکا نوشت: شرایطی چون محرومیت سیاه پوستان 
از داشتن مسکن استاندارد، فقدان دسترسی آن ها 
به خدمات پزشکی و  فقدان دسترسی و نزدیکی 
آن ها به فروشگاه های مواد غذايی نیز موجب شده 
که ابتلا به بيماری کروناويروس به وضعیت کنونی 

که امروز با آن مواجه هستیم تبديل شود.

سیاه پوستان آمریکا  بیشتر    از    سفیدپوستان قربانی کرونا می شوند؛  

 پایان عملیات حشد الشعبیزیر  پوست کرونا  در  غرب
 در مرز عربستان و اردن

از پایان مرحله دوم عملیات موسوم به  سازمان حشدالشعبی عراق 
ک سازی گروه های تروریستی در نوار مرزی اردن و عربستان  »أبطال النصر« برای پا
سعودی خبر داد.به گزارش خبرگزاری فارس، حشدالشعبی که با همکاری ارتش 
عراق اجرای مرحله دوم عملیات »أبطال النصر«)قهرمانان پیروزی( را با هدف 
ک سازی نقاط مرزی اردن و عربستان آغاز کرده بود، از پایان این عملیات خبر  پا
داد. قاسم مصلح  فرمانده عملیات الانبار در سازمان حشدالشعبی گفت که 
 مرحله دوم عملیات »أبطال النصر« با بازداشت ۱۲ فرد مظنون به پایان رسید .

طبق گزارش وب سایت حشدالشعبی، مصلح گفت که بازداشت شدگان برای 
اجرای تحقیقات به مراجع مربوطه ارجاع داده می شوند.او همچنین گفت 
که در این عملیات مناطق زعیله، اتبل، نهیدین، ازمل حوران و نیز نوار مرزی 
ک سازی شد.نیروهای  امتداد یافته از طریبیل تا مرز اردن و نوار مرزی عربستان پا
ک سازی  حشدالشعبی و ارتش عراق مرحله دوم عملیات »أبطال النصر« را برای پا

نقاط مرزی اردن و عربستان سعودی آغاز کرده اند.
    

ترکیه صدها شبه نظامی جدید به لیبی اعزام کرد
گروه موسوم به »دیده بان حقوق بشر سوریه«، از اعزام حدود  وبگاه خبری 
۳۰۰ شبه نظامی به سوریه خبر داد.به گفته دیده بان، بخشی از شبه نظامیان 
جزء گروه موسوم به »السلطان مراد« بودند که از شهر »عفرین«  در شمال غرب 
سوریه با اتوبوس به سوی مرزها حرکت کردند.دیده بان همچنین گزارش کرد: 
ده ها گروه دیگر از شهرهای »جرابلس« در شمال سوریه و »الباب« در شمال 
غرب سوریه به نقطه تجمع در »حوار کلس« )شمال غرب( حرکت کردند که 
حدود ۳۰۰ تن از این شبه نظامیان )از گروه های سلطان مراد، صقور الشام و 
کنون حدود ۵۰۵۰ مزدور  فیلق الشام( به لیبی رسیدند.طبق گزارش دیده بان تا
وابسته به ترکیه وارد لیبی شدند که حدود ۱۹۵۰ تن از آن ها برای آموزش های 
 نظامی وارد اردوگاه های ترکیه شدند.کشور لیبی پس از سرنگونی سرهنگ

»معمر القذافی«، دیکتاتور لیبی در سال ۲۰۱۱، مدتی بدون دولت مرکزی ماند تا 
اینکه سال ۲۰۱۵ با حمایت سازمان ملل و جامعه بین الملل، دولت وفاق ملی، 
کنون نیز از جانب ترکیه حمایت می شود، با هدف ایجاد ثبات در این کشور  که ا
کنون  به ریاست السراج بر اساس توافق »صُخیرات« مغرب تشکیل شد. هم ا

شهر طرابلس، محل استقرار این دولت و پارلمان وابسته به آن است.
    

 واشنگتن و تل آویو در آستانه توافق نهایی
بر سر الحاق اراضی فلسطینی

گزارش  دفتر ملی دفاع از اراضی و مقاومت در برابر شهرک سازی)ساف( در 
کرد: توافق آمریکا و رژیم صهیونیستی برای الحاق برخی  هفتگی خود اعلام 
کرانه باختری در آستانه نهایی شدن است.دفتر ملی  اراضی فلسطینی در 
دفاع از اراضی و مقاومت در برابر شهرک سازی سازمان آزادی بخش فلسطین 
)ساف( با انتشار گزارشی اعلام کرد: آمریکا و رژیم صهیونیستی با سوءاستفاده از 
مشغول بودن جهان به مسئله کرونا در آستانه توافق درباره نقشه های الحاق 
اراضی فلسطینی به اسرائیل هستند.بر اساس گزارش خبرگزاری »صفا«، در 
ح های الحاق اراضی، دیگر مانعی  گزارش هفتگی مرکز ذکر شده آمده است: طر
در برابر فرصت ها برای تشکیل دولت جدید اسرائیل نیستند، جدیدترین 
کی از آن است که حزب لیکود به  اطلاعات درباره تشکیل کابینه اسرائیل حا
ریاست بنیامین نتانیاهو و ائتلاف »آبی سفید« به ریاست »بنی گانتز« بر روی 
کرده اند.بر  کمیت اسرائیلی بر اراضی فلسطینی در تابستان آینده توافق  حا
اساس این گزارش، توافق مذکور شامل الحاق دره اردن و شمال »بحرالمیت« 
به فلسطین اشغالی از طریق گفت وگو با دولت آمریکا و جامعه بین المللی است 

و صحبت از اعلام تاریخ دهم ژوئیه برای الحاق اراضی است.



گروه اجتماعی|  |
ادامه از صفحه اول

که   کی از آن است  بررسی های علمی حا
کودکان را بیش از  کننده،  حوادث نگران 
کند و  حد دچار استرس و اضطراب می 
آن ها نمی توانند به راحتی افکارشان را از 
کودکان یکی  کنند.  این موضوعات خالی 
از حساس ترین و آسیب پذیرترین قشرهای 
کوچک ترین  که  جامعه به شمار می روند 
مسئله ای می تواند تعادل روحی روانی آن ها 
را تحت شعاع خود قرار دهد. ازاین رو، مراقبت 
از آن ها در شرایط بحرانی و استرس زا رسالت 
مهمی است که برعهده والدین و مراقبین 
کودکان گذاشته شده است. از همین روست 
که روانپزشکان پیوسته توصیه می کنند که 
کودکان بایستی در محیطی شاد، امن و به 
دور از ترس و استرس پرورش بیابند تا زمینه 
رسوخ ناهنجاری های اجتماعی در وجود 
آن ها فراهم نشود و آن ها در صحت و سلامت 
روانی رشد و نمو بیابند، در غیر این صورت 

کودک دچار بحران زدگی می شود. 
که یک  تروما یا بحران زدگی حالتی است 
کودک و نوجوان، سلامتی و جان خود و یا 
افراد پیرامون اش را در خطر می بیند. در 
وضعیت بحرانی فرد خود را ناتوان و درمانده 
می یابد. او در برابر وضعیت پیش آمده 
کند و برای تغییر یا  احساس ناتوانی می 
دستکم بهبود وضعیت خود نمی تواند 

گامی بردارد. 
*نحوه روبه رو شدن کودکان با کرونا

کنش هایی  نیز  در بسیاری موارد کودکان وا
نشان می دهند، مانند: پنهان شدن، زل 
زدن یا به جایی خیره شدن. در این موارد 
نگاه خالی است. کودکان پس از رویارویی 
کرونایی  با حادثه ای نظیر همین ویروس 
که این روزها کشور با آن روبه رو است، دچار 
اضطراب شده و ممکن است پرخاشگر، 
گیر و منزوی شوند و یا  گوشه  بی تاب و یا 
کمتر خود، مانند  به عادت های سنین 
که  مکیدن انگشت بازگردند. همچنین ازآنجا
احساس امنیت کودکان در چنین شرایطی 
آسیب  می بیند، ممکن است بیش ازحد به 
والدین خود وابسته شوند و در صورت دور 
شدن از آنان بی قراری کنند. همه این موارد، 
کنش های طبیعی کودکان به این شرایط  وا
کودک استرس  که  است و نشان می دهد 
زیادی را متحمل می شود. پس باید این 
نشانه ها را با صبوری تحمل و  درک  کنیم. 
کودکان اجازه داد از  از سوی دیگر باید به 
احساسات خود با والدینشان صحبت کنند. 
در این صورت والدین می توانند به او بیاموزند 
که چگونه احساسات خود را کنترل نمایند. 
کند تا  این گفت وگوهای باارزش کمک می 
کودک بتواند احساسات خود را مهار کند. در 

این میان برخی روانشناسان از جمله »نسیم 
مصلحی« بر این باورند که با فعالیت های 
تفریحی و سرگرمی های جذاب و مناسب، 
و مسئولیت های روزانه تازه، ذهن کودک 
خود را از اخبار و فضای مضطرب پیرامون 
او، می توانیم دور کنیم. از این فرصت حتی 
برای ارتباط و پیوند بیشتر ما و شناخت 
علاقه ها و افزایش مهارت های کودک مان 
می تواند بهره ببریم. در این زمینه همچنین 
»جعبه  احساس ها« یا »جعبه نگرانی ها« 
می توانیم بسازیم، تا کودک نگرانی هایش 
کند و درون هر  کاغذ یادداشت  را بر روی 
کم ما به آن نگرانی ها  کم  جعبه بیندازد  و 

بپردازیم و به کودک کمک کنیم. 
* این موضوع مربوط به بزرگ ترها است 

و تو نمی فهمی؟
کمک  بی تردید روش های مختلفی برای 
کودکان در سنین مختلف برای درک  به 
کودکان  گیری وجود   دارد. بیشتر  همه 
کرونا شنیده اند  در مورد شیوع بیماری 
و برای درک بهتر موقعیت به سخنان 
که  والدین شان متکی هستند. ازآنجایی 
که زندگی عادی شان به دلیل بیماری 
گیر مختل شده یا دچار تغییر شده، به  همه 
کنش  کمک خانواده نیاز دارند تا بتوانند وا

صحیح به موضوع داشته باشند.
والدین می توانند با بازی کردن یا داستان 
 خواندن، نقش بازی کردن )مثلامعلم بازی 
و ...( یا روش های خلاقانه دیگر برای بچه های 
کنند تا معنای  کمک  کوچک تر به آن ها 
گیری را متوجه شوند. به عنوان مثال  همه  
کودک شان یک ویروس  می توانند همراه 
کنند، یا برایشان یک داستان  را نقاشی 
مصور در مورد کسی که با ویروس می جنگد 
بخوانند. والدین می توانند در حین بازی 
که بفهمند چطور  کنند  کمک  کودکان  به 
ماندن در منزل می تواند راهی قدرتمند 

برای شکست ویروس باشد.  
البته والدین می توانند تصمیم بگیرند که 
با اطلاعات صریح تری راجع به بیماری 
کنند و از  با فرزندان بزرگ تر خود صحبت 
گفتن جملاتی مثل »این موضوع مربوط به 
بزرگ ترها است و تو نمی فهمی« خودداری 
نموده و سعی کنند به سؤالات فرزند خود 
درست پاسخ دهند و در مورد وضعیت 
واقعی و راهکارهای احتمالی صریح و 

صادق باشند.

دکتر سعادت هادی ازجمله روانشناسان 
گفت وگو با» رسالت«  که در  کودک است 
کودکان را با  کند: »ما معمولا  کید می  تأ
کنیم و تمام تلاشمان  واقعیات روبه رو نمی 
این است که آنان را در جایگاه کودک ببینیم 

کنیم، اما بهترین  کتمان  و واقعیات را 
که آن حجم از بحران را  رویکرد این است 
کودک قابل درک است، تشریح  که برای 
که ابعاد  کنیم و نکته بعدی این است 
گسترده تر نسازیم  بحران را از آنچه هست 
گر بحران گسترده است در سطح فهم  و یا ا
کودک، موضوع را بازگو نماییم. از سوی 
دیگر نباید در مورد مسائل مختلف از جمله 
کرونا دروغ بگوییم بلکه باید راست بگوییم 
گونه ای که برای آنان قابل درک است،  و به 

از بحران حرف بزنیم.«

کودک، والدین  به باور این روانشناس 
کودک دارند،  همیشه بیشترین تأثیر را بر 
منتها باید اعتماد متقابل بین فرزندان 
و والدین وجود داشته باشد و از طرفی 
که  کنند  کودکان باید این نکته را درک 

فضای مجازی و عموما رسانه برخلاف آنچه 
به نظر می آید، همیشه صادق نیست چون 
گاندا و جریان درآمدی  رسانه، محصول پروپا
گر وارد یکسری حوزه ها می شود یا  است و ا
اهداف سیاسی و یا اهداف کلان پشت آن 
کنار  قرار دارد. بنابراین بزرگ ترها باید در 
بحران، ابعاد رسانه و فضای مجازی را هم 
تشریح کنند و لازمه حرف شنوی کودکان و 
پذیرش این سخنان، اعتماد آنان به والدین 
است چون درهرصورت ما نمی توانیم جلوی 
جریان داده و جریان اخبار را بگیریم اما 

می توانیم ارتباطی با فرزندانمان داشته 
باشیم تا آن ها درک کاملی از موضوع داشته 
باشند و بدانند آنچه می شنوند و می بینند 
صددرصد راست یا دروغ نیست و باید ابعاد 

واقعی موضوع را بفهمند.«

هادی در پاسخ به این پرسش که چقدر 
کید  کودکان در این شرایط آسیب پذیرند، تأ
کند: »قاعدتا سطح آسیب پذیری  می 
آنان خیلی بیشتر است و این مسئله 
اجتناب ناپذیر است ولی بحران کرونا نباید 
به شکل روانی، فشار مضاعفی را به دنبال 
کنم مهم ترین  داشته باشد. تصور می 
وظیفه خانواده ها در این روزها این است 
که سطح حمایتی خود را افزایش دهند و 
ضریب حمایت از کودکان را افزایش دهند 
و درعین حال این اطمینان خاطر را در 

که خواهر و برادر  کودکان به وجود آورند 
کودکان  و پدر و مادر مراقب آنان است. 
کنند یک سپری از آنان  باید احساس 
کند. بی تردید حمایت و  محافظت می 
پشتیبانی عاطفی در رفتار ما انسان ها 
پاسخگو است و کودکان هم از این قاعده 

مستثنا نیستند.« 
مت  قا ر  د هم  ی  د یز یفی  شر ضا  علیر
گفت وگو با» رسالت«  جامعه شناس و در 
کند: والدین به دلیل اضطرابی  کید می  تأ
کرونا دارند، دچار سندروم  که در مقوله 
خبر بد هستند و پیگیر اخبارند تا بتوانند 
اطلاعاتشان را افزایش بدهند چه در مورد 
نحوه پیشگیری و چه در حوزه مراقبت از 
خود و فرزندانشان اما بعد از مدتی، ذهن 
آنان به اخبار بد معتاد می شود. از خواب 
که بیدار می شوند در شبکه های اجتماعی  
دنبال مسئله کرونا هستند و تا پایان شب 
این ماجرا ادامه دارد و حتی با دوستان و 
آشنایان هم تلفنی در مورد این ویروس 
کنند، آن هم نه از بعد علمی  صحبت می 
بلکه در زمینه تعداد قربانیان و تلفات 
گوش ها  که  گیرند  اما این را در نظر نمی 
و چشم های تیز فرزندانشان همه این 
حرف ها را می شنود و همه این رفتارها را 
می بینند. نکته بعد این است که والدین 
به دلیل اضطراب بالایی که دارند، مرتب 
به کودک تذکر می دهند با کسی روبوسی 
نکرده و یا دست ندهد وگرنه ممکن است به 
این ویروس مبتلا شده و جانش را از دست 
بدهد. این مسئله باعث می شود، کودکان 
به جای خودمراقبتی، احساس کنند که 
کی است،  دنیا چه جای ناامن و خطرنا
کرونا تمام می شود اما احساس  بالاخره 
ناامنی و نامناسب بودن و پرجفا بودن دنیا 
به یک باور تبدیل می شود و این مسئله 
کودکان بازخورد  در سال های بعد برای 
منفی دارد و در سایر بحران ها، میزان رنج و 

شکنندگی آنان را افزایش می دهد.«
او با ارائه راهکارهای عملی توضیح می دهد: 
»بهتر است وقتی فرزند در کنار والدین حضور 
دارد، از بیان اخبار بد کرونایی پرهیز نموده 
گر  و به طور مستقیم به فرزندان نگوییم ا
کنی،  کسی دست بدهی و یا روبوسی  به 
کرونا می شوی، بهتر است این  مبتلا به 
تذکرات و توصیه ها مبنی بر شست وشوی 
دست ها و رعایت بهداشت فردی را به بازی 
تبدیل کنیم و می توانیم به کودک بگوییم 
کردن،  به جای دست دادن و روبوسی 
کار ببرد تا  شیوه های خلاقانه دیگری را به 
از این طریق، تمام روش های پیشگیری 
به یک جریان فان و خنده دار تبدیل شده 
کودکان احساس آرامش بکنند و دچار  و 

حس ناامنی نباشند.«  

»رسالت« امنیت روانی کودکان در ایام کرونایی را بررسی می کند؛

شیوع ناامنی در  دنیای کودکانه
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نقطه   نظر

گزارش

پایان زودهنگام سال تحصیلی 99_98
|ابراهیم سحرخیز |

در شرایطی که ویروس منحوس و  مرگبار کرونا ، بر 
این مرزوبوم سایه افکنده و روزانه ده ها نفر از هموطنان عزیز 
کشاند شاید  ما را در گروه های سنی مختلف به کام مرگ می 
عاقلانه ترین انتخاب از بین دیگر گزینه های پیشنهادی درباره 
فرجام فعالیت مدارس در سال تحصیلی 99-98،نواخته 
شدن زنگ پایان زودهنگام آن به تاریخ اول اسفندماه 
سال 1398 باشد.بسنده کردن به آنچه برحسب تقویم 
آموزشی مدارس تا پایان بهمن 1398به خورد دانش 

آموزان داده شده است می تواند با تمام حرف وحدیث ها ، امن ترین ایستگاه پایانی برای 
توقف قطار آموزش در این سال تحصیلی باشد. در این شرایط پرخطر به مخاطره افکندن 
سلامت اولیه بیش از17 میلیون دانش آموز و معلم ، در کانون آسیب پذیری به اسم مدرسه 
، صرفا به سبب نگرانی از کوتاه شدن طول سال تحصیلی ، به اتمام نرسیدن کتاب های 
درسی یا نادیده گرفتن کم و کیف آموخته ها، پذیرفتنی نیست. فراموش نکنید که ما امروز 
میزبان مهمانی چموش ، ناشناخته و ناخوانده از خانواده کرونا هستیم که برای رهایی از 
شر آن، تا به امروز، دانش انسان قرن بیست و یکمی با همه ید و بیضایش، پای در گل مانده 
گهانی ،  ،دست به دامان آزمون وخطا شده است! افزون بر پیامدهای قهری این بلای نا
عواملی دیگری مانند تنوع اقلیمی و جغرافیایی ، از راه رسیدن فصل گرما ، محدودیت های 
محیطی ، نقش مؤثر و انکارناپذیر دانش آموزان مناطق روستایی و عشایری در تأمین 
معیشت خانوار ،مهیا نبودن بستر امن و مناسب برای استفاده همگانی از آموزش های 
 مجازی و برخط در کنار بی بدیل بودن نقش فعال معلم به عنوان بازیگر اصلی در جریان

 یاددهی -یادگیری ، زمان بر بودن فرآیند برگزاری امتحانات نهایی در پایه دوازدهم و به 
دنبال آن مهیا شدن جمعیت یک میلیونی از دانش آموزان برای آزمون ورودی دانشگاه ها 
ازجمله موانعی است که به آموزش وپرورش این مجال را نمی دهد تا به منظور جبران مافات، 
در اندیشه دایر ساختن دوباره کلاس و مدرسه در ماه های پایانی از بهاری باشد که با آمدن 
کرونا ، به خزانی زودهنگام مبدل شده است.در هم تنیدگی و ارتباط ساختاری  )طولی و 
عرضی( محتوای کتاب های درسی یا رعایت پیش نیازها به عنوان آورده اولیه از رفتار ورودی 
کند آموزش وپرورش  دانش آموزان در معنادار ساختن فرآیند یاددهی - یادگیری  ایجاب می 
با مشارکت فعال معلمان ،والدین و دانش آموزان اندکی پیش از  آغاز سال تحصیلی جدید 
گونه ای جبران نماید تا  به سازوکاری بیندیشد تا بتواند این نقیصه آموزشی ایجادشده را به 
علاوه بر پیشگیری از رونق گرفتن بازار کاذب و مافیایی برخی از کاسبان آموزش های جبرانی 
از ورود انبوه کتاب های زرد و مضر به اصطلاح کمک آموزشی به این عرصه پرتقاضا پرهیز 
شود. اما به نظر می رسد متأسفانه هنوز به شرایط امن و نسبتا پایداری در کنترل بیماری 
 کووید 19 نرسیده ایم تا لااقل بتوانیم با برگزاری امتحانات پایانی ، خیال دانش آموزان

 و خانواده ها را  برای ورود به سال تحصیلی آینده آسوده کنیم.
کنکور به عنوان چالش یک میلیون دانش آموز ، پس ازآن آزمون  علاوه بر ماراتن بزرگ 
که صدها هزار خانواده را اسیر و منتظر خود  ورودی مدارس خاصی مانند سمپاد نیز 
کرده است دست کمی از غول کنکور ندارد که به هرحال آموزش وپرورش باید تکلیف آن 

را نیز مشخص کند.
گیری از تجارب آموزشی دیگر کشورها آن هم در شرایطی که این بیماری  هرچند که بهره 
گیر بیش از 200 کشور در دنیا شده است می تواند فرصت ارزشمندی برای برون رفت  دامن 

از این چالش باشد. 
 اما درهرصورت باید تدابیری اندیشیده شود تا با ورود همزمان قریب به 16 میلیون دانش آموز 

به مدارس برای حضور در امتحانات ،مجددا موج مرگبارکرونا ، جان دوباره نگیرد.
هرچند این  بیماری مهلک ، علاوه بر صدمات و لطمات جانی و مالی فراوان، سبب شد 
تا با وقفه در روند آموزش ،  تدریس بخشی از کتاب های درسی متوقف شود اما در عوض 
کارگاه آموزشی بزرگی برای دانش آموزان بود تا در حوزه ها و ساحت های مختلفی از یادگیری 

،درس های ماندگاری از آن بیاموزند که تا ابد فراموش شدنی نیست.

بررسی وضعیت عشایر کشور با توجه به اپیدمی کرونا و همزمانی کوچ؛
آوای کوچ و زنگ خطر کرونا

|مهدیه هاشمی|
بیماری کرونا  مدتی ا ست در کشورمان سکونت کرده و زندگی مردم را به لحاظ 
مختلف تحت الشعاع قرار داده است. این بحران، جامعه بی آلایش عشایری را نیز با 
مشکلاتی روبه رو ساخته است. جامعه عشایری، یکی از مهم ترین ستون های اقتصادی 
و فرهنگی کشورمان هرساله با فرا رسیدن فصل بهار، آواز کوچ سر می دهند. آن ها بر اساس 
تقویم سنتی خود همواره از 1۵ اسفندماه تا 1۵ فروردین ماه از مناطق گرمسیر قشلاقی به 
که در زمان مناسب اقلیمی به  کنند و برای این  کوچ می  سمت مناطق سردسیر ییلاقی 
کنند. این  نقاط سردسیر برسند، از شیوه کوچ سنتی و اتراق در میان بندها استفاده می 
بار اما بحران ویروسی موجود در کشور، معادلات و برنامه ریزی های کوچ نشینان را به هم 
زده است. بنابر سیاست های بهداشتی در مسیر کنترل انتشار این ویروس، کوچ به تأخیر 
گرمسیر باقی بمانند.  افتاد و از کوچ نشینان درخواست شد تا مدت بیشتری در مناطق 
انتشار این ویروس در کشور موجب نگرانی برای وضعیت خاص زندگی کوچ نشینی شد و 
بی شک به خطر افتادن جامعه عشایری، خسارت های سنگینی برای اقتصاد و فرهنگ 

کهن کشورمان واحد داشت.
»رسالت« در بررسی بیشتر این موضوع با سیاوش احمدی میرقائد، مدیرکل ساماندهی و 

هماهنگی سازمان امور عشایر به گفت وگو پرداخت که در ادامه می خوانید.
*مدیریت همزمانی کوچ و بحران کرونا در کشور

سیاوش احمدی میرقائد، مدیرکل دفتر ساماندهی و هماهنگی سازمان امور عشایر، ضمن 
بیان مقدمه ای مبنی بر میزان اهمیت اقتصادی و اجتماعی جامعه عشایری برای کشور 
گوید:  کرونا در کشور به »رسالت« چنین می  در مورد وضعیت آن با وجود بحران بیماری 
کندگی جمعیت  کندگی بیشتری نسبت به جامعه شهری دارد. اصل پرا »جامعه عشایری پرا
کاهش ابتلا و قطع زنجیره شیوع این بیماری  کنونی، نقطه قوتی برای  عشایر در بحران 
کشور، سازمان امور عشایر با همکاری و هماهنگی  بوده است. با انتشار این ویروس در 
کنترل و مدیریت  وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور، اقدامات لازم را برای 

این ویروس در جامعه عشایری در دستور کار قرار داد.«
وی در مورد مهم ترین اقدامات و تمهیدات پزشکی صورت گرفته برای جامعه عشایری 
کز بهداشت و درمان در زمان شیوع احتمالی این  عنوان کرد: »دوری مسافت عشایر از مرا
که وزارت بهداشت، امور عشایر، هلال احمر و استانداری های  ویروس، مشکلی است 
کشور، بر اساس آن تمام ظرفیت خود را برای مدیریت این بحران و جلوگیری از وارد شدن 
صدمات و شیوع آن در میان جامعه عشایری به کار گرفته اند. از زمان شیوع این بیماری 
در کشور تیم های پزشکی در محل استقرار عشایرین حاضر شده و آموزش های لازم برای 

پیشگیری از ابتلا به این ویروس را ارائه داده اند.«
کافی در میان  احمدی میرقائد همچنین افزود: »اقلام و وسایل بهداشتی و ضدعفونی 
عشایر توزیع و همچنین محل زندگی و استقرار خانواده های عشایری و نیز مکان نگهداری 
دام های آنان نیز ضدعفونی شده است. همچنین طبق پروتکل های بهداشتی و با برنامه ریزی 
انجام شده قرار است چادرهای عشایر نیز با فاصله معینی از یکدیگر در مناطق ییلاقی برای 
کاهش ارتباط عشایر با هم برپا گردند. در  این حال در روز طبیعت نیز با همکاری نیروی 
انتظامی از ورود گردشگران به سامانه های عرفی عشایر جلوگیری به عمل آمد و موضوعات 
و برنامه های مربوط به گردشگری و توریسم نیز تحت کنترل و مدیریت است و تا زمان مهار 

این بیماری در کشور اجرایی نخواهند بود.«
*تلاش سازمان های امور عشایر و دستگاه های ذی ربط برای ایجاد تعویق در زمان 

کوچ بهاره آن هاست
وی گزارش داد: »بر اساس هماهنگی و برنامه ریزی صورت گرفته میان سازمان امور عشایر، 
سازمان جنگل ها و مراتع و استانداری ها، زمان کوچ عشایر به تعویق افتاد و آغاز حرکت به 
سمت مناطق ییلاقی در استان های مختلف بین 1۵ الی 30روز، پس از  انجام هماهنگی های 
لازم و با تأخیر صورت خواهد گرفت . بر این اساس عشایر طبق زمان تعیین شده که کوچ  

خود را با رعایت پروتکل ها و سیاست های بهداشتی انجام خواهند داد.«
*کوچ مکانیزه به جای حرکت در مسیر ایل راه ها

که شیوه سنتی  مدیرکل ساماندهی و هماهنگی سازمان امور عشایر بابیان این 
کوچ در زمان فعلی و باوجود بحران ویروسی در کشور، می تواند مخاطره آمیز باشد 
در مورد چگونگی کوچ تشریح کرد: » آن دسته از عشایری که در مسیر حرکت خود از 
کنند اما   کنند، بر اساس همان شیوه سنتی کوچ می  مسیرهای کم جمعیت عبور می 
کوچ دسته دیگری از عشایر به دلیل گذر از روستا یا شهرها و وجود خطر بزرگ درگیری 
آنان با ویروس کووید 19 به کوچ مکانیزه بدل خواهد شد. بر این اساس توصیه شده 
است که کوچ نشینان به جای حرکت سنتی در ایل راه ها و تردد در مناطق مختلف با 
وسایل نقلیه، مستقیم به نواحی ییلاقی و استقرارگاه های موردنظر خود نقل مکان 
کنند. در این مسیر  همچنین باید تمام دستورالعمل ها و نکات بهداشتی و مراقبتی 

موردنیاز اعمال شود.«
گونه تلفاتی برای ویروس کرونا در جامعه عشایری وجود  که هیچ       وی ضمن بیان این 
نداشته است، ادامه داد: »طبق آمار موجود، تعداد مبتلایان به این ویروس در میان 
عشایر سه نفر بوده که در استان های شرقی به ثبت رسیده است. دلیل ابتلا این افراد 
نیز ارتباط با مهمانان مناطق شهری اعلام شد. خوشبختانه با مراقبت های پزشکی و 

درمانی این سه  شخص نیز بهبودیافته و در شرایط مساعدی قرار دارند.«
مدیرکل ساماندهی و هماهنگی سازمان امور عشایر ضمن اشاره به تسهیلات تعلق گرفته 
به جامعه عشایری در انتها ی این گفت وگو اظهار داشت: » بر اساس قانون احکام دائمی 
کشور، یک درصد اعتبارات ورودی به صندوق توسعه ملی به صورت تسهیلات ارزان قیمت 
کمک به بهبود تولیدات دامی  و افزایش آن  قرار داده  در اختیار جامعه عشایری، برای 
می شود. پیش بینی می شود با توجه به هماهنگی های انجام شده با صندوق توسعه ملی، 
در سال جاری حدود 400 میلیارد از صندوق توسعه و 200 میلیارد از منابع  دیگر ، تسهیلات  
به کوچ نشینان تعلق گیرد. عمده این تسهیلات ارزان قیمت در بخش تولید گوشت قرمز 

به کار گرفته خواهند شد.«

   س���عادت هادی: ما معمولا        کودکان را با واقعیات روبه رو نمی کنیم و تمام تلاش���مان این است که آنان را 
در جایگاه کودک ببینیم و واقعیات را       کتمان کنیم، اما بهترین رویکرد این اس���ت که آن حجم از بحران را که 

برای کودک قابل درک است، تشریح کنیم
   علیرضا ش���ریفی ی���زدی: والدین به دلیل اضط���راب بالایی که دارند، مرتب به ک���ودک تذکر می دهند با 
کس���ی روبوسی نکرده و یا دست ندهد وگرنه ممکن است به این ویروس مبتلا شده و جانش را از دست 
بدهد. این مس���ئله باعث می ش���ود، ک���ودکان به جای خودمراقبتی، احس���اس کنند ک���ه دنیا چه جای 

ناامن و خطرناکی است

   محمد درویش: منابع آب ش���یرین و قابل ش���رب کش���ور بس���یار گران و محدود اس���ت و اصولا      کشور توان 
اضافه ب���ار در ح���د 30 تا 40 برابر را  ن���دارد، البته ما نمی خواهیم که هموطنان مس���ائل بهداش���تی را رعایت 
نکنند، حتما باید چندبار در روز و 20 ثانیه دس���ت ها شس���ته ش���ود اما نکته ای که باید در نظر گرفته شود، 

این است که نیاز نیست در طول آن 20 ثانیه شیر آب باز باشد
تورج فتحی: مصرف دس���ت و دلبازانه و حریصانه مردم در ح���وزه آب به قیمت ارزان آن بازمی گردد اما در 
نظر داش���ته باش���ید که بخش عمده مصرف آب مربوط به بخش کش���اورزی اس���ت و بیش از 90 درصد آب 
گر درصدی از این مصرف را مدیریت کرده و کاهش دهیم، به  تجدیدپذیر در این حوزه مصرف می ش���ود و ا

میزان زیادی به وضعیت منابع آب کمک خواهد شد

|  گروه اجتماعی|
طی هفته های اخیر با شیوع بیماری کرونا، بر شست و شوی مداوم 
کید شده اما  دست ها، به عنوان یگانه راهکار اثرگذار برای حذف ویروس تأ
می توان در کنار توجه به بهداشت، مصرف متعارف آب را نیز مدیریت کرد چرا 
کیفیت در  که وزیر نیرو نسبت به افزایش تا 40 درصدی مصرف آب آشامیدنی با
برخی شهر ها در پی شیوع ویروس کرونا ابراز نگرانی کرده و گفته است: »همه 
گر در مصرف آب شرب صرفه جویی کنیم که نمونه بارز این صرفه جویی،  ما ا
بستن شیر آب در حین شست وشوی دست است می توانیم از هدررفت هزاران 
هزار لیتر آب شرب جلوگیری کنیم و در نتیجه این صرفه جویی، تابستانی آرام 

و بدون مشکل خواهیم داشت.« 
از سوی دیگر نباید فراموش کرد که بارش های مقطعی و سیلاب ها نمی تواند 
موجب پایداری و بهبود وضعیت منابع آب کشور شود و به تعبیر صاحب نظران، 
بحران آب در کشور ما، موضوعی کوتاه مدت و جدید نیست، مشکل اصلی 
و کنونی کشور ما بحث خشکسالی های بلندمدت است. در بازه بلندمدت 
کشور دچار خشکسالی شده و ما در حقیقت دارای بدهی انباشته آب هستیم 
و آن خشکسالی بلندمدت به واسطه بارش کوتاه مدت و سریع که منجر به 
وقوع سیل های بزرگ هم می شود، اصلا جبران شدنی نیست و البته انتظار 
هم نمی رود که حل شود. با یک بارش مقطعی و سیل آسا، شاید خشکسالی 
کوتاه مدت حل شود اما بدهکاری انباشته شده آب که در خلال سال های 
زیاد و به دلایل مختلف به وجود آمده است، حل نشده و باید با تقسیط در 
درازمدت آن را پرداخت کرد. حال به نظر می رسد در چنین شرایط بغرنجی 
کرونا، صرفه جویی آب در بخش خانگی، مورد  کشنده  و در سایه بیماری 

اغماض واقع شده است.
* ما در طول 30 سال اخیر، ذخیره هزارساله آب را مصرف کرده ایم

محمد درویش از کنشگران محیط زیست در گفت وگو با» رسالت« ابراز می دارد 
که »این نگرانی کاملا درستی است به این خاطر که منابع آب شیرین و قابل 
شرب کشور بسیار گران و محدود است و اصولا کشور توان اضافه بار در حد 
30 تا 40 برابر ندارد، البته ما نمی خواهیم که هموطنان مسائل بهداشتی را 
رعایت نکنند، حتما باید چندبار در روز و 20 ثانیه دست ها شسته شود اما 
 نکته ای که باید در نظر گرفته شود، این است که نیاز نیست در طول آن 20 ثانیه
که صابون مایع را به تمام دست  شیر آب باز باشد، بنابراین باید در مدتی 
می مالند، شیر را ببندند و با یک لیوان آب هم می توان دست را شست وشو 
گر همین یک نکته رعایت شود، در مصرف آب صرفه جویی خواهد  داد، ا
شد. مطابق بررسی هایی که دفتر امور اجتماعی وزارت نیرو انجام داده، ما 
گر این اتفاق  می توانیم میزان مصرف آب را تا چهارپنجم کاهش بدهیم و ا
بیفتد یعنی با 10 درصد اضافه بار، در مواجهه با کرونا هم مسائل بهداشتی 
کنیم و هم منابع آبی مان را از دست نمی دهیم و این 10 درصد  را رعایت می 
که کشور به عنوان دومین سال،  مشکلی را ایجاد نخواهد کرد، به خصوص این 
در شرایط ترسالی قرار دارد و اغلب مخازن سدهای ما وضعیت خوبی دارد و 
حتی در کشورهایی که سرانه آبی چندین برابر ایران است، مردم آب را کاملا 
کنند، به این دلیل که هم باید  حساب شده مصرف کرده و صرفه جویی می 
که می دانند آب می تواند به  هزینه های بیشتری بابت آن بپردازند و هم این 
تاب آوری سرزمینشان بینجامد و این هزینه ها می تواند در بخش هایی صرف 

شود که کیفیت زندگی آن ها را ارتقا می دهد.«  
گر ما در یک منطقه یک متر بارندگی  کند: »در بهترین حالت ا کید می  او تأ
داشته باشیم، حدود  یک پنجم آن می تواند در زمین نفوذ کند. بنابراین در 
حال حاضر که اعلام می شود، میزان افت سطح آب زیرزمینی در طی دو دهه 
گر بخواهیم انتظار داشته باشیم که  اخیر به حدود 200 تا 300 متر رسیده، ما ا
با بارندگی های امسال در تهران به فرض مثال یک متر باران ببارد، با توجه به 
که سطح سفره های آب زیرزمینی در تهران به طور متوسط 120 متر پایین  این 
که ما حتی یک  رفته است. ما نیاز به بارندگی به ارتفاع 600 متر داریم درصورتی 
متر هم بارندگی نداشته ایم. پس این یک توهم کاملا غلط است. ایرانیان در 
طول 30 سال اخیر، ذخیره هزارساله آبشان را مصرف کرده اند و نباید تصور 

کنند که با یکی دو سال بارندگی می توانند همان رویه سابق را ادامه بدهند. 
این بارش ها شدت زیادی دارند و در مدت زمانی کم اتفاق می افتند و به خاطر 
ک پیدا  که پوشش های گیاهی منطقه از بین رفته، مجالی برای نفوذ در خا این 
ک  ک جاری می شود و خا کند و به شکل هرزآب و سیلاب در سطح خا نمی 
گر شدت این بارندگی ها کم بود و پوشش های گیاهی مناسبی  را می شوید. ا
داشتیم، این باران ها می توانست مؤثرتر باشد. به هرحال بارندگی ها می تواند 

وضعیت تاب آوری سرزمینمان را از آن شرایط بسیار بحرانی نجات دهد.« 
درویش در توضیح علت حریصانه مصرف آب توضیح می دهد: قیمت آب در 
کشور ما، واقعی نیست  و مردم به نسبت سایر نهاده هایی که وجود دارد، ارزشی 
برای آب قائل نیستند. نکته دوم این است که شاهد کار فرهنگی درستی در 
زمینه حفظ ارزش آب نیستیم و باید مستندهای جذاب در این حوزه ساخته 

شده و آموزش ها از مدارس و مهدکودک ها آغاز شود.« 
*مصرف آب در بخش کشاورزی بالاست نه در بخش مصارف خانگی

ج فتحی از دیگر صاحب نظران و کارشناسان حوزه محیط زیست که  اما تور
گذارد که »با توجه به  در گفت وگو با روزنامه» رسالت« بر این نکته صحه می 
شرایط خاص کشور و بحران کرونا طبیعتا رعایت بهداشت و سلامت فردی از 
گر در فصول خشک  سال قرار داشتیم  هر مسئله دیگری اولویت بالاتری دارد و ا
و آب شرب با مصرف غیرضروری همراه بود، آنگاه می توانستیم بگوییم میزان 
کنون در شرایطی قرار  کرده و مدیریت شود. اما ا کاهش پیدا  مصرف باید 
داریم که نمی توانیم در مورد مصرف بهداشتی آب به مردم بگوییم رعایت 
گفته می شود این روزها  کنند و میزان مصرف را به حد متعارف برسانند. 
مصرف آب در تهران طی ۵0 سال گذشته رکورد زده و 40 تا ۵0 درصد افزایش 
مصرف داشته ایم. به طورکلی میزان مصرف آب شرب در کشور، نسبت به 
مصارف دیگر به مراتب کمتر است، در طول سال بیش از 8۵ تا 88 میلیارد 

مترمکعب آب در بخش کشاورزی مصرف می شود و میزان مصرف آب شرب 
گر در چنین شرایطی،  برای کل کشور حدود ۵ تا 8 میلیارد مترمکعب است و ا
کل اتفاق  3 تا 4 میلیارد مترمکعب به این میزان مصرف افزوده شود، در 
که ما در فصل پرباران هستیم و طبیعتا  خ نمی دهد به ویژه این  آن چنانی ر
در این فصل، مصارف بخش کشاورزی محدودتر است و بیشترین مصارف 
این بخش، اردیبهشت و خردادماه و در طول تابستان است. در حال حاضر 
در فصلی هستیم که مصارف آب در بخش کشاورزی کمتر است و با توجه به 
شرایط کرونایی فعلی، تنها راه مقابله با آن، رعایت بهداشت فردی است، تصور 
کنم منطقی باشد که از مردم درخواست کنیم برای مصارف بهداشتی،  نمی 
کزی که  صرفه جویی خاصی داشته باشند. البته می توانیم به کارواش ها و مرا

مصرف آب مضاعفی دارند، تذکر بدهیم تا صرفه جویی کنند.«
کند: » وقتی در کشورهای  او در مورداستفاده صحیح آب در جامعه عنوان می 
توسعه یافته نسبت به استفاده اصولی از مصارف آب، سخنی به میان می آید، 
پیش از دادن هشدارهای لازم به مردم و آموزش و اطلاع رسانی برای بحث 
فرهنگ سازی به صورت پایه ای و اصولی، مصارف آب بهداشتی را از آب شرب 
در مناطق شهری و پرجمعیت جدا کرده اند. یعنی هر شهروندی در منزل 
خودش دو انشعاب آب دارد، انشعاب مصارف بهداشتی و انشعاب شرب، 

در این صورت آن ها می توانند در ارتباط با همه نوع رعایت مصرف به مردم 
اطلاع رسانی بکنند بنابراین ما اقدامات پایه ای و اصلی را انجام نداده ایم و از 
آن سو می خواهیم به مردم فشار بیاوریم که میزان مصرف را کاهش بدهند. 
کنم که چنین مسائلی، جایگاهی داشته  حداقل در این بازه زمانی تصور نمی 
باشد و مردم بخواهند به آن اعتنا بکنند. اما چنانچه در فصل خشک باشیم و 
مصارف ما در بخش کشاورزی و سایر بخش ها افزایش پیدا کند، آنگاه می توانیم 
توصیه ها و اطلاع رسانی های لازم را برای شهروندان داشته باشیم تا مناطقی 
که به لحاظ منابع آبی، شرایط حادی داشته و دچار تنش آبی هستند، مراعات 
گونه هشدارها نیست چون با بحران  کنون زمان مناسبی برای این  کنند اما ا

بزرگ تری روبه رو هستیم.« 
غ از شرایط کرونایی، مصرف دست  »فتحی« توضیح می دهد: »به طورکلی فار
و دلبازانه و حریصانه مردم ایران در حوزه آب به چند دلیل عمده بازمی گردد، 

اول از همه قیمت ارزان آن به چنین مسئله ای دامن زده اما در نظر داشته 
باشید که بخش عمده مصرف آب مربوط به بخش کشاورزی است و بیش 
گر درصدی از این  از 90 درصد آب تجدیدپذیر در این حوزه مصرف می شود و ا
مصرف را مدیریت کرده و کاهش دهیم، به میزان زیادی به وضعیت منابع 
آب کمک خواهد شد. ما نباید به موارد جزئی و فرعی توجه ویژه داشته باشیم 
اما موارد مهم تر و اصولی تر را فراموش کنیم. لذا اولویت اول را باید به مصارف 
کشاورزی اختصاص داد و این بخش را مدیریت کرد، زیرا به رغم بحران و تنش 
آبی، همچنان در برخی مناطق، کشاورزی به صورت سنتی و غرقابی رونق دارد 
که باید کشاورزی به صورت مکانیزه اجرایی شده و با کاهش راندمان  درحالی 
آبیاری، الگوی مصرف، اصلاح شود و ضمن پیش بینی الگوی کشت، برخی 
محصولات که به آب بیشتری نیاز دارند، ممنوع اعلام شود و در مقابل کشت 
کنند، موردتوجه قرار  برخی محصولات با میزان پایین تر  آبی که مصرف می 
کشور به اجرا  گیرند، این مسئله به صورت دستورالعمل در نقاط مختلف 
درمی آید تا بتوانیم از آن 86 میلیارد مترمکعبی که در بخش کشاورزی به صورت 
بی رویه مصرف می شود، به میزان قابل توجهی صرفه جویی کنیم و آن میزان 
صرفه جویی که انجام می شود را جهت مصارف و بهبود شرایط محیط زیست و 
تالاب ها و رودخانه ها و تغذیه سفره های آب های زیرزمینی که اغلب آن ها بیلان 

منفی پیدا کرده اند و دچار فرونشست شده اند، اختصاص دهیم. ما می توانیم 
به موازات صرفه جویی در بخش کشاورزی، محیط زیست را احیا  کنیم. براین 
کید کرد مصرف ما در بخش شرب و صنعت به صورت سرجمع  اساس باید تأ
به اندازه یک هشتم یا یک نهم بخش کشاورزی است. البته در بخش صنعت 
هم، مصرف بی رویه اتفاق افتاده و در بخش شرب هم معضلات و مسائلی 

وجود دارد که به این موارد باید در جای خود رسیدگی کرد.«  
* بارش های مقطعی و سیلاب ها و عدم پایداری منابع آب 

این کارشناس محیط زیست در پاسخ به این پرسش که آیا بارش های مقطعی 
و سیلاب ها می تواند موجب پایداری و بهبود وضعیت منابع آب کشور شود، 
کند: »بارندگی های فصلی، در برخی سال ها بهتر است، مثل سال  عنوان می 
آبی گذشته و امسال که بیشتر از حد نرمال بوده است، ازاین رو می توانیم 
امیدوار باشیم که در بخش شرب خیلی با مشکل حادی روبه رو نشویم، 
به این علت که در طول چند دهه اخیر تعداد زیادی سد ساخته ایم و می توانیم 
کنیم. اما در بخش  حداقل برای بخش شرب به میزان لازم آب را ذخیره 
آب های زیرزمینی به خصوص در فلات مرکزی، تعداد زیادی از سفره های 
آب زیرزمینی ما دچار بیلان منفی هستند که این بیلان برای استانی مثل 
خراسان رضوی از 20 سال گذشته به این طرف، همچنان منفی است و باوجود 
که برخی سال ها مثل سال گذشته و امسال بارندگی ها مناسب بوده،  این 
این بیلان منفی در چند سال بارندگی های بالاتر از حد متوسط، قابل جبران 
نیست. چون فقط بارندگی نیست که می تواند سفره های آب زیرزمینی را به 
حالت اولیه برگرداند بلکه ما باید اقدامات، طرح ها و برنامه هایی را در مقیاس 
ملی و منطقه ای اجرا کنیم تا بتوانیم از بارندگی هایی که بیشتر از حد نرمال 
کرده اند،  هست، برای تغذیه سفره های آب زیرزمینی که بیلان منفی پیدا
کنیم. اما بعضی از سفره های آب زیرزمینی، دچار فرونشست  استفاده 
شده اند، طبعا این ها برگشت ناپذیر است اما آن هایی که همچنان بیلان 
منفی دارند و فرونشست در آن دشت ها اتفاق نیفتاده، امکان اعاده به 
وضع سابق وجود دارد ولی باید طرح های تغذیه مصنوعی و کنترل سیلاب 
و حفاظتی در زمان هایی که هنوز بارندگی ها شروع نشده، اقدامات لازم 
برای تغذیه سفره های آب های زیرزمینی انجام شود تا در زمان بارندگی ها 
بتوانیم سیلاب ها را کنترل کنیم و از این طریق، به تدریج بعد از چند سال، 
که در هر دشتی چقدر بیلان منفی داریم و چند سال بارندگی ها  بسته به این 
بالاتر از حد نرمال است، بتوانیم سفره های آب زیرزمینی را به وضع سابق 
گر بارندگی هایمان بیش از  اعاده کنیم. اما با توجه به شرایط فعلی، حتی ا
10 سال آینده هم بالاتر از حد نرمال باشد، نمی توانیم در فلات مرکزی ایران 
که  امیدوار باشیم که آبخوان دشت های ما به شرایط نرمال برگردد، مگر این 
چاه های غیرمجاز مسدود شده و بهره برداری از چاه های مجاز محدود شود 
و در کنار این مسائل، طرح های حفاظتی مثل تغذیه مصنوعی و طبیعی و 
آبخوان داری و کنترل سیلاب؛ بموقع و درست و به صورت کارشناسی و فنی 
اجرایی گردد، در این صورت چنانچه سال های آینده در دوره های ترسالی 
قرار گرفتیم، بعد از گذشت بیش از یک دهه، می توانیم امیدوار باشیم که 

بخشی از این آبخوان ها احیا خواهد شد.« 

»رسالت« مصرف بیش از اندازه آب دراین ایام را بررسی می کند؛

عطش آب در  روزهای کرونایی



پیشکسوت کشتی فرنگی گفت: برگزاری 
مسابقات انتخابی تیم ملی، فوق العاده 
خوب است، اما درعین حال دیدگاه سرمربی 
هم اهمیت دارد. دلیریان در مورد تعویق 
کنم برای  بازی های المپیک گفت: فکر می 
کشتی ما خوب شد. خصوصا با توجه به 
جوان بودن تیم مان، وضعیت برای کشتی 
گیر  کشتی  آزاد بهتر شد چون دو، سه 
آسیب دیده داشتند و حالا زمان برای بهبود 
این نفرات و آماده سازی شان وجود دارد. 
فرصت خوبی برای آماده کردن بچه هایی 
که قراراست سهمیه المپیک بگیرند، وجود 
خواهد داشت.وی خاطرنشان کرد: من 

همیشه موافق برگزاری مسابقات انتخابی 
تیم ملی هستم، البته درعین حال هم 
صددرصد نظرم این نیست که هر کسی در 
انتخابی اول می شود، حتما باید ملی پوش 
گیران در مسابقات  شود. بعضی از کشتی 
داخلی خیلی خوب هستند، اما مسابقه 
برون مرزی شان خوب و قابل قبول نیست. 
وی ادامه داد: اصل برگزاری انتخابی تیم 
ملی، فوق العاده خوب است، چون باعث 
ایجاد انگیزه در بین پشتوانه ها می شود. 
گیر باید بداند هرسال انتخابی برگزار  کشتی 
می شود و مسابقه ای هست که بتواند عیار 
و سطح آمادگی خودش را در آن محک 
 بزنداما نباید این طور باشد که وقتی اول
 شد، صد درصد خود را ملی پوش بداند.
 دلیریان یادآور شد: اینکه شاید در هر

 تیم، یکی دو نفر بر اساس اول شدن در 
انتخابی تیم ملی، ملی پوش نشوند، 
موضوعی اثبات شده است اما انگیزه را به 

گرداند.  کشتی ما باز می 

برزیلی سابق تیم فوتبال  دفاع چپ 

 رئال مادرید، فابیو کاپلورا به عنوان مهم ترین 
سرمربی تمام دوران بازیگری اش معرفی 
کرد.روبرتو کارلوس ستاره سابق خط دفاعی 
تیم ملی  برزیل و رئال مادرید گفت که در 
میان تمام مربیانی که در دوران بازیگری اش 
داشته، روی هاجسون سرمربی  انگلیسی اش 
در اینتر بیشتر از همه در حق او ظلم کرده 
کاپلو سرمربی ایتالیایی اش در   و فابیو 

رئال مادرید بیشترین نقش را در ارتقای 
کرده است.هاجسون در اینتر از  او ایفا 
کارلوس به عنوان یک هافبک استفاده 
کرد و این درحالی بود که پست تخصصی 

او دفاع چپ بود، همان پستی که در رئال 
مادرید به یکی از بهترین های دنیا تبدیل 
شد.کارلوس گفت: روی هاجسون دراینتر 
که در خط میانی  کرد  مرا نابود و مجبور 
کنم. به همین دلیل فرصت بازی  بازی 
برای تیم ملی را از دست می دادم . رابطه 
من وهاجسون با یکدیگر خیلی خوب 
نبود، البته من در آن زمان اطلاعات 
زیادی درباره فوتبال اروپا نداشتم.
کنون 47 سال سن دارد، تنها  کارلوس که ا
 یک فصل در اینتر دوام آورد و پس ازآن راهی

که هدایت این  رئال مادرید شد، جایی 
تیم برعهده فابیوکاپلو بود.کارلوس در 
رئال مادرید به تمامی افتخارات از جمله 
لیگا و سه قهرمانی در لیگ  4 قهرمانی درلا
قهرمانان اروپا دست یافت و پس ازآن راهی 
تیم هایی مانند فنرباغچه، کورینتیانس، 
کالا و دینامو دهلی هند  آنژی ماخاچ 
شد. او سال 2015 به دوران بازیگری اش 

خاتمه داد.

گذاری  مدیر تیم پرسپولیس گفت: برای وا
استقلال و پرسپولیس باید وسواس 
خاصی وجود داشته باشد. پیروانی 
اظهار داشت: در این سال ها به جای 
کنیم، اقدامات  اینکه فرصت سازی 
بیشتر به فرصت سوزی نزدیک بوده 
است و شرایط مالی دو باشگاه به جایی 
گر امروز آن ها خصوصی شوند،  رسیده که ا
بهتر از فرداست. طبیعتا این کار، راهکار 
می خواهد و باید از طریق بورس انجام 
گذاری  شود ولی آیا  مکانیزمی برای ارزش 
آن ها در نظر گرفته شده است؟وی اشاره 
که می خواهد باشگاه ها را  کسی  کرد: 

خریداری کند، باید اهلیت داشته باشد. 
گذاری  که بعد از وا نباید این طور باشد 
همه چیز به بن بست  بینجامد. برای 
اینکه یک شرکت وارد بخش خصوصی 
شود، باید سود ده باشد و حتی بعد از 
گذاری نیز باید نظارت کامل روی آن  وا
خ  باشد تا اتفاقات خوبی برای هواداران ر
بدهد و  بهتراست دو باشگاه  را صرفا یک 
شرکت یا بنگاه اقتصادی نبینند. پیروانی 
درباره آینده لیگ برتر و حاشیه هایی که 
بر سر اعلام تکلیف قهرمانی وجود دارد، 
ابراز داشت: دوستان همیشه دراین باره 
روی قسمت آخر صحبت های من تمرکز 
کنند. دوستان! برای پرسپولیس  می 
جان انسان ها از همه چیز مهم تر است. 
گویم اول سلامتی مردم، دوم بهتر  من می 
شدن وضعیت اقتصادی و سوم برگشتن 
به روال عادی و برگزاری لیگ. مطمئن 
باشید با برگزاری مسابقات درزمین، بازهم 

اقتدارمان را نشان خواهیم داد.

 دلیریان: 
مسابقاتانتخابی،انگیزهرابهکشتیبازمیگرداند

 کارلوس:
کاپلومهمترینمربیدورانبازیگریامبود

 پیروانی:
سلامتیمردممهمترازقهرمانیاست

گوناگون

گرایی:سربازتیمملیهستم
گفت: اینکه  کشتی فرنگی قهرمانی جهان  دارنده دو مدال برنز 
برگزاری المپیک یک سال به تعویق افتاده است برای من فرقی 
گرایی افزود: من نمی دانم شرایط به چه شکل است، هر  ندارد. 
کادر  گوییم و باید حتما طبق تصمیم  تصمیمی بگیرند ما نه نمی 
فنی تیم ملی عمل کنیم. ما سرباز هستیم و باید هر جا که گفتند، 

کشتی بگیریم.
    

فونته:
رونالدوبازخواهدگشت

بازیکن پرتغالی لیل فرانسه معتقد است فوق ستاره یوونتوس، 
گفت:  گشت. فونته  کند و به رئال بازخواهد  تورین را ترک می 
رونالدو هنوز دوستان بسیار زیادی در رئال دارد و همیشه در را به 
گر به رئال بازگردد،  روی خودش باز نگه داشته است. ازاین جهت ا

متعجب نخواهم شد.
    

جامقهرمانیبهمسرسید
رئیس فدراسیون فوتبال از پایان لیگ های برتر و دسته یک این رشته خبر 
داد و تیم مس کرمان را به عنوان قهرمان مسابقات لیگ برتر معرفی کرد. با 
توجه به شیوع و ادامه بیماری کرونا در کشورمان  بسیاری از رقابت ها و لیگ ها 

برای سلامت ورزشکاران و خانواده آن ها به تعویق افتاد و لغو شد. 
    

کفاشیان: 
کاندیدفوتبالنمیشوم

گفت: من از نایب رئیسی فدراسیون  رئیس سابق فدراسیون فوتبال 
استعفای کتبی نداده ام اما برای بازگشت از سوی اعضای هیئت رئیسه 
هم دعوت نشدم. کفاشیان اظهار داشت: فعلا که خبری برای بازگشتم 
نیست. دوست دارم تجربه ام را در اختیار فدراسیون قرار دهم اما هیچ 
گر قرار باشد  خ نداده است. قاعدتا ا اتفاق جدیدی برای بازگشت من ر
به فدراسیون بازگردم، باید اعضای هیئت رئیسه از من بخواهند. وی 
افزود: من این وسط ذینفع نیستم. برای انتخابات بعدی هم نیت ندارم 
کاندیدا شوم و از اینکه در این مدت هم بخواهم تجربیاتم را در اختیار 

فوتبال قرار دهم، بدم نمی آید. 
    

سفرباخبهژاپنلغوشد
 توماس باخ رئیس کمیته بین المللی المپیک قرار بود ماه آینده به ژاپن 
کند و بازدیدی از مراحل آماده سازی بازی های المپیک  داشته  سفر 
کرونا لغو شده است.  کنون این سفر به دلیل شیوع ویروس  باشد اما ا

کند. باخ تا سال 2021 به ژاپن سفر نمی 
    

گلزنسرخپوشلژیونرمیشود
علی علیپور در پایان فصل از پرسپولیس جدا می شود و به یک تیم اروپایی 
خواهد رفت.قرارداد علیپور در پایان فصل با پرسپولیس به پایان می رسد 
و مهاجم سرخپوشان از مدت ها قبل در تدارک سفر به فوتبال اروپا بوده 
تا بتواند در لیگی بهتر توپ بزند.به نظر می رسد مقصد علیپور همانند  

بیرانوند، ابراهیمی و محمدی لیگ بلژیک باشد. 
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گهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت  آ
رادان توس )سهامی خاص( به شماره ثبت 

19915 و شناسه ملی 10380354263
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق الذکر دعوت به عمل می آید تا در 
جلسه مجمع عمومی عادی که در روز شنبه مورخه 99/2/6 که راس ساعت 
گردد،  10 در محل مشهد، کوثر 24، چهارراه اول، سمت راست، پ 17 برگزار می 

حضور به هم رسانند.
دستورجلسه مجمع عمومی عادی:

1- انتخاب هیات مديره
2- انتخاب بازرسین شرکت

3- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
تاريخ انتشار: 99/1/24

خ ش: 99/1/24

گهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده  آ
 شرکت گروه صنعتی پارینا کیش 

)سهامی خاص( به شماره ثبت 13563 و 
شناسه ملی 1400739782

از کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی 
خ 1399/02/06 در محل  که راس ساعت 10 صبح روز شنبه مور فوق العاده 
کیش، طبقه  کیش، خیابان فردوسی، مرکز تجاری  شرکت به نشانی جزيره 
گردد، حضور  همکف، غرفه شماره 26، کد پستی 7941895381 تشکیل می 

به هم رسانند.
دستورجلسه:

1- انحلال شرکت
تاريخ انتشار: 99/1/24

خ ش: 99/1/24

گهی دعوت مجمع عمومی عادی   آ
به طور فوق العاده شرکت ایمن  آزمای شرق 

)سهامی خاص( به شماره ثبت 30739
شناسه ملی 10380459718

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت می شود که جهت شرکت 
در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده در تاريخ 99/2/6 ساعت 14 به 
ک 224 طبقه همکف کد پستی:  نشانی: بلوار خاقانی، خاقانی 17، دقیقی 2، پلا

9177835435 حضور به  هم رسانند.
دستورجلسه:

1- انتخاب هیات مديره
2- انتخاب بازرسین برای سال مالی 99

3- تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال 98
4- انتخاب روزنامه

تاريخ انتشار: 99/1/24
خ ش: 99/1/24

هیات مدیره شرکت

هیات مدیره شرکت

رئیس هیات مدیره

گهی دعوت مجمع عمومی عادی   آ
شرکت سپند آب شرق به شماره ثبت 19843
کلیه سهامداران شرکت سپند آب شرق دعوت می شود تا در  بدینوسیله از 
جلسه مجمع عمومی عادی ساعت 11 صبح که در تاريخ 1399/2/3 به آدرس 
ک 293 – طبقه دوم – واحد  راهنمايی 2/1- بن بست احسان سروری – پلا

گردد، حضور به هم رسانند. 4 تشکیل می 
دستورجلسه مجمع عمومی عادی

1- انتخاب اعضای هیات مديره
2- انتخاب بازرسین

3- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
تاريخ انتشار: 99/1/24

خ ش: 99/1/24

گهی دعوت مجامع عمومی فوق العاده  آ
نوبت سوم و عادی به طور فوق العاده 

نوبت دوم شرکت تعاونی مصرف کارکنان 
دولت گناباد

جلسات مجامع عمومی فوق العاده نوبت سوم و عادی به طور فوق العاده 
خ 99/2/7 به ترتیب در ساعتهای 10 و 11  نوبت دوم تعاونی روز یکشنبه مور
صبح در محل سالن اجتماعات اداره بهزیستی گناباد به نشانی گناباد، خیابان 
گردد. از اعضای تعاونی دعوت  سعدی با دستورجلسه ذکرشده تشکیل می 
می شود با همراه داشتن مدارک عضویت و کارت ملی راس ساعت مقرر در اين 

جلسات حضور به هم رسانند.
دستورجلسه مجمع فوق العاده:

تصویب اساسنامه جدید منطبق بر اصلاحات مقررات بخش تعاون
دستورجلسه مجمع عادی:

1- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مديره برای مدت 3 سال
2- انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل برای یک سال مالی

تذکر: 1- چنانچه حضور عضوی در جلسه مذکور میسر نباشد می تواند حق 
گذار نماید که در اين  رای خود را به عضو دیگر یا نماینده تام الاختیار خود وا
صورت هر عضو علاوه بر رای خود تا 3 رای با وکالت و غیرعضو فقط یک رای 
باوکالت می تواند داشته باشد. عضو متقاضی اعطای وکالت یا نمایندگی 
می بایست به همراه نماینده یا وکیل خود در روز 99/2/6 در ساعت اداری با 
همراه داشتن کارت شناسايی معتبر و مدارک عضویت به محل اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی شهرستان گناباد واقع در گناباد، بلوار مالک اشتر مراجعه 

و نسبت به ارائه وکالت اقدام نمایند.
2- اشخاصی که تمايل به کاندیداتوری سمت هیات مديره  یا بازرسی دارند 
در تاريخ های مذکور در بند یک با همراه داشتن تصوير کارت ملی، صفحه اول 
شناسنامه و آخرين مدرک تحصیلی و یک قطعه عکس در ساعت اداری به 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی گناباد به نشانی فوق مراجعه و فرم مربوطه 

را تکمیل نمایند.
تاريخ انتشار: 99/1/24

خ ش: 99/1/24

هیات مدیره شرکت

گناباد کار و رفاه اجتماعی  اداره تعاون، 

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی  آ
سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مصرف 

کارکنان برق قم
کارکنان برق قم دعوت به  کلیه اعضای شرکت تعاونی مصرف  بدینوسیله از 
عمل می آید در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول اين شرکت 
خ 99/2/16 بادستورجلسه ذيل  تعاونی که راس ساعت 13:30 سه شنبه مور
در محل نمازخانه شرکت توزيع نیروی برق استان قم به آدرس قم، نیروگاه، 

گردد، حضور به هم رسانید. نبش فلکه امینی بیات تشکیل می 
ضمنا هر یک از اعضاء جهت معرفی نماینده تام الاختیار یا وکیل خود به منظور 
حضور در جلسه فوق الذکر و اعمال رای می بایستی به اتفاق یکدیگر )عضو و 
کثر تا تاريخ 99/2/15 به دفتر تعاونی مراجعه تا پس از احراز هویت  نماینده( حدا

و تايید وکالتنامه برگه ورود به جلسه جهت نماینده عضو صادر شود.
دستورجلسه:

1- انتخاب اعضای هیات مديره
2- انتخاب بازرس قانونی برای سال مالی 1399

3- بررسی و تصویب صورتهای مالی منتهی به 1398/12/29
4- بودجه پیشنهادی برای سال 1399

تاريخ انتشار: 99/1/24
خ ش: 99/1/24

گهی دعوت مجمع عمومی عادی   آ
 به طور فوق العاده صاحبان سهام

 شرکت در حال تسویه بهران فراز نوین 
)سهامی خاص( به شماره ثبت 17654 و 

شناسه ملی 10380332262
کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت به عمل می آید تا در  بدینوسیله از 
جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در ساعت 10 روز پنجشنبه 
1399/02/04 در محل قانونی شرکت به آدرس: مشهد – شهرک نوفل – بعد از 

گردد، حضور به هم رسانند. ک 81 تشکیل می  شهید کلانتری 5 – پلا
دستورجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده:

1- گزارش مدير تسویه درخصوص روند تسویه شرکت
2- بررسی صورتهای مالی و حساب بدهکاران و بستانکاران و تضامین

3- تمدید مدت اختیارات مدير تصفیه برای یک سال آتی
که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  4- ساير مواردی 

می باشد
تاريخ انتشار: 99/1/24

خ ش: 99/1/24
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رئیس هیات مدیره

مدیر تسویه شرکت بهران فراز نوین

فراخوان تکمیل اطلاعات 
سهامداران حقیقی

شرکتسرمایهگذاریامینتوانآفرینساز
)سهامیعام(

ج نماد معاملاتی  با عنایت به در دست اقدام بودن در
گذاری امین توان آفرين ساز)سهامی  شرکت سرمایه 
عام( در بازار پایه فرابورس ايران و همچنین با توجه 
گذاری اوراق  به ماده 3 دستورالعمل ثبت و سپرده 
بهادار مبنی بر لزوم ثبت اطلاعات سهامداران شرکت 
گذاری مرکزی  در سامانه مربوطه نزد شرکت سپرده 
اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات(، خواهشمند 
کنون اقدام به  که تا است آن دسته از سهامدارانی 
کثر ظرف مدت 15 روز از زمان  ثبت نام نکرده اند؛ حدا
گهی، نسبت به ثبت نام در سامانه جامع  ج اين آ در
اطلاعات مشتریان )سجام( در سایت شرکت به 

نشانی etavanafarin.ir اقدام فرمایند.
کلیه عواقب  کمال  بديهی است مسئولیت تمام و 
ناشی از عدم ارائه کامل اطلاعات در سامانه جامع 
اطلاعات مشتریان )سجام( ظرف مدت اعلام شده، 
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 |نفیسه امامی |
تغییرات مکرر مدیریتی در باشگاه های کشور 
ما همواره از گذشته تابه حال وجود داشته است، 
زیرا این باور که تغییر یا استعفای مدیران باشگاه ها 
می تواند درروند موفقیت تیم ها تأثیرگذار باشد، 

وجود دارد. 
تغییرات مکرر مدیریتی در باشگاه استقلال نیز باعث 
شده این تیم از این مسئله آسیب های زیادی ببیند 

و طرفداران آن روزهای خوبی را سپری نکنند. 
که ضعف عمده در سطوح مختلف  مدیریت غلط 
ورزشی کشور است باعث متضرر شدن باشگاه ها شده 
و استقلال هم از این قاعده مستثنی نبوده است. 

بعد از استعفای فتح الله زاده مدیرعامل سابق 
باشگاه استقلال، احمد سعادتمند در این جایگاه 
گرفت. وی پیش ازاین عضو هیئت مدیره  قرار 
استقلال بود که به دلیل وجود اختلافاتی از سمت 
خود استعفا کرده و حالا در جایگاه مدیرعامل این 

باشگاه قرار گرفته است. 

 سعادتمند با حضور خود امیدوار است بتواند مشکلات 
این باشگاه را حل وفصل نماید، اما به نظر می رسد عدم 
وجود تأمین مالی در باشگاه از مهم ترین چالش های 
استقلال باشد که صرفا با تغییر و جابه جایی مدیران 
گر چنین چالش های  رفع نمی شود، زیرا به طورقطع ا
مالی و بدهی های کلان وجود نداشت مدیران قبلی 

به کارشان ادامه می دادند. 
وجود مسائل مالی معضل بزرگی است که از سال های 
قبل نه تنها در این باشگاه بلکه در بسیاری از باشگاه های 
کشور وجود داشته و به نظر می رسد با روند موجود، 
باشگاه ها در سال های آینده نیز با معضلات مالی و 
گریبان باشند. ورزش و فوتبال کشور  بدهی دست به 
که  ما نیازمند تغییرات ساختاری است و تا زمانی 
آن ها رفع نشوند و مدیران متخصص حوزه ورزش 
در رأس کار قرار نگیرند، تغییر مدیرعامل نمی تواند 

گرهی از مشکلات باز کند. 
آنچه که امروز بسیاری از دلسوزان ورزش   از آن سخن 
کارگیری مدیران ورزشی است که  گویند، عدم به  می 

باعث شده باشگاه ها به دلیل سوء مدیریت نتوانند 
بدیهی ترین مشکلات خود را رفع کنند.

هادی طباطبایی دروازه بان اسبق تیم استقلال در 
گفت وگو با رسالت نیاز باشگاه ها به مدیران ورزشی 
گفت: یکی از  و باتجربه را امری ضروری دانست و 
مؤلفه های مهم در موفقیت باشگاه ها حضور مدیران 
متخصص است، اما باشگاه استقلال طی سال های 
اخیر نتوانسته به طور منظم از حضور مدیران موفق 
بهره ببرد و این مسئله باعث لطمه به باشگاه شده 
است. وی با اشاره به تغییر اخیر در سمت مدیرعاملی 
باشگاه استقلال بیان کرد: مدیران باشگاه ها تغییر 
کنند، اما مهم این است که چه کسانی در این  می 
گیرند. طی دو دهه اخیر فوتبال ما  جایگاه قرار می 
و باشگاه های استقلال و پرسپولیس در این زمینه 
به مشکل برخوردند و بهره ای از مدیران متخصص 
نبردند به همین علت مشکلات زیادی هم در این 

دو باشگاه بزرگ کشور ایجاد شده است. 
دروازه بان اسبق استقلال، مدیریت را امری تخصصی 

قلمداد کرد و گفت: شخصی که مدیریت در ورزش را 
می پذیرد می بایست، هم در ورزش و هم در مدیریت 
تخصص داشته باشد. یک مدیر ورزشی باید به همه 
گاه باشد، زیرا عرصه  موضوعات رشته ورزشی خودآ

ورزش بسیار گسترده است. 
طباطبایی جذابیت را یکی از مؤلفه های ورزش 
کرد و افزود: بسیاری از افراد به دلیل وجود  عنوان 
جذابیت های ورزشی، خود را به آب وآتش می زنند 
تا در جایگاه مدیریت در این عرصه قرار بگیرند و 
کنند.  کار اقدام به رزومه سازی هم می  برای این 
نتیجه چنین اقداماتی به عدم موفقیت باشگاه ها 

و دلسردی هواداران منجر می شود.
 دروازه بان اسبق تیم ملی با انتقاد از عملکرد مدیریتی 
در تیم استقلال اظهار کرد: باشگاه در سال های اخیر 
روند درستی را در پیش نگرفته و انتقادات زیادی به 

این مسئله وارد است.
 طباطبایی در پایان سخنانش به وجود مشکلات مالی 
در استقلال اشاره کرد و گفت : مهم ترین مشکل این 
روزهای باشگاه، بدهکاری های زیاد است که نگرانی 
برای ما ایجاد کرده است. این مشکل نمی تواند با 
تغییر مدیرعامل رفع شود و باید چاره دیگری برای 

رفع آن اندیشید.

نسخه  بی جواب  تغییر   مديران  باشگاه ها  در     گفت وگو   با   سید هادی طباطبايی؛

طلسم مدیریتی آبی ها
S                p               o                 r                t



 |معصومه شمسینی غیاثوند |

که این روزها بسیاری از  پزشکان و   درحالی 
پرستاران به عنوان مدافعان سلامت در خط مقدم 
کرونا مشغول مداوای بیماران  مقابله با ویروس 
مبتلابه کرونا هستند بسیاری از خبرنگاران و اهالی 
رسانه نیز در این شرایط بحرانی وارد میدان شدند 
و انتقال دهنده پیام های مدافعان سلامت در 
بیمارستان ها و آخرین تصمیمات مسئولان کشور 

در خصوص بحران کرونا هستند.
کنی  اطلاع رسانی شفاف و مقابله با شایعه پرا
از مهم ترین وظایف خطیر خبرنگاران در ایام 
شیوع ویروس کرونا است و اصحاب رسانه نقش 
گاهی مردم نسبت به این  مهمی در ارتقای آ

ویروس دارند.
اما به هنگام انتقال اخبار برخی از اصحاب رسانه در 
زمان انجام خدمت از ویروس کرونا در امان نماندند 
و به این ویروس مبتلا شدند. خبر درگذشت مرحوم 
»سید عبدالله زاویه« از روزنامه نگاران باسابقه به 
کرونا با شوک بسیاری بین  دلیل ابتلا به ویروس 
اصحاب رسانه همراه بود. مرحوم زاویه سردبیر 
شیفت بامدادی خبرگزاری فارس، کار روزنامه نگاری 
را در دهه 60 آغاز کرده بود. وی پس از سال های 
ابتدایی فعالیت خود به عنوان عکاس خبری روزنامه 
رسالت مشغول بود و بعدها به نوشتن روی آورد و 

به حرفه روزنامه نگاری پرداخت.
حمید محمدی، مدیر گروه فرهنگی خبرگزاری فارس 
در گفت وگو با »رسالت« درباره فعالیت مرحوم سید 
گوید:  عبدالله زاویه این روزنامه نگار باسابقه می 

 » وی بیش از 15 سال در خبرگزاری فارس مشغول 
به فعالیت بود، مهم ترین ویژگی مرحوم زاویه نقش 
معلمی وی در خبرگزاری و آموزش خبرنگاران 
بود. او از نسلی بود که کار روزنامه نگاری را از کف 
تحریریه در سمت های مختلف ازجمله کار عکاسی 
کرد و بعدها به عنوان  خبری و خبرنگاری آغاز 
سردبیر شیفت شب خبرگزاری فارس مشغول 

به فعالیت شد.«
که شب ها بسیاری در  وی ادامه داد: » درحالی 
کشور ما خواب هستند اما باید گفت که اتفاقات دنیا 
نمی خوابند. مرحوم زاویه شب ها با دنیا بیدار بود و 
با رصد رسانه های جهان اخبار در سطح بین الملل 
که  کرد درحالی  را به بهترین شیوه ممکن منتشر می 
فعالیت در شیفت شب ریسک بزرگی است اما این 
فعال رسانه بیدار بود. درنتیجه این شب بیداری ها  
کرونا مرحوم زاویه دچار  پس از گسترش ویروس 
که براثر شب بیداری ساختار ایمنی  کسالت شد چرا
بدن انسان ضعیف می شود درنتیجه  پس از تداوم 
سرماخوردگی و تزریق آمپول دگزا مقاومت بدنش 

کم  شد که پس از چند روز که در کما بود به رحمت 
ایزدی پیوست.« 

خبرنگاران بسیاری به جز مرحوم زاویه به ویروس 
کرونا مبتلا شده اند هرچند که آمار دقیقی از ابتلای 
کرونا وجود ندارد. سید  خبرنگاران به ویروس 
مهرداد سید مهدی، مدیر خبرگزاری صداوسیما  
در توئیتی از ابتلای 19 خبرنگار این خبرگزاری به 
ویروس کرونا خبر داد ، سید مهدی در این توئیت 
که هنوز از  نوشته است: » همکاران من درحالی 
فضای انتخابات بیرون نیامده بودند در خط مقدم 
گاهی بخشی در خصوص کرونا قرار  اطلاع رسانی و آ
گرفتند. بارها تا دل خطر یعنی مراقبت های ویژه 
هم رفتند. برای 19 نفر از همکارانم در خبرگزاری 
صداوسیما که مبتلابه کرونا شده اند شفای عاجل 

مسئلت دارم.«
 بسیاری از خبرنگاران در معرض ابتلا به ویروس 
کرونا قرار دارند و برخی از آن ها به این ویروس مبتلا 
شده اند، عاطفه میرسیدی، مجری و خبرنگار 
صداوسیما نیز چندی پیش به ویروس کرونا مبتلا 
گاهی دادن به مردم در  شد. این پزشک خبرنگار در آ
کرد که به این بیماری  برابر ویروس کرونا تلاش می 
مبتلا شد و مدتی را در قرنطینه خانگی سپری کرد 
که بعد از بهبودی و شکست بیماری کرونا مجددا 

برای انجام خدمت به تلویزیون بازگشت.
  زهره صولتی، عکاس گروه مجلات همشهری نیز 
به بیماری کرونا مبتلا شده است و در بیمارستان 
که تا پایان  هاجر تهران بستری است،  صولتی 
اسفندماه سال 98 و روزهای اول سال 99 مشغول 
عکاسی در بیمارستان ها از پرستاران و پزشکان  
بوده به این بیماری مبتلا شده و در حال طی 

کردن مراحل درمان است. 
مهتاب مظفری، خبرنگار مازندرانی ازجمله خبرنگارانی 
است که به ویروس کرونا مبتلا شده است وی در 
گوید: » اواخر  خصوص ابتلایش به این بیماری می 
اسفندماه روزهایی که در تکاپوی تهیه خبر و گزارش 
گهان متوجه شدم به کرونا مبتلا شده ام.«  بودم نا
این خبرنگار که تا حدی بهبودیافته است، با اشاره 
کن عمومی برای تهیه گزارش  به حضورش در اما
مردمی اظهار داشت: »برای تهیه گزارش مجبور 
شدم که به هایپر مارکت ها، اغذیه فروشی ها، غذای 
فوری و رستوران ها بروم و  از مردم و افراد شاغل در 

این حرفه ها مصاحبه بگیرم.«
ارتباط و تعامل با مردم بخشی از فعالیت خبرنگاران 
را تشکیل می دهد و درواقع رسانه ها و خبرنگاران 
در این شرایط به عنوان پل ارتباطی میان مردم 
جامعه و مسئولان هستند برای همین نقش 

مهم و حیاتی خبرنگاران جهت انتقال پیام جامعه 
پزشکی در این شرایط را نمی تواند نادیده گرفت 
که خبرنگاران به عنوان قشری از جامعه که مورد  چرا
اعتماد مردم هستند نقش مهمی در اطلاع رسانی 

دقیق و مقابله با شایعات رادارند.
وحید محمدی یکتا، فعال رسانه در خصوص مقابله 
گوید: »اطلاع رسانی  با شایعات و نقش رسانه ها می 
دقیق و شفاف در خصوص ویروس کرونا با توجه 
به اهمیت و حساسیت آن در جامعه از نیازها و 
مطالبات مردم است لذا نقش اصحاب رسانه در 
عرصه های مختلف اجتماعی، سیاسی، فرهنگی 
و سایر حوزه ها نقش و ارتباط مستقیمی با افکار 
کامل و جامع  که ارائه اطلاعات  عمومی دارد چرا
بازگو کردن عواقب شیوع ویروس کرونا در جامعه 
و شفاف سازی در این حوزه موجب هوشیاری 

مردم می شود.«
 هرچند مسئولیت خطیر اطلاع رسانی به مردم 
کرونا به عهده خبرنگاران قرار  جامعه در بحران 
دارد و خطرات فراوانی آن ها را در این مسیر  تهدید 
کند اما با توجه به جایگاه رسانه ها و خبرنگاران  می 
گاهی بخشی به مردم  در این شرایط حساس آ
جامعه و مقابله با شایعات نقش مهمی برای مهار 

کنی ویروس کرونا دارد.  و ریشه 

بررسیاثراتوتبعاتکرونابرفعالیتخبرنگارانوروزنامهنگاران؛

عشق حرفه  ای 
مینانوعی/مهر عکسنوشت
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گفتوگو
درگفتوگوبافعالانموسیقی

برگزاریکنسرتهایآنلاينموردبررسیقرارگرفت؛
کرونا در چنگ نُت ها

 |  گروه فرهنگی |
 دنیا این روزها درگیر شیوع ویروس کرونا است و اثرات شوم آن بر 
زندگی مردم جهان سایه افکنده است. ویروس کرونا منجر به خانه نشینی 
بسیاری از مردم شده  و همه فعالیت های بشر را تحت الشعاع خود قرار 
داده است. اما در این شرایط حساس که بسیاری از فعالیت ها به ویژه در 
عرصه هنر تعطیل شده کمپین هایی توسط هنرمندان در فضای مجازی 

جهت مقابله با ویروس کرونا راه اندازی شده است.
کنسرت های آنلاین با صندلی های خالی از مخاطب به منظور  اجرای 
ح برای مردم در ایام قرنطینه و تشویق آن ها به  ایجاد لحظات شاد و مفر
ماندن در خانه و قطع زنجیره کرونا است. مجموعه  این کنسرت ها که  
گذاری شده است از سوی دفتر موسیقی وزارت فرهنگ  »نوروزخانه « نام 
کرده است و به مدت 15 شب با حضور  و ارشاد اسلامی مجوز دریافت 

ج میلاد برگزار می شود. ح کشور در بر خواننده های مطر
این کنسرت ها که به صورت رایگان برگزار می شود با استقبال مخاطبان 
کنسرت ها  که بیش از 5 میلیون نفر از این  گفته می شود  همراه است و 
بازدید کرده اند. بااین وجود برخی چالش ها و مشکلات درزمینه برگزاری 
این کنسرت ها وجود دارد ازجمله سرعت پایین  اینترنت که بسیاری از 
مخاطبان  نسبت به آن گلایه دارند و مسئولان برگزاری این کنسرت ها 

خواستار افزایش پهنای باند اینترنت شدند. 
برخی خواننده ها هم برگزاری کنسرت های آنلاین را ایده اولیه خود دانستند 
که  و اجرای آن توسط سایر خواننده ها را »ایده دزدی« خواندند، درحالی 
برگزاری کنسرت به صورت آنلاین به گفته کارشناسان موسیقی در سال های 

ح بوده است.  گذشته و پیش از شروع ویروس کرونا نیز مطر
کنسرت های آنلاین  که در خصوص اجرای  یکی دیگر از شایعاتی 
ح شد، مخالفت سازمان صداوسیما با پخش ادوات موسیقی در  مطر
کنسرت های آنلاین بود که این شایعه نیز بلافاصله تکذیب شد و انجمن 
صنفی شرکت های نمایش ویدئویی آنلاین به خاطر اقدام صداوسیما در 
همراهی برگزاری این کنسرت ها و ایجاد فضا برای پخش موسیقی زنده  

تشکر و قدردانی کردند.
برگزاری کنسرت های آنلاین بین خواننده ها موافقان و مخالفانی دارد. 
برخی از خواننده ها از پایه و اساس نسبت به برگزاری این کنسرت ها مخالف 
ح کشور در گفت وگو  هستند. مجید اخشابی، یکی از خواننده های مطر
با »رسالت« نسبت به برگزاری کنسرت ها به صورت آنلاین اظهار داشت 
که نسبت با برگزاری این کنسرت ها به صورت آنلاین مخالف است. این 
خواننده در خصوص علت مخالفت خود نسبت به برگزاری این کنسرت ها 
کید بر عدم علاقه مندی  نسبت به  گویی نشد و تنها تأ حاضر به پاسخ 

برگزاری کنسرت  به شیوه آنلاین کرد. 
اما حمید حامی، خواننده موسیقی پاپ کشور از موافقان اساسی برگزاری 
کنسرت های آنلاین در ایام قرنطینه است. وی در خصوص موافقت در زمینه 
گوید:  برگزاری کنسرت به صورت آنلاین در فضای مجازی به »رسالت« می 
» در شرایطی که بسیاری از پرستاران و پزشکان به عنوان مدافعان سلامت 
مشغول به مداوای بیماران کرونایی در بیمارستان ها هستند هنرمندان 

می توانند مردم را تشویق به ماندن در خانه هایشان کنند.«
شایعاتی نیز مربوط به  دریافت دستمزدهای میلیونی از سوی برخی 
خواننده ها در پروژه نوروز خانه 99 مطرح می شود محمد اله یاری، مدیرکل 
دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با تکذیب این موضوع 
گوید: » در حوزه نحوه انعقاد قراردادهای مالی و میزان مبلغ قراردادها  می 

گونه  دخالت و نقشی نداشته است. « دفتر موسیقی هیچ 
حامی، نیز در ادامه صحبت های خود با اشاره عدم درآمدزایی این 
کنسرت ها عنوان کرد: » این کنسرت ها  به صورت رایگان اجرا می شود و 
که در این شرایط هنرمندان می توانند  بلیتی بابت آن تهیه نمی شود چرا

نقش مهمی برای مقابله با ویروس کرونا داشته باشند.«
این خواننده موسیقی پاپ، هدف برگزاری کنسرت ها به صورت آنلاین را 
خدمت به مردم در این شرایط دانست و گفت: » همه هنرمندان ازجمله 
گروه نوازندگان و گروه تصویربرداری که برای پخش این کنسرت ها دورهم 
جمع می شوند نیت خیری همانند جامعه پزشکان و پرستاران دارند 
که  مردم در این شرایط بحرانی در خانه هایشان بمانند و منجر به  این 

قطع زنجیره ویروس کرونا شوند.« 

که  کسی است  که تو را از بدى بیم دهد چون  آن 
به خوبی مژده دهد.

کردن  که برای تمیز و ضدعفونی  بهترین موادی 
گیرند، انواع مواد  آشپزخانه مورداستفاده قرار می 
شوینده شامل آب ژاول، الکل اتانول، پرکلرین و 
اپیمکس است. این مواد بهترین برای ضدعفونی 

کردن سطوح هستند.

امامرضاعلیهالسلام: از میان دوگروهی که باهم 
روبه رو می شوند، پیروزى با گروهی است که بخشش 

بیشترى داشته باشد .
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کوه فلاح – سرپرست شهرداری چهارباغ حسن 

گروه فرهنگی: مدیر حوزه علمیه امام قائم )عج( با اشاره به تخریب 
چهره دین ازسوی برخی  جریان ها و رسانه های معاند در شرایط 
که این روزها  گفت: » برخلاف غرض ورزی دشمنان  کرونا  بحران 
سعی در تخریب چهره دین دارند در همه ادیان الهی دعا نقش 

مهمی برای مقابله با بلاهای طبیعی دارد.«

 حجت الاسلام سید مجتبی بدری، مدیر حوزه علمیه امام قائم )عج(

گفت وگو با »رسالت« با اشاره نقش و جایگاه دین در   تهران در 
گفت: » در طول تاریخ،  طول تاریخ بشر با آمدن بلاهای طبیعی 
بشر با بحران های فراوان البته نه به این شکل مواجه بوده است. 
بیماری های مسری از جمله طاعون، وبا و سل وجود داشته است 

گاه از یاد خدا غافل نبوده اند.« اما در این شرایط مردم هیچ 
که  مدیر حوزه علمیه امام قائم )عج( تهران ادامه داد: » هر چند 
که  کرونا دست ساخته بشر باشد چرا  که ویروس  ممکن است 
هنوز در این رابطه نظر جامع داده نشده است اما در این شرایط 
بحرانی یاد خدا به مردم آرامش می دهد و بر اساس آیات قرآن 
و سخنان اولیا الهی بعد از مشکلات و سختی ها آرامش برقرار 

خواهد شد.«

حجت الاسلام بدری، با اشاره به تخریب چهره دین ازسوی 
گفت:  کرونا  برخی  جریان ها و رسانه های معاند در شرایط بحران 
که این روزها سعی در تخریب  » برخلاف غرض ورزی دشمنان 
چهره دین دارند در همه ادیان الهی دعا نقش مهمی برای مقابله 
با بلاهای طبیعی دارد و این روزها همه مردم دنیا حتی آن های 
کرده اند و  که معتقد به هیچ دینی نیستند، دست به دعا بلند 

منتظراستجابت دعاهایشان هستند.«
کید بر نقش صبر و بردباری در  کارشناس مسائل دینی، با تأ این 
این شرایط اظهار داشت: » خداوند دعای بندگانش را استجابت 
خواهد کرد و هیچ بنده ای را ناامید از درگاهش نخواهد راند. همه 
گر که  مشکلات و گرفتاری های که وجود دارد برطرف خواهد شد ا

کنند و ناامید از رحمت الهی نباشند.« همه انسان ها دعا 

مدیر حوزه علمیه امام قائم )عج( تهران با اشاره به تعطیلی 
کرد: » دین  کرونا خاطرنشان  کن مذهبی در شرایط بحران  اما
کرده   دارای منطق و عقلانیت است برای همین وقتی علم ثابت 
گوید برگزاری هر گونه اجتماعاتی باعث خطر برای جان  است و می 
انسان ها است، منطق و عقلانیت دین نیز این موضوع را می پذیرد 
کن مذهبی از جمله بارگاه امام رضا )ع(   لذا تعطیل شدن اما
کن مذهبی و   حرم حضرت معصومه )س(، مساجد و سایر اما
حتی عدم برگزاری نماز جمعه در جهت حفظ سلامت انسان ها 

و مردم جامعه است.«
گوید باید برای  حجت الاسلام بدری، ادامه داد: » عقل سالم می 
سلامتی انسان از برگزاری هرگونه تجمعی اجتناب کرد برای همین 
کلیسا ها و سایر  کن مذهبی تعطیل شده حتی در جهان نیز  اما
عبادتگاه ها تعطیل شده است و این موضوع نشانه عقلانیت و 
منطق دین است اما اینکه برخی رسانه های معاند قصد دارند به 
گاه تعطیل  که دین هیچ  گفت  تخریب چهره دین بپردازند باید 

نمی شود.«

مديرحوزهعلمیهامامقائم)عج(مطرحکرد:

نقش ادیان الهی برای مقابله با بحران کرونا


